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— W dniu jutrzejszym, prócz odpustu miesięczne
go przypadającego w kościele powązkowskim, jako 
w ostatnią niedzielę kończącego się miesiąca,—odby
wać się będzie także odpustowe nabożeństwo cało
dzienne i w kościele czerniakowskim, jako w oktawę 
uroczystości św. Bonifacego męczennika. Porządek 
nabożeństwa zachowanym będzie ten sam co i zeszłej 
niedzieli przy rozpoczęciu tegoż odpustu.

— IV kwestji zwolnienia od powołania do służby w wojskach 
tych niższych stopni, którzy służą z najmu w straży ziemskiej 
w Królestwie Polskiem, tudzież w komendach warszawskich po
licyjnej i straży ogniowej, jak również osób zajmujących posady 
ławników. W komitecie ministrów słuchano wniosku ministra 
spraw wewnętrznych, z 18-go marca, za nr 902 (w wydz. 
ziem.), w kwestji zwolnienia od powołania do służby w woj
skach tych niższych stopni, którzy służą z najmu w straży 
ziemskiej w Królestwie Polskiem i w komendach warszawskich— 
policyjnej i straży ogniowej, jak również osób zajmujących 
posady ławników. Przy roztrząsaniu tej kwestji, komitet ze 
względu na nastąpione w tym względzie porozumienie mini
strów: wojny, spraw wewnętrznych i sprawiedliwości— uznał 
za właściwe ze wszech miar i odpowiednie odrębnościom po
łożenia kraju nadwiślańskiego, ażeby osoby zajmujące posady 
ławników w gnbernjaeh tego kraju, jak również niższe sto
pnie, którzy służą z najmu w straży ziemskiej Królestwa Pol
skiego i w komendach policyjnej i straży ogniowej m. War
szawy, zwolnieni zostali od powołania z zapasu doarmji i od 
służby w pospolitem ruszeniu. Zważywszy przytem, że ulga 
taka dla pomienionyeh niższych stopni oparta jest na Naj
wyższych Jtgo Cesarskiej Mości rozkazach, nastąpionych przed 
wydaniem 1-go stycznia 1874 r. ustawy o obowiązku służby 
wojskowej, komitet uważał za pożyteczne, dla uniknienia mo
żliwych nieporozumień, zatwierdzić obecnie tę ulgę. W sku
tek tego komitet uchwalił: w uzupełnieniu Najwyżej zatwier
dzonego przez Jego Cesarską Mość, 18-go kwietnia 1877 r., 
wykazu posad w służbie rządowej i gminnej, pełnienie któ
rych zwalnia od powołania do wojsk i do pospolitego rusze
nia, postanowić, że od tegoż powołania zwalniają się osoby 
zajmujące posady ławników w gubernjach Królestwa Polskie
go, jak również niższe stopnie, pozostający w służbie z najmu 
W’ straży ziemskiej gubernij pomienionyeh i w komendach 
Warszawskich—policyjnej i straży ogniowej.

Najjaśniejszy Pan, 7-go kwietnia r. b., uchwałę komitetu 
ministrów Najwyżej raczył zatwierdzić. (Dn. W.)

— Rada miejska warszawska dobroczynności publicznej po
daj e do wiadomości, że w wykonaniu aktu darowizny Mar
kusa Lewy, bankiera warszawskiego, logowanego na wspar
cie biednych mieszkańców miasta Warszawy bez różnicy wy
znań. rada miejska na posiedzeniu w dniu 24 kwietnia (6 
maja) r. b. odbytem, procenta od legowanego kapitału, przy
padające do rozdziału w roku bieżącym w sumie rs. 55 kop. 50, 
rozdzieliła między 14 biodnych w stosunku od rs. 6 kop. 50 
do rs. 3 dla jednej osoby. I

WYSTAWA fffll
przez

SYGVRDA WIŚNIOWSKIEGO.

Paryż 22-go maja 1818 roku.
Wystawa dojrzewa; powoli, ale dojrzewa. Maluczko 

jeszcze, a doczekamy się upragnionej chwili, w któ
rej wolno będzie wejść wszędzie, wszystko zobaczyć, 
zabrać się do szczegółowego opisu rzeczy nas najży
wiej obchodzących- Niestety, salon sztuk pięknych 
w sekcji rossyjskiej najpóźniej ze wszystkich będzie 
skończony. Dotąd pełno w nim pak nierozbitych, 
a nawet czekają jeszcze na przysyłki z Petersburga. 
Ztąd wiele -wody upłynie w Sekwanie, zanim będę 
mógł donieść wam o przyjęciu jakiego malarze war
szawscy doznali od publiczności stolicy świata. Wy
stawa polska antropologiczna i historyczna jeszcze 
później bodzie gotową. Nie potrzebujemy się jednak 
wstydzić "naszej opieszałości, gdyż panowie francuzi 
dali najgorszy przykład opóźnienia.

Przyznajmy im, że od niejakiego czasu zabrali się 
z całą swoja potężną (gdy SI5 r®z zbudziła) energją 
do naprawienia pierwotnego niedbalstwa, W istocie 
dokazują cudów. Nieraz mijam wieczór jakąś nie
skończoną część wystawy, której wchód zabito de
skami. Nielitościwszy od drzewa strażak broni do 
niej wstępu, przez otwór zostawiony dla robotników. 
Przez szpary w ścianie widzę pył, czuje won wapna 
Zda się, że za miesiąc nie dojdą tam do ładu. Mkt 
nie pracuje nawet w tym kątku, bo za dnia nie mogą 
murować, szaf budować i hałasować. Nazajutrz rano

Wsparcia takowe w dniu 10 (22) maja r. b. komu należało 
wypłaeoneri zostały.

Członek zarządzający czynnościami rady K. Puchalski. 
Sekretarz rady J. Magnuski.

— Rada powiatowa łowicka dobroczynności publicznej. W dniu 
5 maja r. b. miłośnicy sceny zakończyli szereg amatorskich 
przedstawień, danych w mieście Łowiczu na korzyść tutejsze
go szpitala i istniejącej przy nim ochronki, z których ogólny 
wpływ wynosił rs. 341 kop. 25, wydatki zaś rs 163 kop. 10, 
osiągnięto zatem czystego dochodu rs. 178 kop. 14‘/2. Pozy
skanie takiego zasiłku dla instytucji, rada zawdzięcza zacnym 
amatorkom i amatorom i za poniesione z całem poświęceniem 
na korzyść biednych trudy, składa najczulsze podziękowanie, 
jak również i tym wszystkim osobom, które czy to bezpośre
dni czy też pośredni udział w rzeczonych przedstawieniach 
przyjąć raczyły.—W Łowiczu dnia 9 (21) maja 1878 r.—Ku
rator szpitala, rzeczywisty radca stanu J. Woycicchotoski.

— Wyciąg ze sprawozdania pełnomocnika pociągu sanitarne
go warszawskiego nr 10, o wydatkach na utrzymanie pociągu 
w kwietniu 1878 r. 1) Na pensje personelu sanitarnego i 
służby sanitarnej rs. 935 kop. 33: 2) na utrzymanie personelu 
sanitarnego i 3 niższych stopni komendy kolejowej, to jest 36 
osób, w ciągu 31 dni rs. 231 kop. 28; 3) na utrzymanie ran
nych i chorych przewiezionych tym pociągiem trzema nawro
tami w ciągu 13 dni, w ogólnej ilości 3,331 ludzi rs. 635 
kop. 33; 4) na oświetlenie pociągu rs. 44; 5) na opranie 
bielizny rs. 69 kop. 5; 6) na lekarstwa jakieh nie było w ap
tece pociągu rs. 1 kop. 70; 7) na drobne wydatki rs. 37 k. 41. 
Ogółem rs. 1,054 k. 60. Uwaga. Utrzymanie na dobę w kwie
tniu wyniosło: a) personelu kop. 214 i b) chorego 19 kop. 
Ogólny koszt jednego chorego przewiezionego tym pociągiem 
w stosunku 3,331 ludzi, wynosi 58 8 kop.

OBIADEK DZIENNIKARSKI.
Komuś, co pod Anglją wyobraża sobie kraj same- 

mi szterlingami wybrukowany, gdzie co człowiek to 
lord, a co lord to stworzenie żyjące tylko beafstea- 
ckiem i porterem — dziwnem się wydać może wiado
mość, że w tej Anglji obok takich magnatów jak re- 
daktorowie Times'a, mających mniej trochę niż mi- 
Ijon funtów dochodu rocznego, znajdować się mogą 
także dziennikarze bardzo biedni, bardzo chudzi i 
w wielkiej biedzie żyjący.

Zdarzają się i tacy/co mają przed sobą dwie tylko 
ostateczności: żyć zdrowo,albo umierać nagłą śmier
cią, bo chorować nie wolno z braku funduszów i u- 
trzymania; są tacy, co idąc ad patres pozostawiają żo
nę i dzieci zakłopotane myślą: zkąd wziąć na trumnę 
dla nieboszczyka?

i I nie znalazłaby się może odpowiedź na to fatalne 
j zapytanie, gdyby nie Newspaper Press fund, czyli 
I mówiąc zrozumiałej, Towarzystwo zapomogowe dla 
« dziennikarzy w Londynie.

Wspomniane Towarzystwo ma nietylko ten chwa
lebny zwyczaj opiekować się bezustannie swoimi 
członkami, ale także co rok schodzą się poważniejsi 
jego reprezentanci przy wspólnym stole i przy kie
liszku mówią sobie rozmaite przyjemne rzeczy. Taką 
doroczną ucztę urządzono też 18-go b. m. pod prze
wodnictwem margrabiego Salisbury, który honorowe 
najwyższe miejsce zajmował w gronie licznych i do
stojnych gości.

Przedstawiciele prasy mieli przed sobą żywe illu- 
stracje figur obrabianych ich piórem w7e wszystkich 
artykułach wstępnych, siedział tam bowiem po pra
wicy Salisburego br. Beust, poseł austryjacki, mło
dziutki ks. Ludwik Napoleon lepiej znany pod nazwi
skiem Lula, po lewej stronie zaś zajęli miejsce kardy
nał Manning, lord Napier of Magdala, a oprócz nich 
lord Houghton dbały prezes Towarzystwa, Hobart- 
basza admirał floty tureckiej, Midhat-banita autor 
konstytucji tureckiej, mnóstwo przedstawicieli sądo- 
wnictwa, armji, kościoła, etc. etc.

Wszystkie stany w państwie wysłały swoich dy
gnitarzy, aby uczcić prase bez różnicy przekonań 
i stronnictwa.

Whigów widzieć można było obok Torysów sie
dzących najspokojniej i na’przyzwoiciej, stronników 
Gladstonea trącających się kieliszkami z zwolenni
kami Beaeonsfielda.

Dobroczynny cel połączył wszystkich w jedną har
monijną całość, niesnaska polityczne zostały za drzwia
mi gościnnej sali.

Złożyła się tedy nadei przyjemna uczta, na której 
spędzono cały wieczór bez jednego fałszywego dźwię
ku psującego ogólną swobodę.

Lord "Salisbury czuł się w swoim żywiole; owego 
czasu, kiedy jeszcze nie posiadał dzisiejszych docho
dów książęcych, kiedy było koło niego krucho, razem 
ze swoją połowicą zarabiał piórem i zapracowałem 
wspólnie honorarjum pomnażał roczny fundusik, z któ
rego nie łatwo się było utrzymać. Niejeden artyku
lik bez podpisu utonął w łamach londyńskich ga
zet, za który redakcje wypłacały ówczesnemu kole
dze skromną należytość oa wiersza.

powracam obok tego samego miejsca. Widzę cud— 
hebanowe szafy wielkości domów7, złoto, kobierce, 
malowidła, arcydzieła przemysłu i kusztu. Genjusz 
Alladyna nie.spisałby sie lepiej w przeciągu pół do
by. Trudno uwierzyć własnym zmysłom, że w cza
sie tak krótkim dokazali tyle ciż sami ludzie, którzy 
dawniej razili mnie ospałością i formalnościami.

Taki rozwój energji sprawiła mianowicie prasa. 
Gdyby nie nasze protesta i narzekania, przyszli tu
ryści wystawowi nie spoczywaliby na różach. Mówiąc 
bez przesady, działy się tu rzeczy trudne do pojęcia, 
śmieszne często, często i nieznośne. Każdy dzień po
kazywał nowe niedostatki i przykrości. Zdawało się, 
że dyrekcja wystawy sama nic przewidzieć nie umia
ła, a nie chce przyjąć i cudzej rady przychylnej 
i rozsądnej, że jest zbiorem nieporadnych despotów7. 
Atak na nią we wszystkich językach ucywilizowanych 
zreformował ją jednakże. Jako przykład przytoczę 
los francuzkiej wystawy sztuk pięknych, pełnej arcy
dzieł. Cały plan tej galerji jest chybiony. Drzwi, 
umieszczone jak najgorzej, wpuszczały pyłiprzeciąg, 
a tamowały ruch publiczny. Słońce wpadało przez 
szklanne dachy, zmieniając salony w piekła. Kurz 
i promienie słoneczne zniszczyły kilka cennych malo
wideł. Najlepsze obrazy wisiały tuż pod sufitami, na 
skręcenie karku widzów. Wszystkie skargi malarzów 
traktowano pogardliwie. Dopiero chór zjadliwych 
krytyków dokonał dzieła. Sam pan Teisserenc de 
Bort wdał się w rzecz, wypędził dotychczasowy za
rząd, pornczył ich obowiązki ludziom innego kalibru. 
Mniej gwałtowne, ale równie skuteczne zmiany zda
rzają się i w innych grupach.

Zaciekawiony szybkiemi przeobrażeniami, odbywa- 
jącemi się często w przeciągu nocy na wystawie, pod- 

■ patrzyłem z przeszłej niedzieli na poniedziałek pro
ces kończenia wystawy. Był to ciekawszy przedmiot 
do studjów od wielu grup wystawy. Nauczył on mnie, 
czego może dokazać umiejętna energia i dobra wola 
ludzka.

Wyobraźcie sobie Marsowe pole, szkłem okrjto 
w niedzielę. Prawie sto tysięcy robotników i mieszczan 
paryzkich zapełnia każdy kąt wystawy, wyprawia 
pikniki na gazonach, wtyka nos wszędzie, otacza 
tłumami każdą błyskotkę, ciśnie się do każdej rzeczy 
mającej związek z fachem pewnej części widzów. 
W taki dzień niema mowy o urządzaniu niegoto- 
wych galerji i pawilonów. Ż uderzeniem feralnej, szó
stej godziny nie może policja wypędzić z gmachów roz
weselonego i rozciekawianego narodu. Zmrok i chłód 
nocny nie mogą skłonić tłumu do opuszczenia parku. 
Bramy i ścieżki są niedostępne dla wagonów, wozów 
.i robotników z powodu ciżby widzów7, usuwających 
się jak najopieszalej, pod parciem strażaków.

Nareszcie cicho i głucho w parku. Tylko wiosenny 
wietrzyk szumi śród warkoczów drzewin, targając je 
i plącząc filuternie, bawiąc się niemi, nak-ztałt suł
tana"igrającego z odaliskami. Rozswawolony zefir rzu
ca się na klomby i spędza z nich zawieruchę kwiecia. 
Wielkie, wonne tumany kielichów i koron, zerwanych 
z grząd rododendronów, heliotropów i geranji, spa
dają na gazony i sypią się do jezior. Księżyc wysu
nął się z poza assyryjskiej dekoracji, zwanej pała
cem Troeadero, i uwieńczył nadgryzioną tarczę jego’ 
wschodni minaret. Noc majowa, balsamiczna, cicha 
jak na pustyni Nowego .Świata, rzuca na park zdroje 
światła i przepaście eienrów. Umilkł gwar stolicy, 
ów szum wielkiego a oddalonego miasta, z którym 

I tylko tętnienie oceanu o wybrzeże można porównać.



2

Dzisiaj czasy się zmieniły; fortuna uśmiechnęła się 
do lorda Salisburego całą buzią, nie potrzeba już o- 
rać gęsią na chleb codzienny; dzisiaj lord pisuje je
szcze zawsze, aie noty dyplomatyczne i depesze, za 
które nie płacą od wiersza, lecz od pociągu pióra so
wite honorarjum.

Dygnitarz Anglji, pomimo tej zmiany zatrudnienia, 
nie zapomniał dziennikarza Salisburego i jego kole
gów po piórze, poważa on zawsze jednako ten stan, 
do którego sam niegdyś należał; to też z całą swobo
dą byłego współtowarzysza w tym cechu przema
wiał przy zdarzonej sposobności, rozwodząc się pół 
żartem, pół serjo nad wpływem i zadaniem prasy, 

'*~liad męczącym obowiązkiem sprawozdawców, nad su
mieniem redaktorów i zakończył wreszcie zachętą do 
wspierania potrzebujących pomocy ludzi pióra, któ
rym niedostatek pódwójnie wżyciu dokucza, jeśli do
kuczać zacznie.

Ex-dziennikarz nie zapomniał wszakże ani na chwi
lę że jest dyplomatą, bo nawet słówkiem jeduem 
nie dotknął dzisiejszej sytuacji, polityki, układów po
kojowych. Zdawało się, że z mundurem ministerjal- 
nym polityk pozostał w przedpokoju.

Hr. Beust odpowiadał na toast wzniesiony na cześć 
dyplomocji, i chcąc się godnym jej przedstawicielem 
okazać, uśmiechał się niemniej słodko jak jego po
przednik, ale również „słowa dla zakrycia mysli“ 
używał.

Pan Beust był także swego czasu ministrem, wpra
wdzie w Austrji, ale nauczył się milczeć i mystyfiko- 
wać milczeniem. Zajął się on dowcipnem zcharakte- 
ryzowaniem stosunku, jaki zachodzi między prasą 
a dyplomacją, wykazując jak one się wzajem wspie
rają lub walczą z sobą, jak często prasę dyskrecja 
dyplomacji, a tę znowu gadatliwość prasy do rozpa
czy doprowadza. Mówca zakończył lekką aluzją po
lityczną do utrzymania pokoju.

Lord Salisbury uważał potem za stosowne podzię
kować za wzniesiony w jego ręce toast i wyrażając 
również nadzieję pomyślnego rozwikłania kwestji za
kończył frazesem, który przy okolicznościowych 
mówkach tego rodzaju musi być konieczną point'ą 
wywołującą oklaski.

Znany słynnie korespondent z placu boju Archi
bald Forbes, jenerał Napier of Magdala i admiral 
Clarence Paget, w przypuszczeniu wszelkich ewentu
alności wznosili toasty na cześć armji i floty, spełnia
ne jednomyślnie przez wszystkich obecnych. Przy 
każdem odezwaniu się całe towarzystwo około 400 
osób liczące, podnosiło się z miejsc i nawet za głośno 
w stosunku do tutejszych przepisów savoir vivre'u 
objawiało swą solidarność.

Dodać trzeba, iż całe zgromadzenie składało się 
z samej inteligencji Londynu, z reprezentantów wyż
szej sfery społecznej i umysłowej.

Lulu zabierał także głos, Lulu przemawia już pu
blicznie i to z taktem, a nawet przypomina liberalizm 
ojca w czasach przed r. 1852.

Podnosił on znaczenie liberalnej prasy angielskiej, 
wpłvw opinji publicznej i mówił tak o rządzie, jak 
gdyby sam już raz na zawsze zrezygnował na koronę 
cesarską. Nagrodzono go hucznemi oklaskami.

Przestanki zapełniał świetnie złożony koncert naj- 
pierwszych artystów i artystek pod kferunkiem Sir 
Juljusza Benedikta.

Składka zarządzona przy stole przyniosła towarzy
stwu dziennikarzy sumkę 1,200 funtów szterlingów. 
Niby to niewiele, ale możnaby za nią utrzymać, po
chować, uzdrowić niejednego dziennikarza tam, gdzie 
często literaci zapomniani idą spać do — wspólnego 
dołu na cmentarzu po trudach biednego żywota. -+-

Z SĄDU.
Niejednokrotnie słyszeć się dają utyskiwania na 

ponoszone przez właścicieli ziemskich i innych szko
dy i straty w skutek budowy kolei żelaznych zrzą
dzone, co ważniejsza, że wszelkie spory z temi insty
tucjami bądź na drodze administracyjnej, bądź sądo
wej, pozostają zwykle bez skutku dla poszkodowa
nych.

Rozpatrywana w dniu 20 i 22 b. m. w V-tym wy
dziale sądu okręgowego warszawskiego sprawa, któ
rej treść i rezultat niżej podajemy, powinna wypro
wadzić ogół z tego ostatniego błędnego mniemania.

Osnowa sprawy następująca:
W roku 1862 zarząd drogi żelaznej warszawsko- 

bydgoskiej dla wzmocnienia wadliwie postawionego 
mostu na rzece Zgłowiączce pod miastem Włocław
kiem, między arkadami mostu na dnie rzeki wzniósł 
mur poprzeczny czyli przewał około trzech stóp wy
soki.

Karol Zenke, ówczesny właściciel młyna Słodowe 
o kilkaset łokci powyżej mostu położonego, uważając 
że wspomniony przewał tamuje swobodny odpływ 
wody i zmniejszając jej naturalny spadek, szkodzi 
młynowi w czasach przyborów wody, powodując jego 
bezczynność, żądał od zarządu drogi żelaznej zniesie
nia przewala i wynagrodzenia poniesionych szkód.

Gdy jednak zarząd drogi żelaznej nie uwzględnił 
żądań Zenkego, utrzymując że przewał nie jest szko
dliwym młynowi, spór przeszedł na drogę sądową, 
w której po wielu przygotowawczych i przedstanow- 
czych wywodach, dopełnionej wizji sądowej i relacji 
biegłego inżeniera, ostatecznym wyrokiem byłego IX 
departamentu rządzącego senatu uznano: że nakaza
nie zniesienia przewału do sądów nie należy, że te 
mogą tylko rozbierać żądania dotyczące wynagro
dzenia szkód, a przyjmując w zasadzie, że się takowe 
SS-om Zenkego należą, rozporządzono badanieświad- 
ków i relację biegłych celem wykazania wysokości 
tychże szkód.

Po wyprowadzonem badaniu świadków i zamiano
waniu biegłych wyrokiem sądu okręgowego war
szawskiego, dwoma wyrokami izby sądowej zatwier
dzonym, sporządzoną została relacja biegłych, usta
nawiająca wysokość ponoszonych rocznie szkód.

Tak przygotowana do osądzenia stanowczego spra
wa przedstawioną była w tym tygodniu w V-tym wy
dziale sądu okręgowego.

Ze strony SS-ów Zenke, adwokat przysięgły, były 
mecenas Klemens Głębocki, kierujący tą sprawą 
przez cały prawie jej przebieg, na podstawie wyroku 

senatu, badania świadków i relacji biegłych, żądał 
zasądzenia poniesionych przez SS-ów Zenke szkód 
z procentami i zobowiązania zarządu drogi żelaznej 
do płacenia takowych corocznie w przyszłości, aż do 
czasu usunięcia przewału.

Obrońca drogi żelaznej, adwokat przysięgły Woj
ciech Grabowski, z badania świadków wyprowadzał 
wniosek, że Zenkowie szkód nie poaieśli, a krytyku
jąc relację biegłych, żądał oddalenia powództwa Zen
ków jako bezzasadnego.

Obrońcy na poparcie żądań stron przytaczali ob
szerne i wyczerpujące przedmiot obrony, które ze 
względu na konieczność odczytania licznych w tej 
sprawie zapadłych wyroków, badań świadków i rela
cji biegłych, zajęły całe dwie audjeneje, tak, że sąd 
dopiero w dniu trzecim, to jest we czwartek, zawyro
kował, przysądzając szkody Zenkom po rubli 475 ro
cznie, z procentem od każdej respective raty, co sta
nowi poważną cyfrę około 10,000 rubli wynoszącą, 
zasądzając kosztów procesu w tej sprawie 975 rubli.

Pomieniona sprawa jest jednym z dowodów, jak 
często procesy wynikają z powodów niezależnych od 
stron.

I tak w obecnym razie wada w postawieniu mostu 
była skutkiem postawienia przewału, który stał się 
powodem procesu.

Wadę tę zarząd kolei chciał pokryć bez wątpienia 
przed towarzystwem, które reprezentował i ztąd wy
nikł proces kilkanaście lat trwający, bo zarząd kolei 
czuł się skrępowanym do wynagrodzenia strat, które 
zatamowanie odpływu wody, w’edle racjonalnego 
poglądu rzeczy, zrządzać musiało właścicielom mły
na wyżej położonego.

Że zarząd kolei nie miał racji nie przychylić się 
w drodze polubownej do wynagrodzenia poszkodo
wanych, o tern zapadły w sprawie wyrok dostate
cznie przekonał. Antoni Bog....

Z HEINEGO.
Przekład Adama Mieltszki-AIaliszkieuńcza.

(Liryczna Intermezzo).
XIX.

Szeroka ziemia, jasne niebiosa,
W powietrzu ciche drżą świateł szlaki; 
Skroń kwiatów w perły odziała rosa, 
Szumi dąbrowa, śpiewają ptaki;
I ludzie krążą i bija dzwony, 
Uczty, kochanków łącząc w objęcia— 
A jabym chętnie legł przytulony 
W trumience obok mego dziewczęcia.

XX.
Na gór północnych wyżynie
Stoi dąbek zadumany,
Szumiący w wichrach samotnie, 
Całunem śniegów owiany.
Stęskniony marzy o palmie, 
W dalekiej wschodniej krainie;
Sierocej, niemej — rzuconej 
W spaloną słońcem pustynię.

Na myśl nie przychodzi mnie rozmarzonemu, aby 
w takiej nocy ktokolwiek się odważył zbudzić drze
miącą przyrodę, żeby ktokolwiek mógł się zdobyć na 
pracę, gdy wszystko usypia, upaja, rozleniwia, gdy 
spi ziemia, a fontanny nie chcą bić i dzwonić, żądając 
wypoczynku po niedzielnych pląsach. Chyba miłość 
może czuwać w takiej nocy, albo gazeciarski reporter, 
wktórym wszystkie uczucia już zgasły, okrom żądzy 
tematu do opisywania.

Wtem, nie wiem zkąd, z pod ziemi czy z jezior, 
wyrastają legjony ciemnych postaci, ćmy figur oludz- 
kich kształtach, ale mglistych. Niosą one bronie dzi
waczne i straszne. Długie pasma widm milczących, 
wlokąc za sobą tabory ogromnych wozów, toczą się 
nakształt rzek po równinie i znikają w czarnych bra
mach, wiodących wewnątrz pałacu kryształowego.

Pałac ten," którego kontur rysował się niewyraźnie 
na błękicie, zagorzał tysiącami czerwonych gwia
zdek—lamp i latarni zapalonych nagle. Jaka pyszna 
illuminacja 1 O ileż ona pyszniejsza, gdy latarnie e- 
lektryczne, używanew głównych tranzeptacb, zgasiły 
owe gwiazdki i oświetliły park, jak wr dzień biały. 
Przy tem świetle poznaję w widmach snujących się 
po nocy tłum robotników. Broń, której tak się prze
ląkłem, zmienia się w poczciwe drabiny, sztangi i 
młoty. Tabor armji składa się z wagonów kolejo
wych. Lokomotywy tętnią, z wagonów wjrzucają 
paki, ludziskawieszająsiępóścianach,rojąna dachach 
i minaretach, nakształt somnambulistów wspinają
cych się do księżyca. Wystawa zmienia się w fa
brykę, wrze i huczy jak hamarnia. Dziesięć tysięcy 
tytanów tłucze się po niej jak złe duchy, do białego 
ranka. Ze świtem znikną, ale zostawią dowody swej 
wizyty. Gdy w parę godzin później zajmą ich miej
sce strojne, próżniacze tłumy, każdy z gapiów otwo

rzy oczy szeroko i nie zechee im wierzyć, czy dobrze 
widzą niezliczone zmiany, dokonane przez nocną ar- 
mję. Nawet ja, co śledziłem całą operację duchów 
w bluzach błękitnych, dziwuję się mimowolnie, wi
dząc za dnia rezultat ich działalności.

Innego rodzaju obraz przedstawia dzienna załoga 
wystawy. Od ósmej do dziesiątej widzimy tylko rzad
kie, samotne postacie. Każdy zadarł nos, w ręku 
trzyma tabliczkę i ołówek, nic nie gada, na nikogo 
nie uważa. Gi zadumani wędrowcy są specjalistami 
lub reporterami, albowiem przez dwie godziny po o- 
twarciu wystawy wpuszczają do niej tylko osoby, co 
pragnąc ją studjować fachowo, płacą dwa franki za 
wstęp wyjątkowy. . .

Po dziesiątej robi się coraz gwmrniej i tłumniej. 
Tramwaje, koleje i parowce zwożą trzy czwarte Pa
ryża i jego żonę na Marsowe pole, a jedną czwartą na 
Trocadero, w tym bowiem stosunku zbiera się lud 
w dwu połowach wystawy, dowodząc instynktowo, 
o ile Champ de Mars jest popularniejszem od pół
nocnego brzegu Sekwany. Przez pierwszych paię 
godzin goście śmieją się, biegają, rzucają. Ale już 
około południa zapał, ich stygnie, znużenie przebija 
się na ich twarzach, każdy wymyśla swoją skargę. 
Tego boli szyja od ciągłego zadzierania głowy, inny 
czuje zamęt w głowie i ból oczu. Na ostatnie dole
gliwości cierpi każdy gość świeży, nieoswojony z o- 
glądaniem wystaw, póki się nie przyzwyczai do ta
kiej roboty. Wszyscy wloką się powoli ku restaura
cjom, albo szukają cienia, o który niestety tak tru
dno, że park na stronie Trocadero nazwano już małą 
Saharą. Zasługuje on na takie miano, bo dotąd po
krywa" jego ścieżki warstwa grzązkiego piasku, lub 
pokład ostrych kamyków, zapewnie przywiezionych 
prosto ze skalistej Arabji. 0! gdybym wam opisał o- 
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kropnę ścieżki wystawowe, żywa dusza nie przyje
chałaby tu z Warszawy. Wasz bruk ma się do tych 
ścieżek jak pierzyna do maglownicy. Uspokójcie się 
jednak. Nim dojedziecie do Paryża, duchy i ludki 
pracujące w nocy pokryją żwir asfaltem.

Tymczasem my, którzy już teraz chodzić po nim 
musimy, czując ból w nogach i krzyżach, parzeni 
słońcem i dławieni kurzawą, szukamy cienistego 
schronienia. Szczęśliwy, kto się dostał do jednej 
z nielicznych szopek, uplecionych z wikliny, rozrzu
conych po parku, a wyglądających nakształt budek 
dla szyldwachów. W takiej budzie znajdziemy cień 
i ławkę. Skutkiem'lekkości jej można je przenosić 
lub obracać dowolnie. Są one tak wygodne i lube, 
że nigdy jeszcze nie spotkałem młodej pary, któraby 
wlazłszy w’ południe do takiej szopki, wylazła z niej 
przed trzecią po południu. Niestety budek jest nie
wiele, a zmęczonych dużo. Więc większość gapiów' 
ucieka przed słońcem do pałacu, ale i tu nie znajduje 
ulgi. W długich galerjach, pod szklannemi dachami, 
bywa parno i duszno jak w cieplarni, a wentylacyjne 
aparata znajdujące się pod podłogą, nie mogą ochlo; 
dzić atmosfery, grzanej z góry i mąconej wyziewami 
tylu tysięcy osób. Nie przy mawiając wystawie, świad' 
czę z ręką u piersi, że niektóre jej galerje zasługu
ją na porównanie z biblijnym piecem Nabuchodono- 
zora.

Wszystko, co napisałem powyżej, pisałem nie be& 
celu. Chodziło mi o wytłómaczenie czytelnikom, dl®' 
czego w dzisiejszym liście plotłem od rzeczy, zamiast 
oprowadzać ich po wystawie statecznie i sumiennie- 
Gańcie za to złe ścieżki, upał na dworze, zaduch? 
w galerjach, niegotowość wystawy, wszystko co chce- 
cie, byleby nie waszego przewodnika. Wspomniałeś 
wam wjednym z poprzednich listów, że zwiedzam wy"
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po zatwierdzeniu przez Najjaśniejszego Pana, posta
nowienie to zostanie opublikowane.

— Podobno siły kancelaryjne zjazdu sędziów po
koju miasta Warszawy niedostateczne i mają zostać 
wzmocnione; w tym celu zwiększony będzie i etat 
kancelarji.

= Z urzędowych o stanie oświaty u nas danych 
czerpiemy co następuje: z miast w Królestwie naj
więcej bo 8°/0 ogólnego dochodu, wydatkują na 
oświatę Suwałki, następnie Łomża (5°/0), Warszawa 
(3%), Kalisz (2%), Kielce, Lublin, Płock, Radom 
i Piotrków (l°/0) i najmniej Siedlce (mniej niż (l°/0). 
Mieszkańcy Lublina, Płocka, Suwałk, Piotrkowa, 
Kielc i Siedlec płacą po 1—5 kop. składki na oświa
tę, mieszkańcy zaś Kalisza i Warszawy po 10—20 k.

= Kolej brzesko-kijowska ma podobno zamiar na
być część drogi terespolskiej, na dystansie od Brześcia 
do Terespola.

 = Znów zaczynają się rozchodzić pogłoski o znie
sieniu czwartej klasy wagonów na kolei wiedeńskiej.

— Egzamina w szkole felczerskiej rezpoczną się 
w połowie czerwca. 

= Ferje w sądzie okręgowym trwać będą od po
łowy czerwca do końca lipca; wydziały korzystać 
bądą z feryj z kolei, tak, że przez cały przeciąg feryj 
rozpatrywane będą wciąż sprawy przez mniejszą tyl
ko liczbę wydziałów.

= Na przyszłem posiedzeniu biologicznem towa
rzystwa lekarskiego warszawskiego, które odbędzie 
się we wtorek dnia 28-go b. m. o godzinie 6 i pół 
wieczorem, dr. Dobrski wypowie rzecz ,0 tajemnych 
środkach lekarskich*.

= Dr. Przeździecki praktykować będzie podczas 
pory kąpielowej, jak lat poprzednich, w Franzensba- 
dzie (Goldener-Stern).

= W przyszłą środę, t. j. dnia 29-go maja, o go
dzinie 4-tej po południu odbędzie się w kościele o- 
wangelickim roczne ogólne zgromadzenie zwyczajne 
członków gminy ewangielickiej, na którem kolegjum 
kościelne przedstawi: rachunek przychodów i rozcho
dów parafji za rok ubiegły, 1877, — sprawozdanie 
dotyczące zarządu paraiji, oraz oddane zostaną pod 
rozważenie wnioski co do uposażenia i interesów pa
rafialnych; na porządku dziennym jest także wybór 
nowych członków do kolegjum kościelnego i do ko
mitetu gminy na lat trzy, w miejsce ustępujących 
z urzędowania. 

= Pan Adolf Szumlański, b. profesor matematyki, 
przygotował dla naszych ziemian — tak właścicieli 
większych i mniejszych posiadłości — .Zasady bu- 
chalterji*, księgę która też służyć będzie do użytku 
młodzieży poświęcającej się zawodowi handlowemu, 
fabrycznemu i przemysłowemu; w zastosowaniu też 
do fabryk i małych przedsiębiorstw, oraz z dodaniem

Takim to trybem toczy się życie turystów wysta
wowych. Jego kalejdoskop grupuje się w najrozma
itsze obrazki: wspaniałe, nadobne i śmieszne. Nie 
rozpisuję się o nich obszerniej, będąc przekonany, że 
z kilku pobieżnych szkiców rzuconych powyżej wy
obraźnia czytelnika stworzy sobie jakie takie pojęcie 
jak wygląda ruch ludzki na wystawie za dnia i 
w nocy.

Pozwoliwszy sobie napleść tyle koszałek opałek o 
postronnych przedmiotach, posunę dalej swoja śmia
łość, i w następnym liście nie zaprowadzę was poza 
obręb wystawy powszechnej.

Jednakże przedmioty i ludzie, z którymi was zapo
znam, stoją w pewnym związku z wystawą, Dla wy
jaśnienia rzeczy uprzedzam, iż mówię o obrazach wo
jennych, nieprzyjętych do galerji na Chain”' j 
Mars, ze względu czysto polityczne^ w od^t za 
grzeczność niemiecką, Ni^ćy wykluczyli Sedany i 
bpichereny z okazów przysłanych do Paryża, fran- 
cuzi nie pozwolili malarzom, jak Detaille, kłuć oczy 
turystów niemieckich scenami tryumfów lub cierpień 
francuzkich. Ztąd złożyła się w salonach Goupil’a 
wystawa obrazów wojennych, którą niekażdy umie 
albo ebee odszukać.

Inny temat, także pośrednio połączony z wystawą 
powszechną, podami otwarcie Salonu, ów festyn kun
sztu, w którym tylu znakomitych polskich malarzy 
bierze udział, którego tegorocznem arcydziełem bę
dzie zapewne najnowszy obraz Chełmońskiego. Arty
ści, którzy z rozmaitych powodów nie chcieli, albo 
nie mogli przedstawić swoich prac na wystawie po
wszechnej, pokażą je w salonie międzynarodowym, 
neutralnym. Wzmianka o tym turnieju będzie nieja
ko uzupełnieniem opisu wystawy sztuki swojskiej 
wParyżu. Dzień otwarcia Salonu przypada 25 maja. 

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE.
— W radzie państwa został już pedobno rozpa

trzony izatwierdzony projekt postanowienia w kwestji 
kar za naruszenie bezpieczeństwa publicznego na 
parostatkach i drogach żelaznych, oraz w kwestji wy- 
UagrodzeiHIa^só^onoszacyeł^tądszkod^Dtraty; 

stawę z towarzyszem i towarzyszką. Oni to marudzą 
w budkach z wikliny, użalają się na małą Saharę, nie 
ochłonęli jeszcze z zawrotu głowy, którego ich naba
wiło tyle nowości. Opisując złe strony wystawy, po
wtarzałem dosłownie ich jeremjady i narzekania 
tłumu. r

J gdy słonce zniży się nareszcie poza kopuły i ba
nie nałaC^w» ^“osć na Marsowem polu ożywia się 
i rozwesela. ?5az “aniy dł“g>». 8*odk‘e £odziny 
włóczęg po galerjac'2; wykrzykników nad maszyna
mi w ruchu, skromnyah uc'’f w nieskromnie drogich 
bufetach. Moja towarzyszka op.\era silniej na 
ramieniu towarzysza — i któż jej to za ZiC weźmie— 
wszak zmęczona i potrzebuje podpory. Uzu-em» 
z lekkim okrzykiem trwogi, przytuli się do niego, 
jak pisklę do kwoki — znów nie wolno jej brać tego 
Za złe, bo te brzydkie, czarne maszyny machają 
skrzydłami i kołami w sposób rzetelnie zatrważają
cy. Żelazny potwór mignie nieraz swoją wielką łapą 
strasznie i znienacka, a tak przytem bzyka albo 
zgrzyta po nad uchem, że mężczyzna by się uląkł— 
cóż dopiero kobieta.

Ostatecznie, gdy już skore ramię towarzysza nie 
daje dostatecznego oparcia, idziemy do Porte Rapp 
i bierzemy dla wątlej istoty une chaise r»ulante. Te 
ruchome krzesełka, czyli wózki wystawowe, są przed
miotami uniesionemi z straconego raju, mają cztery 
kółka, szarmanckich niewolników w ładnych mun
durach i kosztują dwa i pół franki na godzinę, a wol
no w nich jeździć po całej wystawie. Panie przepadają 
za rnchomemi krzesłami, bo na żadnej wystawie nie 
miały takich przystojnych fagasów do wożenia pu
bliczności, jak w Paryżu. Sądzę, że p. Krantz wy
szukał ich drogą konkursu. Radziłbym każdej czy
telniczce przejechać się wystawową dorożką.

111*.
(Powrót).

v.
W noc po lesic wiehr buszuje 
Mrok i tuman chmurny, słotr; .. 
Głucha puszczą po bezdrożach 
Niosę kroki me samotny...

W głębi widać drży światełko...
To rożpłonie... to zagaśnie...
Lecz mię blaskiem swym nie znęci 1 
Tak tam ciemno, głucho, stasznie!...

Stara baba w izbie siedzi
W czarnem krześle zgięta, drżąca; 
Nieruchoma jak woskowa, 
Jak trup blada i milcząca.

Rudowłosy syn leśnika
Chodzi z kąta w kąt z pośpiechem; 
Zrzuca torbę, strzelbę wiesza, 
I bezczelnym bucha śmiechem.

W kątku dziewczę u kądzieli 
Nić wysnuwa, łzy połyka;
U nóg prządki leży warcząc, 
Pies jej ojca nieboszczyka.

LYIII.
Śród bezmyślnych rad porywy, 
W dymie pochwał i honorów— 
Byłem tylko, był cierpliwy— 
Miałem tłumy protektorów!

Lecz z protekcją tą wspaniałą 
Mógłbym umrzeć z głodu śmiało, 
Gdyby nie wsparł mię w niedoli 
Pewien mędrzec siłą woli.

Przez ciernistą życia drogę— 
Gdzie tak trudno podróżować, 
On był iście mym Orestem!
Szkoda tylko że nie mogę
Tego mędrca pocałować...
Bo tym mędrcom—ja sam jestem.

LXII.
Jadąc pocztą przez noc całą 
Sami jedni, drogie dziecię/
W żartach, śmiechu i uściskach 
Przepędziliśmy w karecie.

Lecz o świcie jakież było
Twe zdziwienia, luba, powiedz: 
Gdy wraz z nami, Kupidynek 
Siedział ślepy współwędrowiec?...

wzoru obliczania najpotrzebniejszych części rachun
kowości przemysłowej.

= Szach perski przejedzie przez Warszawę.

= Rozpatrywaną była onegdaj w pierwszym kry
minalnym wydziale sądu okręgowego sprawa przeciw 
Michałowi K. i Aronowi F., oskarżonym o sprzedaż 
fałszywego złota...

Sprawa, o której zresztą pismo nasze wspominało, 
miała się w ten sposób, że panu W. propnował nie
znany człowiek w listopadzie jeszcze roku zeszłego, 
kupno trzydziestu funtów rodzimego złota.

Gdy zaś pan W., przypuszczając w tern jakiś nie
czysty interes i pragnąc odkryć oszustwo, zgodził 
się w zasadzie na propozycję, przybył doń w dni kil
ka Aron F. z Michałem K.

Pokazali oni panu W. próbkę złota i obiecali 10°/3 
komisowego, jeśli nastręczy im kupca.

Pan W- pozornie na podobny układ się zgodził, 
naznaczając dzień 20-go listopada, jako termin ostate 
czny manipulacji.

Tymczasem, pojmując że w sprawne kryje się o- 
szustwo, pan W. zawiadomił o wszystkiem policję.

Arona F. i Michała K. 20-go lipea u pana W. przy
trzymano z dziesięcioma funtami miedzianej mięsza- 
niny, którą podawał za złoto.

Śąd okręgowy, uznając podsądnych za winnych u - 
siłowania oszustwa, skazał Michała K., jako poprze - 
dnio karanego za kradzież, na trzy miesiące domu ro - 
boczego lub więzienia, Arona F. zaś na dwa mie 
siące. 

= Teatr, muzyka i literatura.
* Repertuar teatrów warszawskich na przyszły ty • 

dzień.
Teatr wielki.
Niedziela, „Modniarki“ (pierwszy raz); czwartek, 

balet.
Teatr letni.
Niedziela, „Poczciwi wieśniacy“; poniedziałek, 

„Poczciwi wieśniacy"; wtorek, „Modniarki"; środa, 
„Poczciwi wieśniacy*'; czwartek, „Poczciwi wieśnia
cy1'; piątek, „Teatr amatorski", „Jestem zabójcą", 
„O chlebie i wodzie"; sobota, „Poczciwi wieśniacy*; 
niedziela, „Modniarki".

•' Wczoraj odbyła się w teatrze wielkim próba jene- 
ralna z „Modniarek".

Na przeróbce i odnowieniu wiele zyskał ten utwór 
baletmistrza.

* Mówiono nam, iż artystka teatru krakowskiego, 
panna Jadwiga Osaki, zamierza w lecie debiutować 
na scenie naszej.
. Artystka cieszy się u krakowskiej publiczności 
i krytyki żywą sympatją.

 * Najnowsza powieść Emila Zoli p. t. „Une pa°-a 
d amour“ została już przełożoną na język polski.

* Józef Wieniawski w dniu dzisiejszym opuszcza 
Warszawę, udając się do Wilna, gdzie w poniedzia
łek wystąpi z koncertem.

Po powrocie zamierza artysta puścić się w podróż 
artystyczną.

* Jutro poranek muzyczny pp. Ludwika Wierzbic
kiego i Adolfa Grydygiera.

* Wiadomości dworskie z Windsoor mówią iż 
w dniu 14 b. w, w białej sali w obecności królowej 
księżnej następczyni pruskiej i innych członków ro
dziny królewskiej, odbyła się zabawa muzykalna, 
której cały program wypełniony został przez pannę 
Natalję Janotównę i wiolonczelistę Haussmaua.

Jednocześnie towarzystwo filharmoniezne w I on- 
dynie zapowiedziało na dzień 18 maja wielki k'Oncert" 
z szczególną wzmianką o udziale w tako^nT 
Janotówny. Panny

Znakomita artystka nasza * iMendelsohna (G minorl wykonała tu koncert 

my mazurko ’ znajduje-
7 c Romp. St. Tokarzewskiego i andantmo 

” „lOsennych pieśni" Stanisława Tomaszewskiego.
Słowa Wacława Pomiana.
* „Tygodnik Illustrowany’1 zacznie w przyszłym

kwartale drukować najnowszą pracę Jordaua, p. t. 
„Wspomnienia marymonckie;* "treści i formy nader 
ponętnej; przy tej okazji zapewnić możemy, że wszel
kie domysły co do osób ukrywających się pod tym 
pseudonimem są mylne, jak to już"raz Tyg. Illnstr. 
od siebie wyjaśniał, gdyż Jordan jest osobą całkiem 
samodzielną, która dopiero od lat kilku żywot swój li
teracki rozpoczęła. 

= Art.nadesl. Szanowny panie redaktorze! Pan 
KI. J. w jednym z ostatnich numerów Kuryera Co
dziennego uczynił zarzut plagiatu autorowi „Kłopo
tów starego komendanta." Jako dawny przyjaciel i 
sąsiad utalentowanego autara, obeznany z najbliższy
mi jego stosunkami i żyjący z nim zażyle od lat 2(Mu 
czuję się w obowiązku sprostować w kilku słowach 
zdanie, które w znacznej przynajmniej części Siyluem 
mi się wydaje. Autor „Kłopotów starego komendan
ta" przemieszkiwał przez lat kilkanaście we wsi wła-
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snej Czerwonce, a następnie w Żarnówce. Jako czło
wiek wielce uczynny i towarzyski cieszył się on sza
cunkiem całej okolicy i miał na calem Podlasiu ob
szaru*: .>s.. Mogr więc zaezetpnąe i zaczerpnął
z własnych wspomnień bogaty mat^rjai do swoich 
dzisi jj,.) cli pęw iesęj. Nie przeczę temu, ze „Konku
rent panny Anny*' i „Antosia'1 nastręczają w pojedyn
czych ustępach podobieństwo do utworów Ostrow
skiego; znajdują się tam jednakże postacie i obrazy, 
ńa które ja, piszący ten list, patrzyłem własnemi 
oczami! Nastręcza się więc pytanie, czy p. Ostrow
ski mógł wiedzieć to co się dzieje na Podlasiu i czy 
po wyłączeniu obwinionych ustępów nie znajdzie się 
tam i tak dość czysto oryginalnych obrazów, spostrze
żeń i charakterów, na które niejednemu, nieobdarzo- 
nemu talentem autora zdobyćby się było trudno. 
Twierdzę zaś stanowczo, iż takie utwory, jak „Na 
świecie11 — „Sąsiad Andrzej11 i „Siostra mojej żony11 
są osnute na tle własnych autora stosunków, a w dwóch 
ostatnich powiastkach żywo i humorystycznie przed
stawione są postacie księdza Paśniczka i słynnego na 
całą, okolicę Stefana Kosińskiego. Ktokolwiekbądź zna 
Podlasie, ten czytając szkice autora „Kłopotów sta
rego komendanta11, odtworzy sobie w myśli postacie, 
o których sam słyszał lub które sam znał osobiście. 
Powtarzam, mógłbym tu śmiało powiedzieć z Wirgilju- 
szem: „Quorum pars magna fui“, gdyż przy czytaniu 
powiastek autora „Kłopotów11 odżywa się cały świat 
znany mnie i moim sąsiadom. Kilka więc inkrymino
wanych ustępów nie mogą szkodzić sławie autora, 
którego pomysłowości, oryginalności obrobienia i wy
soko pojętej humorystyce rodowej nikt nie jest w sta
nie zaprzeczyć. Racz szanowny redaktorze sprosto
wanie to w piśmie swem pomieścić. Z szacunkiem An
toni Chyliński.

■= Policja lekarska i... piegi!
Z nastaniem dni słonecznych pojawiły się w wy

stawach sklepów kosmetyki na wygubianie piegów.
Podawane są środki owe już to w postaci pomady, 

jużto wody pachnącej.
Wytwory te zdobi zwykle jakaś nieznana zagrani

czna firma, lub też krasi je kabalistyczna nazwa.
Lecz czy to środki uczciwe?—that is the question.
Niektóre rzeczywiście pełne są niewinności, wiele 

z nich jednak przesiąkniętych substancjami merku- 
rjalnemi szkodę miast pożytku przynieść mogą.

Byłoby więc rzeczą wielce pożądaną, gdyby na in- 
gredjencje te padło czujne oko policji lekarskiej.

=t Echa z prowincji.
* Jednym z większych pożarów wiejskich był pożar, 

jaki nawiedził W dniu 2-im b. m. wieś Lipniki w po
wiecie kolskim.

Spłonęło bowiem sześćdziesiąt domów mieszkal
nych i sto kilkadziesiąt budowli gospodarczych.

Straty bardzo znaczne — oprócz bowiem wszys
tkich prawie ruchomości zgorzały i szczątki zapasów 
zbożowych.
. Ciężki będzie przednówek dla nieszczęśliwych 
mieszkańców’ zgorzałego sioła.

* W klasztorze 00. Reformatów w Pilicy w d. 11-tym 
b. m. zmarł jeden z członków tego zgromadzenia, 
ks. Stefan Robakiewiez.

* Panna Matuszyńska w tych dniach występowała 
z koncertem w Kaliszu.

*Na stacji drogi bydgoskiej Ostrowy wybuchnął 
wczoraj pożar.

Dzięki energicznemu ratunkowi, rzecz ograniczyła 
się spaleniem parkanu.

* tych dniach, w grójeekiem, w salonach państwa 
Z odby-i5 się świetna zabawa nacechowana dawną, 
staropolską gościnnością!

Młodzież ściągnęła aż z opoczyńskiego i sando
mierskiego, pląsając przy smyczku Lewandowskiego 
do samego rana. • - ,

Biały mązur szedł z rządkiem dziś zacięciem!

__ W tych dniach złożono na wieczny spoczynek 
zwłoki jednej z najstarszych osób w Warszawie.

ByłaJ nią Elżbieta Stieglitz, która przeżyła lat sto 

i cztery.
Staruszką opiekowała się rodzina.

= Przy kopaniu rowów wodociągowych na ulicy 
Elektoralnej natrafiono na kilku trumien już zupeł
nie zepsutych wraz z kośćmi ludzkiemu .

Według opinji lekarza, szczątki te kilkadziesiąt lat 
spoczywały w ziemi.

Był li tam cmentarz, czy dół w którym utonęła 
jakaś krwawa tragedja?

= Wypadki. . .
* Na ulicy Senatorskiej dorożkarz przejechał Szła- 
sl^a Solcu wóz najechał Walentynę W.

W obu uszkodzenia nie są zbyt znaczne,

* Leszno zostało wczoraj zaalarmowane ukazaniem 
się psa wściekłego.

* Wczoraj o godzinie 10-tęj wieczorem, jakiś mło
dy, porządnie’abr.un. m.-ej powiefzebownosei esło- 
wąęk, wzrostu wysokiego —- zaledwie przestąpił próg 
dystrybuuj’ sąsiaduj., a z cukiernią. Turanahra- 
kowskiem-Przedmieściu, padł bez przytomności.

Pomimo natychmiastowej felczerskiej. pomocy, bez 
oznak życia przewieziono go do szpitala św. Rocha.

= W ostatniej Musze spotykamy dowcipny ry- 
cn n pb-

Tytuł „W cyrkule.11
Jakiś obdartus przychodzi do urzędnika cyrkuło

wego.
— Proszę wielmożnego pana naczelnika, mówili 

mi że dziś dorożka przejechała na śmierć Dąbrow
skiego.

— No i cóż z tego?
— A to proszę łaski pana chciałem prosić jak było 

na imię temu Dąbrowskiemu?
— Jan.
— No, to Bogu dzięki, bo ja się nazywam Dą

browski, ale mi na imię Baltazar.

— Art. nad. — W celu porozumienia się co do 
uczczenia jubileuszu J. I. Kraszewskiego przez mu
zyków polskich, mamy zaszczyt prosić pp. kompozy
torów w Warszawie bawiących, o zebranie się w lo
kalu warszawskiego Towarzystwa muzycznego, w po
niedziałek dnia 27 go maja r. b. o godzinie 8-ej wie
czorem. — Ludwik Grossman, Aleksander Zarzycki, 
Władysław Żeleński.

W cs ml- <* JL
f Jutro, jako w ósmą, rocznicę ś. p. Franciszka Boguc

kiego, odprawiać się będzie o godzinie 9 i pół nabożeń
stwo w kościele św. Aleksandra, na- które żona wraz z sy
nem zaprasza krewnych i życzliwych. —9504—
f Pojutrze to jest w poniedziałek, w kościele Wszystkich 

Świętych na Grzybowie, o godzinie 7-ej rano, odbędzie się 
żałobne nabożeństwo za ś. p. Julję z Koijów Wilman, na 
które pozostała matka zaprasza krewnych i przyjaciół. 9632
t W dniu 27-go maja r. b., to jest w poniedziałek, jako 

w przeddzień drugiej rocznicy śmier>i ś. p. Anny z Kalinow
skich Pawlik, odbędzie się w keściele św. Anny na Kra- 
kowskiem-Przedmieśeiu o godzinie 10 i pół zrana, żałobne 
nabożeństwo, na które pozostałe dzieci wraz z siostrą zmar
łej zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych. —9657—
f Ś p. Rozalja z Przedpełskich 1-go ślubu Żebrowska, 

2-go Drożdżewska, wdowa, w dniu 24 maja r. b. zakoń
czyła życie ■ w wieku lat 70. Zaprasza się krewnych, przy
jaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok w dniu 26 maja 
r. b., to jest w niedzielę, o godzinie 6-tej pe południu z ko
ścioła Najświętszej Panny Maryi na Nowem-Mieście, na cmen
tarz powązkowski. —9698—

f Ś. p. Domicela z Radzyńskich Świętochowska, prze
żywszy lat 70, zmarła dnia 24 maja 1878 r. Wyprowadzenie 
zwłok nastąpi w dniu 27 maja r. b. o godzinie 11-ej rano, 
z kościoła Panny Marji na Nowem-Mieście na cmentarz po
wązkowski, na które zaprasza się krewnych, przyjaciół i zna
jomych. —9692—

f S. p. Kamilla z Fijałkowskich Koźmińska, żona urzę
dnika drogi żelaznej warszawsko-wiedeńskiej, po długiej i 
ciężkiej chorobie, opatrzona św. Sakramentami, przeżywszy, 
lat 38,-przeniosła się do wieczności. Pozostały mąż z dzieć
mi zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne na
bożeństwo w dniu 27 b. m., o godzinie 10-tej zrana, w ko
ściele Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej, oraz na 
wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła o go
dzinie 6-tej po południu. —9703—

— B. p. Daniel Turk, b. kupiec, w dniu 23 maja 1878 r. 
w wieku lat 52, zszedł z tego świata. Pogrążeni w nieutu
lonym żalu żona, dzieci, siostra, synowa i wnuki, zapraszają 
krewnych, przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok 
w dniu 26 maja r. b. to jest w niedzielę, o godzinie 2-ej po 
południu z domu nr 14 przy ulicy Gęsiej (z ludwisarni) na 
cmentarz wyznania mojżeszowego, odbyć się

Przegląd polityczny.
Oprócz pogłosek utrzymujących się ciągle mniej 

więcej w tym samym tonie pokojowym, me posiada
my ani jednego szczegółu, któryby autentycznie 
świadczył o właściwej sytuacji! o stosunku Rossji do 
Anglji. ‘Nic jak pogłoski; jeźli co za niemi przema
wia, to chyba ten wzgląd, że dotychczas potrafiły 
zachować swą optymistyczną cechę.

Hr, Szuwałow przybył do Londynu i przedwczoraj 
miał już pierwszą konferencję z Sajisburym, poezem 
naznaczoną była narada gabinetu na piątek. Głos 
prasy angielskiej odzywa się w preludjach spokoj
nych i pokojowych- Daily News sądzi, że — co zre
sztą zrozumieć łatwo — propozycje hrabiego mogą 
bezzwłocznie zmieuić całą sytuację, jeżeli na nie ga
binet St. James przystanie.

Jeżeli zaś nie przystanie ?—-aą i takie przypuszcze
nia, ale o nich potępiająco wyraża się Journal de St. 
Iźtersbourg i Agence Russe, utrzymując, iż pochodzą 
one z -pessy mistycznego .ś-. Nn > ĘO#pi •..□inne są H 
umyślnie przez tych, którzy by-radzi byli poróżnić •..-I 
jeszcze więcej Anglję z j.v.-asją i oprowadzić wojnę. 
Agence dodaje z całą ufnością, że wszystkie usiłowa
nia tego rodzaju nie doprowadzą do żądanego skutku, 
bo według ostatnich wiadomości z Konstantynopola 
i Berlina, sprawa kongresu zostanie ostatecznie zała
twioną na korzyść pokoju. Aby zapobiedz dalszym 
pogłoskom—dodaje wpomniany organ—iż pewnych 
szczegółów należy się dopiero w przyszłym tygodniu 
spodziewać z Londynu, po konferencjach Szuwałowa 
z gabinetem angielskim.

Prasa rossyjska podejrzywa Turcję, a szczególniej 
pewne stronnictwo w Konstantynopolu, o podjudzanie 
opinji publicznej fałszywemi wieściami. Zrozumieć 
łatwo, iż Turcja zyskałaby więcej na wojnie, niż na 
pokoju, który jej z traktatu san-Stefańskiego chyba 
Batum powróci.

Presse przychyla się również do tego zdania, że po
litycy tureccy starają się usilnie uniemożebnić sku
teczne rozwiązanie dzisiejszej sytuacji na drodze po
kojowej. Mimo to sprawy idą swoim trybem; Times 
przypuszcza nawet, że formuła kongresu może być 
jeszcze zmodyfikowaną ze strony Anglji, a jak się 
z jednej strony urwie, z drugiej naciągnie dobrze, to 
może przecież dadzą się ostatecznie związać wszystkie 
końce. Telegram londyński przyniósł wiadomość, że 
we środę niemiecki następca tronu, bawiący obecnie 
ze swą małżonką w Anglji, odwiedził hr. Beaconsfiel- 
da; przypuszczać można, iż przy, tej sposobności sta
rał się wpłynąć na kanclerza Anglji pokojowo.

Provinzial-Cerrespondenz pisząe o zamierzonym 
wyjezdzie cesarza Wilhelma do Ems w połowie czer
wca, wyraża się również bardzo przychylnie o rezul
tacie missji Szuwałowa i podnosi szczególniej poko
jowe usposobienie tak gabinetu londyńskiego, jak i 
petersburskiego w<eelu zachowania i zabezpieczenia 
pokoju europejskiego.

Pomimo tych gołosłownych zapewnień, dobrze jest 
ufać więcej wypadkom, niż pogłoskom i dla tego 
czekać należy rozstrzygnięcia sprawy w Londynie, 
dokąd się znowu punkt ciężkości przeniósł.

0 ostatnich rozruchach w Konstantynopolu nade
słano drogą telegraficzną kilka szczegółów, z których 
wnioskować możpa, że spisek domniemany przeciw 
Abdul-Hamidowi a na. korzyść uzdrowionego już zu
pełnie Murada, zagrażał rzeczywiście dzisiejszemu 
Rządowi w Turcji.

Ali-Suavi, przewódca rokoszan, był ostatniemi 
czasy naczelnikiem orjentalnego klubu, składającego 
się z muzułmanów z Turcji i wilajetów naddunaj- 
skich; chciał on utworzyć stronnictwo panislamizmu 
i w tym duchu połączyć wszystkie plemiona maho- 
metańskie.

Złożenie z urzędu ministra marynarki nastąpiło 
w skutek śledztwa, z którego okazało się, że eska
dra stojąca w pobliżu pałacu Czeragan, należała ró
wnież do spisku i miała odegrać pewną rolę w zama
chu na Rząd. Wypadek sam nie zaburzył zresztą 
więcej spokoju publicznego; w mieście porządek 
przywrócono, liczne patrole rozpuszczono po ulicach; 
zamknięto jakiś publiczny magazyn broni i na tern 
się chwilowo skończyło, chociaż dalsze śledztwo prze
konać może Portę o głęboko zaszczepionym pierwi as- 
tku rewolucyjnym w tłumie emigrantów rumelskich.

Polit. Cor. przynosi z Kodaru wiadomość o grożą
cych Porcie niesnaskach z Ozarnogórzem. Ks. Miko
łaj podejrzywa bowiem otwarcie Turcję, iż Przygoto
wuje w Albanji zbrojny napad na Czarnogórę,który 
on z bronią w ręku odeprzeć będ^e musiał; uwiado
mił też o tern konsulów europejskich w Scutari i gu
bernatorów turecki.Cu, zapowiadając, że cała odpo
wiedzialność w danym wypadku spadnie na Turcję. 
Aestrony konsulów i Husseina-baszy, gubernatora 
w Scutari, zapewniono księcia, iż wszystko to są prze
widzenia; nikt w Turcji nie knuje żadnych nieprzy
jaznych przeciw niemu planów. Dla większej pewno
ści Husseiu-basza wydał rozkaz do wszystkich nad
granicznych komendantów, ażeby najusilniej unikali 
wszystkiego, coby mogło mieć pozór zaczepki dla są
siedniej Czarnogóry.

W kołach tureckich w Scutari nie umieją sobie wy- 
tłómaczyć tej niespodziewanej reklamacji ze strony 
Czarnogóry i nawzajem podejrzywają księcia, iż umy
ślnie szuka okazji i o drogę pyta, aby wywołać nowa 
zatargi z Portą. Z innej strony donoszono przed kil
ku dniami, że nie tyle w Albanji, ile w Czarnogórzu 
właściwie energicznie krzątano się około mobilizacji.

Z Cetynji zaś telegrafują do Pressy pod datą 23-go 
o wysłaniu noty do Wiednia i Petersburga, z tern sa
mem oskarżeniem Porty i przedstawieniem danej 
ewentualności. W tej samej depeszy mieśei się za
przeczenie pogłoski, jakoby stosunki Austrji z Czar
nogóry były w ostatnich czasach naprężone, Prze-
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149.7!)
10.12

121.80
125.40

Berlin a vista z
Londyn 3 mieś.
Paryż 8 dni
Wiedeń 8 dni

— Art. nad. Szanowny redaktorze! Jak już kilka
krotnie donosiliśmy za pomocą ogłoszeń, od dnia 1 
lipea r. b. wzięliśmy w dzierżawę hotel europejski 
(grand hótel de 1’Eeurope.

Gdy jednak dochodzą nas wieści, że wiele osob 
obecnie, skutkiem odnawiania dawnej części hotelu 
wynikłe nieporządki, jak również i podwyższenie cen 
w tymże hotelu— ną nasz karb kładzie, mamy przeto 
zaszczyt upraszać szanownego pana abyś raczył 
w szpaltach pisma swego pomieścić list ten którym 
powtarzamy, że dopiero od d. 1 lipca r. b. hotel euro
pejski pod nasz zarząd przechodzi i że zatem od tej 
dopiero daty możemy być odpowiedzialni za wszys
tko co się administracji i dzierżawy hotelu dotyczę.

Dziś i do dnia 1 lipca zajęci jedynie urządzeniem 
i umeblowaniem nowo przybudowanych dwóch skrzy
deł hotelu, w rozporządzeniach obecnego zarządu ho
telu żadnego nie przyjmujemy udziału i za takowe 
przed sąd opinji publicznej powoływani być nie mo
żemy.

W przekonaniu, że szanowny pan uznając słusz
ność tych motywów, żądaniu naszemu odmówić nie 
zechce, zostajemy z szacunkiem J. Penkala i A. 
Stoffregen.

KORESPONDENCJA PRYWATNA.
— Pani Paul. S. — Nieznany.

— Pomimo teraźniejszych wysokich cen herbaty, 
skład hurtowy ffip. Jfitussltaia, przy ulicy Sena
torskiej nr 16, sprzedaje prawdziwie dobrą herbatę 
na rs. 1 k. 50, rs. 1 k. 80, rs. 2 za funt i wyżej.

—8960—4—6

SZARADA.
(A. T.).

Drugi dziełem siekiery,

Berlin, 24-go.— Dziś przem'awi Gą w kwestji pra
wa o socjalistach: Moltke, Windthorst, Gneist i La
sker. Pomimo optymistycznej deklaracji Enlenburga 
utrzymuje się pogłoska, żc »ie chce 
od swojej dymisji.

Paryż 24-go. — Literackim wypadkiem dnia dzi
siejszego jest przyjęcie Sardou do akademji, które 
wczoraj po południu nastąpiło. Sardou miał wielkie 
powodzenie jako mówca dowcipny i zabawny. Żywo 
oklaskiwano te ustępy z jego mowy, w których sy
pał grzeczności dla Thiersa, ks. d’Aumale i Dumasa 
syna. Zamiast Dufaure'a odpowiadał mu Charles 
Blanc. Zauważono w jego mowie delikatną, grzeczną 
ale dość ostrą krytykę teatru Sardou a głównie „Ra- 
bagas’a.“

Paryż. 24-go. — Agitacja ultramontańska przeciw 
uroczystości Woltera zdołała dotąd wywołać tylko 
pojedyncze protestacje, żadnej zaś demonstracji zbio
rowej nie wywołała.

Londyn 23 go. — Izba niższa. Na zapytanie Har- 
tingtona, oświadcza kanclerz skarbu Northcote, że 
obrady nad zażądanym kredytem dodatkowym dla 
wojska indyjskiego odbędą się na przyszyły ponie
działek. Poczem odbywała się w dalszym ciągu dys- 
skusja nad rezolucją Hartingtona dotyczącą kwestji 
zastosowania wojsk indyjskich. Sekretarz stanu 
w wydziale spraw wewnętrznych Cross omawiał śro
dek rządu jako będący w duchu konstytucji i zazna
czył, że trzymanie w tajemnicy tego środka było ko
nieczne ze względu na okoliczności. Dalej powiada 
Cross, że rząd gdy postanowił wysyłkę wojsk indyj
skich, sądził, iż kraj znajduje się w niebezpieczeń
stwie, prerogatywy więc korony upoważniły rząd do 
tego kroku. Konstytucja nie została przez to po
gwałconą; Cross jest przekonany, że kraj pochwali 
postępowanie rządu. Izba odrzuciła rezolucję Hartin
gtona 347 głosami przeciwko 226; większość rządu 
wynosiło. 212 głosów. Poprawka Hichbeachs przyję
tą została bez głosowania.

Na dzisiejszem posiedzeniu Izby niższej obecnym 
był ks. następca tronu niemieckiego.

Bukareszt 23 go. — Armia rumuńska cofnęła się 
z Krajowy i Turn-Sewerynu dla zajęcia pozycji o- 
bmnnej między Zlatyną a Piteszti.

Londyn 24-go. — Z pewnych napomknień osób 
upoważnionych dowiadujemy się, że aczkolwiek mi
sja hr. Szuwałowa niezupełnie się powiodła, to je
dnak dziś są większe widoki porozumienia się niż 
dawniej. 1). News dowiaduje się z Petersburga, że 
tam przyjście do skutku kongresu jest uważanem za 
niezawodne.

Kopenhaga 24-go. — Druga część eskadry kron- 
sztadzkiej, na Atlantyk przeznaczonej, wpłynęła na 
wody duńskie. Fregata pancerna p. n. Petropawiowsk 
przypłynęła 21 b. m. Belt Wielki, a Kliper Dźigit 
Sund.

Londyn 24-go. — Wczoraj miało miejsce głosowa
nie wewnętrzne okolic bezroboczych przędzarzy ba
wełny, w kwestji podjęcia na nowo robót. Rezultat 
głosowania był za nierozpoczęciem robót.

New-York 24-go. — Demokratyczna konwencja 
Pennsylwanji postanowiła program, w którym się 
oświadcza przeciw zmniejszeniu emisji greenbaków 
przyczem żąda gruntowne śledztwo w sprawie nadu
życia przy wyborach popełnionych w r. 1876. Każdy 
jednak napad na tytuły prawne Hayesa uważa jako 
niebezpieczne. Według wiadomości z Meksyku 
stronnicy Lerdo mieli zająć miasto Reynosa.

•— Dyrekcja Towarzystwa kredytowego miasta War
szawy. W dniu wczorajszym na posiedzeniu komisji 
konkursowej, powołanej do ocenienia planów na bu
dowę domu dla Towarzystwa kredytowego miasta 
Warszawy, do składu której wchod-zili, pod przewo
dnictwem ks. J. T. Lubomirskiego, prezesa komitetu 
nadzorczego, budowniczowie: Marceli Berendt, Woj
ciech Bobiński i Leander Marconii członkowie władz 
Towarzystwa, dyrektorowie: Józef hr. Zamoyski i 
senator Gudowski, oraz członek komitetu nadzorcze
go Władysław Wołowski, rozpoznawano szczegółowo 
projekty, plany i opisy złożone przez konkurujących. 
Po dokładuem zbadaniu zalet i wad, uznano, iż z licz
by dziewięciu złożonych projektów, z których dwa 
miały plany podwójne, żaden nie odpowiadał w z«- 
pelnoścz warunkom konkursu, dla tego też postano
wiono nagrody pierwszej nie przyznawać. Ze wzglę
du zaś na wartość artystyczną i dogodność rozkładu, 
z pomiędzy wszystkich projektów nagrodędrugą przy
znano projektowi oznaczonemu monogramem „Z.“ a 
trzecią oznaczonemu monogramem „X wO.“ Po otwo
rzeniu kopert, okazało się, że autorem pierwszego pro
jektu jest budowniczy JuljanAnkiewicz, drugiego zaś 
budowniczowie: Edward Cichocki i Edward Lilpop.

Weksle:

krótkim terminem (2 dni) 300 marek.

T>
W

— Zwracamy uwagę, iż w pierwszem ogłoszeniu 
doktora Heinricha o „wodach mineralnych“, przez 
pomyłkę opuszczone były składy w Warszawie i na 
prowincji, w których wód tych dostać można.

Sn-eh kto pierwsze, odpowie.
. (Znaczenie zaszłej Szarady: Gatunek).

ciwnie, między Wiedniem a Cetynją stosunki dyplo- 
n aiyczne nie budzą żadnej obawy!

Flota angielska po kilku ewolucjach powróciła do 
Ismiu przerwała.wszystkie kombinacjo-, jakie za- i 
czętó sauć na ten texńat._

jb. . obr. dowiaduje się z Aten, że powstańcom ua >. 
Krecie noga się trochę powinęła; turcy zaatakowali 
ich jednocześnie na całej linji, i zdołali zdobyć 
w większej części zajmowane przez nich pozycje. 
Z Konstantynopola zaś donoszą do tego samego dzien
nika, jakoby Grecja na wszelki wypadek ofiarowała 
Anglji swą 38,000-czną armję do pomocy, lecz z wa
runkiem otrzymania w nagrodę przy rozliczeniu ca
łego rachunku Tessalję, Epir, Macedonję i Kretę. 
Widocznie cena okazała się anglikom za wysoką, 
skoro dotąd nie dano proponentom żadnej stanow
czej odpowiedzi.

prywatom
■ Warszawa dnia 25-go maja.

Rzym 24-go. — Papież przyjmował wczoraj piel
grzymów niemieckich, w imieniu których v. Loe prze
czytał adres. Papież dziękował i wyraził swe ukon
tentowanie z tego, że katolicy niemieccy trzymają się 
stale swej wiary, życzył przytem aby nieprzyjaciele 
kościoła poznali dobrodziejstwa jakie osiągają z jego 
ponury.

Londyn 24-go.— W nocy.. Izba niższa. W dalszym 
przebiegu debatów zaprzeczał Forster konieczności 
trzymania w tajemnicy ściągania wojsk indyjskich. 
Ogłoszenie tegb bardziej zaimponowało Europie. Mów
ca ostrzega aby nie utworzono wielkiej armj i indyjskiej. 
Northcote zaprzecza naruszenia konstytucji. Gdyby 
takowe egzystowało, to pomimo ważności interesów 
będących w grze nie oczekiwanoby na sprowadzenie 
wojsk'indyjskich. Hartington wykazuje, że twierdze
nie opozycji nie zostaiy z przeciwnej strony zbite. 
Rząd postawił izbę w tern położeniu że nie może od
mówić żądanych pieniędzy, przez co wystawił kraj 
na niebezpieczeństwo wojny.

Praga 24-go — Według Bohemji telegrafował ks. 
Nikita do Wiednia, żeby w razie ewentualnego wkro
czenia wojsk austrjackich do Bośnii rząd austrjacki 
zawiadomił go o tern, gdyż w takim razie dla uni
knięcia starcia cofnie swoje swoje wojska po za linję 
demarkacyjną. Również i Serbia zapewniła o swych 
przyjaznych uczuciach sąsiedzkich.

Konstantynopol 24-go. W radzie ministerjalnej, 
w której i Osman-basza brał udział przedsięwzięto 
środki ostrożności na w’ypadek ponownych zaburzeń. 
Z pomiędzy aresztowanych niektórzy przyznają, iż 
mieli zamiar podnieść ex-sułtana Murada V w try
umfie do seraskieratu i okrzyknąć go tam sułtanem.

w liczbie uczestników napaści znajdowało się 
wielu zwolenników Sulejmana baszy, którego także 
uwolnić chcieli. Seraskierat nakazał proces Sulej
mana przyspieszyć. Szeik-ul-Islam wezwał ulemów 
do nakłonienia ludności tureckiej, żeby podpisywała 
adres wiernopoddańczy do sułtana.

Londyn 24-go. — Morning Post powiada: Szuwa- 
łow zapewnia, że skłonność pokojowa Rossji równa 
się angielskiej; przywiózł on pewne oświadczenie go
towości do zbliżenia się i ogólny plan porozumienia. 
Zagranica odrzuca unieważnienie układu San-stefań- 
skiego, jest jednak -mało przygotowaną, aby był 
przedyskutowany na kongresie. Wkrótce rozpoczną 
się porozumienia tyczące się zasad do praktycznych 
układów’.

Berlin 24-go.— W kołach dobrze powiadomionych 
słychać, że porozumienie się Anglji z Rossją postąpi
ło* tak daleko, iż jeśli nie wynikną trudności nowe 
niespodzia"'e’ z pokój europejski już dziś, jako u- 
stalony uważać można. Termin zebrania się kongre
su będzie prawdopodobnie bliższym niż myślano. 
Zbierze się kongres pewno już w drugim tygodniu 
czerwca. Miejscem obrad będzie Brnksella lub Lo
zanna.

Londyn 24-go. — Kredyt dodatkowy, którego rząd 
domaga się dla wojsk indyjskich i chce zamieścić 
w budżecie, wynosi 748,000 f. st. Jest on obliczony 
na 7,000 ludzi (koszta przewozu i utrzymania obu 
brygad na Malcie).

Londyn 24-go. — Standard dowiaduje się, że ko
rzystne oczekiwania zdają się być usprawiedliwio- 
nemi, wprawdzie jeszcze nic nie jest stale uregulowa
ne, jednakże zbierze sic kongres, jeżeli przeszkody 
nie zajdą. Potrzebne elementu- dla poroz mienia są 
pozyskane i chociaż egzystują jeszcze znaczne 
trudności, to przy obecnem usposobieniu Rossji mo
żna się spodziewać pokojowego załatwienia.

Perpignan, 23-go.— Według nadszłych tu wiado
mości ukazała się w niektórych miejscowościach hi
szpańskich w pobliżu Lungneca giomada z 50 blizko 
osób uzbrojonych złożona, którzy przeciągnęli przez 
te miejscowości z krzykiem: „Niech żyje republika 
federalna" i rozbroiła przytem strażników pograni
cznych.

Wartość kuponów od listów zast. 170 nowych 212'/a zastawnych ni. warszawy ser. I i II 75 m. Łodzi 3413I1S
listów likwidacyjnych 193J/s obligów skarbowych CO pożyczki prem. lej emisji 183'l3 —2ej emisji 100

Monety: Pdłimperjały ‘ rs. 8.36—.—. Sztuki dwudziestofiytnkowe rs. 816—. marki niemieckie rs. — kop .501/ 
ruskie bilety bankowe rs. — kop. — bankowe guldeny austryjackie rs. — kop. 84. . \ ‘

Dopełnione tranzakcje.

149.85-70-62 >,..-55
10.10

121.20-35-50
125.10

Z końcem giełdy 

żądano | ' płacono 
14940

za 1 f. st. 
za 300 fr. 
za 150 fl.

Dopełniono Z końcem giełdy.
Akcje i Obligacje. Dopełniono Z końeern giełdy

Papiery publiczne. tranzakcji. 
sbi - żądano j płacono

Ake. wiel. tow. Ros. kolei żel.
tranzakcji. żądano | płacono

Obligi skarbowe rs. 100 . . . —. —. za rs. 125............................—. —. 224.
4°/0 L zast. 3 okr. ser. I i II. . —. 101. — Ake. dr. żel. War.-W. rs. 100 —. 81. —,
5% L. z. nowe z r. 1869 duże. 98.70-65-60 98.80 98.40 Ake. dr. żel. War.-B. rs. 100 —; 82. —.

„ B „ małe. 98.60-50-55 98.70 98.30 Ake. dr. żel. War.-Terespolsk. —. 131.
i Listy zast. m. War. serji 1 93.95 94.15 93.85 Ake. dr. żel. Fabr.-Łódzkiej —. 113.1 / « „ „ I'- 93.95 94.15 y3.85 Ak-. Banku Hand, w War.-z. —. 240. —.
\ ” Ul- 92.60-70 92.85 92.55 Ake. Banku Dyskont, w War. 240. _ ,

Listy zast. m. Łodzi serji I i II Ake. Banku Handl, w Łodzi —. —,
I 4% List, likwidacyjne dużo . . — 87. 86.60 Ake. War. Tow. ub. od ognia —. 120.

, „ małe . . fi 6.65 80.80 86.50 Ake. War. Tow. fabr. cukru —. 600. 550.
1 Bil. Bank. Ces. ser. I. II. i III . 96 98. —. Ake. Tow. tab. eukru Józdów —. 248. _ t
i Ros. Poż. Prem. z r. 1864 . . —. 212. —. Ake. Dobrzel. T. fabryki eukru —. —. 500.

„ „z r. 1866 ,. , —. 227. —. Ake. T. Lilpop, Ran i Loew. -. —. _ e
5% Listy zastaw, rossyjskie —. Ake. Towarzystwa fab. machin —. —. —.
Pożyczka wschodnia............ 93.70 93. Ake. Towarz. Łazien i Łaźni —. —.
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Potrzebne są

PANIENKI
uzdolnione i podręczne, do Pracowni. Ulica
Ś-to Krzyzkit Nr 8. 9689—1—1

Fabryka Braci Polakiewiczów
puściła w tych dniach w obieg

Papierosy zwijanie
„WIZYTOWE,"

-lOsrtrt 10t.
—9700-1—6

STAN POWIETRZA
Dziś rano ciepła st. 12, w południe 17 

Reomura (760 Odmiana.) 

“Teatr wielki.
Dziś i Jutro: Poczciwi Wieśniacy.

Jutro: Nodńiarki, balet pierwszy raz.

Dolina Szwajcarska.
Jutro w Niedzielę dnia 26 Maja 1878 r.

PROGRAM

1. Uwertura z Kalidasa „Sakuntala/ Karola 
Goldmarka.

2. Wezwanie do tańca (instr. Berlioz), M. M. 
Webera

3. Marsz, C-inoll, (instrumentowa! Liszt), 
Franciszka, Schuberta.

4. Fantazja z op. Aubera „Niema z Portici/ 
Duklera. Solo: na klarnet, p. Klotzsch, 
na cornet a piston, p. lloeh, na puzon, 
p. Schenk.

5. Uwertura „Robespierre/ II. Litolfla. 
k „MorgenblStter/ wale Straussa.
7. Fantazja na kornet a piston Jacksona, 

wyk. p. Teodor Iloch.
8. „Musikalisches Actienunternehmen/ pot

pourri Conradiego.
9 Uwertusa z op. „Mignon/ A. Thomasa.

10. Mazur z op. „Halka/ Moniuszki.
11. Marsz żałobny przy zgonie Siegtrieda 

z dramatu muzycznego, Glitter damme- 
iun?/ R. Wagnera.

12. Obrazy senne/ fantazja Lumby ego. Solo 
na cytrze wykona p. Krilger.

Początek o godzinie 6-tej.

W Poniedziałek d. 27 b. m.
1. Hebrydy/ uwertura koncertowa Mendels- 

sohna-Bartholdy.
2 Marsz Cesarski. R. Wagnera,
3. „Stiindchen/ Fr. Schuberta (instr. Karol 

Stein).
4. Fantćizja> z op* „Prorok,a Meyerbeeia.
5. Uwertura z op. „Wilhelm Tell/ Rossi

niego. Sola: na wiolonczeli^ wykona na
dworny wirtuoz p. Louis Liibeck, na flet 
p. Kolert, na obój p. Otto.

6. „Nad pięknym i modrym Dunajem/ wale
"1. Straussa. .

7 Walthers Preislied z op. „Die Meistersin
ger von Nilrnborg/ R. Wagnera, w ukła
dzie na skrzypce przez Wilhclmy ego, 
wyk. koncertmistrz p Karol Halir.

8 Karnawał w Peszcie/Rapsodja Węgier- 
’ ska Nr 6, in D, (W. Ernstowi), Francisz

ku Liszta, (instrumentowa! Doppler i kom
pozytor).

9 Uwertura z op. „Syrena, Aubera.
10. Tylko z Tobą, polka Bilsego.
11. Wieczór/ romans Moniuszki na kornet- 

piston, wyk. p. Teodor Hoch.
12. Taniec z pochodniami, B dur, O. Meyer- 

beera.
Początek o godzinie 7-mej._______

Cyrk Safomońskiego.
Dziś i codziennie świetne przedstawienie: 

Karnawał na lodzie. — Wystawa świe
tna, Kostjumy nowe. — Szczegóły w progra
mach wieczornych. — Początek o godzinie 8-ej 
wieczorem. — A. Salamoński.

—0—8993

SPECJALNA FABRYKA 
Kass żelaznych 
ogniotrwałych 
Roberta Bothe, 
Nowy-Świat Nr 33. 

Wielki wybór. Cenniki illu- 
6 tjwane z rozmiarami i wagą. —D62Ś—1—3(?

lllisImaKopisj Wystany Par jziiej.

Q
O
O

PIERWSZA W KRAJU

Fabryka Metalowych Napisów. Liter i Herbów

w nowo-wy kończonym domu Zofji Bu- rj 
dziszewskiej, przy ulicy Marszałków- O 
skiej Nr 6 nowy, hyp. 1701E, urządza- 0 
nych z wszelkiemi wygodami, wodóoią- Q rvnmi rei rkrrrri Tłi 1 VQ TOvlr 1 • • r. + 1 _

Najtańsze Warkocze
w wielkim wyborze gotowe poleca 

Zakład Fryzjerski istniejący od lat 13-tu
Ó. FUTTERER

uliea Podwal Nr 7, oraz przyjmuje wszel
kie obstalunki w zakres ten wchodzące. 
Czesaniem gustownem dam-zaimuje 
się.—Emilja F. 1-6 —9599 —

Wełnę w komis
przyjmują i udzielają zaliczeń na ta

kową
Wasilewski & Młocki, 

ulica Nowo-Senatorska, Hotel Litewski. 
1_3 — 9684 —

K. Nowodworskiego, 
róg Smolnej i Nowego-Światu Nr 18, 

w Warszawie
Zawiadamia WW. PP. Doktorów i Szanowną 

Publiczność, iż zaopatrzoną została we wszy
stkie wody mineralne naturalne, tego
rocznego czerpania. —9635—1—3

Śledzie Poeztawe 
tegorocznego połowu, stąle otrzymuje handel 

Juljana Zahorskiego.
Marszałkowska i róg Siennej.

-9597—1- 6

U Akuszerki Zwierzchowskiej,
jest. Pokoik osobny dla osób spodziewają
cych się słabości, gdzie chora znajdzie tro
skliwą opiekę. Ulica Szeroka Freta Nr 1.

—9668—1—1

| Kto zgubił

Woreczek ręczny
‘ na ulicy Wierzbowej, może o takowem dowie

dzieć się w mojej Pralni—na Szpitalnej Nr 2. 
r-9646-1—1

Do składu Jana Grabowskiego, przy u- 
ulicy Miodowej Nr 495 (nowy Nr 3).

nadszedł świeży 

Transport Cementu 
krajowego z fabryki Grodzice, dalsze trenspor- 
ta nadsyłane będą. 2—20 — 7920 —

Świeżo nadeszle:
Serki zielone ziołowe, prawdziwo m 

Szwajcarskie, po 30 kop.
Oliwa prowaneka, jak najdelikatniej gj 

saa W SWakU. ' ' E
Fortel angielski oryginalny •/,, ra 

•A, '/< butelki. fj
Żieleniak sławny wielce poszukiwany 

po rs. 3. 3.75 i 5 rs. garniec.
Gumpoldskirchner (Gabinelwcin) S 

Austrjackie białe.
Klosterneuburger z 1866 r. 
Vosslauer Goldeck biały.
Egri Eor i Łlrlauer czerwone wę- jg 

gierskie. poleca Handel Win
Juljana Zahorskiego. §

Marszałkowska, róg Siennej.
1-3 - 9598 —

---- j j
męzki, kryty, ankrowy, remontoir, opatrzony 

i Nr 60769/20707, skralzmny został w prze- 
i chodzie ulicfj-. PP. ZBganniHtrzńw uprasza sio 
j o baczne zwrócenie uwagi i zawiadomienie 
, poszkodowanego za nagrodą. Uliea Krakow

skie Przedmieście Nr 5, P;i|.,(. Krasińskich.
‘ 3-3 - 9353 - ZEMBROŃ.

O
©□00&©nOOOOOOOOOOOOOO 

Do odnajęcia od 1-go Lipca 1878 r.

Jest do sprzedania za przy
stępną cenę

GARNITUR MEBLI
L orzechowy, brokatelą kryty, 

mało używany, składający się z Kanapy, 2-ch 
Foteli, 6 Krzeseł i Stołu przed kanapę, oraz 
Łóżko, Stolik do kart orzechowe, Szafa roz
bierana mahoniowa i Szeslong skórą kryty, 
Nowolipki Nr 25, mieszkania 1, w sieni na 
prawo, drugi dom od rogu Smoczej.

—9686—1—3

Różne Meble
do sprzedania z powodu wyjazdu. Bliższa 
wiadomość w sklepie W-go Gulińskiego pod 
filarami Teatru. —9602—1—3
O0O0OO3OO0COOCO000O0O

g FABRYKĄ 2

h, poczty, kantorów, hoteli, szpitali i t. p. Znaki dla lekarzy, techników 
ipisy nadgrobkowe alfabetem łacińskim, ruskim i hebrajskim. Fabry- 

, . ikże pojedyncze litery różnej wielkości i wykonywa wszelkich rozmiarów i
wykwintnej roboty znaki malowane na metalu, drzewie i szkle, po cenach możliwie

Przyjmuje zamówienia z prowincji i Cesarstwa.

Bortenstein i Poznański,

z meblami, w oficynie, tylko w pobliżu „Eldo
rado/ na trzy miesiące potrzebny jest do na
jęcia- Adresy uprasza się składać w Redak
cji Kurjera Warsz. pod literami E. G 

 —9701—1—3

ADMINISTRACJA 
Żeglugi Parewei 

na rzece Wiśle, 
zawiadamia niniejszem. że w Niedzielę dnia 
14 (26) maja, we czwartek dnia 18 (30) maja 
i w następną niedzielę, dnia 21 maja (2 czer
wca) r. b. jeżeli pogoda posłuży, kursować 
będzie statek pasażerski na Saską Kępę. Wy
jazd z Warszawy co godzina począwszy od 
godziny 1-szej z południa, do godziny 9-tej 
wieczorem. Ża opłatą tam i z powrotem po 
kop. 15 od osoby, bez różnicy wieku.

Ostrzeżenie.
, Ja niżej podpisana ostrzegam wszystkich 
i w ogóle, aby nikt nia nabywał moich prywa

tnych rewersów od kogokolwiek, albowiem ia 
niewystawiałam i niepodpisywałam takowych 
i jeśliby się okazały, %ogą być tylko fał
szywo i uznaną be'^ za nieważne.

Julja Gościcka.
1-3—9633

Są do wynajęcńi ,

Kawalerskie Pokoje, 
ładnie umeblowane, z osobnem wejściem i usłu- 

’ gty Ulica Chmielna od Nowego-Styi- i,u j 
( mieszkania 26. —961!.—i—3

Księgarnia, Skład i Wypożyczalnia Nut, 
oraz Ekspedycja Pism i Dzieł pyrjodycznyeh 

Ferdynanda Hosick 
w Warszawie, 

ulica Senatorska Nr 496, 
przyjmuje przedpłatę na następujące 

Katalogi i opisy przedmiotów 
sztuki i przemysłu na obe

cnej Wystawie Paryzkiej. 
Znakomite wydawnictwo Broclliansa 

IHustriter Catalog der Pari- 
serWeltaustehung von 1878.

Składać się będzie z 12—15 Poszy- 
tów, w odstępach miesięcznych wychodzących. 
Cena Zeszytu rs. 1 kop. 10,—z przesył
ką pocztową rs. i kop. 20, wschodzące 
w Paryżu z pysznymi i Ilustracjami fotografo- 

wanemi i innemi, p. t.:

Les chefs d’oeuvres d’art 
a (’exposition universelle de 

1878.
Składać się będzie z 40 Zeszytów po 

rs. 1 kop. 25,—z przesyłką rs. 1 kop. 40.

2—10 — 9087 —

Fabryka Roberta Bohte. 
Warszawa, Nowy-Świat Nr 33, 

Lodownie Pokojowe 
przenośne, z wentylacją, dla prywatnego użyt
ku i Restauracji.—Znaczny wybór.—Cenniki 
z rysunkami. —9626—1—36
o aocoooooaoooooaosiooo 

j 30 Lokali i 
O ze Stajnią i Wozownią Q
2 i DWA SKLEPY 8

Mieszkanie Letnie < 
w Bagateli, 

miejsbowości barezo pięknej, z ogrodem, komu
nikującej się ze środkiem miasta, kilkanaście 
razy dziennie idącemi omnibusami, składające 
sio z dwóch pokoi, z których każdy z oddziel
nym wejściem, za cenę bardzo przystępną.— 
Wiadomość na miejscu, codziennie od 9-tej i 
rano do 10*,j i od i-szej do wieczora.

2-3 — 94«* _ |

z osobnem wejściem, może bye eleganc^ um0_ 
blowany, do wynajęcia. Widok N’ 8tr(iż 
niie^ćowy wskaże.—Tamże; Slesion ’ skó ' 
kryty i Szafa jesionowe, do zbycia. Obejrzeć 
można od 11 dę 5 pg południu. —9637—1—3

dawniej A. Rosenberg/,
przy rogu ulic: Nowolipki i Dzikiej, Nr 6.

Wykonywa wszelkiego rodzaju napisy metalowe z bronzu, aliażu we wszystkich 
językach, Tablice i napisy są odlane z jednej sztuki. Pomiędzy innymi zasługują na 
uwagę: Numera domów i mieszkań. Tablice z napisami dla różnych władz, instytucji, 
kolei żelaznych, poczty, kantorów, hoteli, szpitali i t. ~ •
i kupców. Ńaj ’ * ’ ’
ka wyrabia tal 
1 ’ 
naj tańszych.

O
a . , _____ _ „
8gami, zlewami, vaterklozetami i ogro-

dem, do wynajęcia zaraz, i od i-go Q 
0 Lipca. Cały Dom może być wydzierża- 4?, 
Q wiony na zakład przemysłowy i inny. 
S3 Wiadomość u miejscowego Rządcy a 
□ oraz przy uliey Chmielnnj Nr 18, mie- fi? 
o szkania 2. 1—6 — 9641 — O
oOOOOOCOGOCOeOOCKWOCO

9 Chmielna 9.
Od Ś-go Jana r. b., do wynajęcia 

różne Lokale i Sklep, 
w blizkości Nowego-Światu. Wszt^'’..^ Li.„io 
całkowicie odnowione, zaopat- r" ; 
Ciągi, zlewy i inne wygo-1/ Wt,do'

’ ay-—Wcześnie sze za- 
„rp’j,, t„. > . ’ możność zastosowania
anmAizP0”* . 1 ffustu wynajmującego. Wia- 
kZdov ^.“i'rtseu lub też u W-go Schiinfeld 
Kzątley Hotelu Angielskiego. —9587—1—6 

na dole, o dwóch oknach, dla osoby płci żeń- 
shiej, p,izy lamilji, z wspólnem wejściem. No
wy - Świat Nr 1,—stróż Józef wśkaże.

-9612-1-3

g Roberta Bohte, g 
S w Warszawie Nowy-Świat Nu- O 
X mer 38, Dom wfasn” Q 
g ' O
- śifcaw1-; pożarne i ogrodowe, ” 

najnowszych systemów, od najwięk
szych do najmniejszych.
Cenniki z i-yzunkami i opisaniem na 

żądanie bezpłatnie.
Pompy do wody.

1—12 — 9264 —

i DWA SKLEPY
nowo-wykończonym domu Zofji Bu

skiej Nr 6 nowy, hyp. 1761E, urządzę- O

20670702
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BROWAR PAROWY 
AKTORIECO BOENfSCtt.

Cl Ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż niezależnie od sprzedaży butel-i 
kowej Piwa z tego browaru, egzystującej w Hotelu Kowieńskim, obok gmachu byłej 
Poczty, takowa sprzedaż powierzoną została również

g Panu Leopoldowi Przedpełskiemu,
X PRZY ULICY TAMKA Ar 23.

Nadmieniając, iż wszelkie butelki z tego Składu wychodzące, opatrzone są ety- 
X kietami z wyobrażeniem „Syreny" jako nowej cechy fabrycznej przez Departa- 
W ment Przemysłu zatwierdzonej. 3—3 — 9020 —

Potrzebne są dobrze uzdolnione

— 7636 —

a A *• U UUUA A. AA AA A A A> A4i4»^

A Nowo-Senatorska Nr 5. Hotnl Litewski ca 
Z 3—3 — 9038 — Z

do krawieeczyzny. Dowiedzieć się w sklepie 
toworów łokciowych J. Jabłońskiej, Nowo- 
Senatorska Nr 8 (Plac Teatralny).

—9342—2—2

ROLETY PERKALOWE
W RÓŻNYCH KOLORACH

Grzybowska Mr 19.
Do najęcia ci Ho Lipca r. L:

1) na 1-em piętrze 6 pokoi obszernych z o- 
ranżerją i gankiem na ulicę,

2) oraz kilka Lokali od 1-go do 5-eiu pokoi, 
do wszystkich.kuchnie, drwalnie i piwnice,

z s ń* Stajnie i dwie Wozownie,
4) 5 Piwnic suchych na wino.

Ceny bardzo przystępne.
” ladomosc u Właściciela na miejscu.

-9174-2-3

Fabryka Kwiatów 
E. Łapińskiej, 

poleca się Szanownym Damom z dużym wy
borem Girland i Bukietów na obecną porę.— 
Tamże potrzebne Dziewczynki do nauki. Ulica 
Wierzbowa Nr 3. -9287-3—3
OOOOOSOOCOODSOOOącODO 
O Od 1-go Lipca r. b. przy ulicy Żabiej O 
O Nr 7, jest do wynajęcia " O

Maszyny specjalnie dla RYMARZY Skład poleca — 8311 —

Przy ulicy Grzybowskiej Nr 57, za Żelazną, 
w domu nowo wybudowanym, są do wynaję

cia od 1 Lipca r. b.

Różne Mieszkania

PATARAFKI CERATOWE
w wielkim wyborze

, nadeszły do Składu

Do sprzedania e

Dwa Majątki 
ziemskie z dworami murowanemi obszernemi 
i ogrodami, z budowlami murowanemi i z drze
wa gospodarskiemi, inwentarzami kompletnc- 
mi. w ziemi dobrej, z lasem i łąkami bez ża
dnej służebności, jeden majatek 40 włok, dru
gi 17 włók, 3 mile cd stacji Ruda kolei 
warszawsko-wiedeńskiej. Wiadomość bliższą 
udzieli W. Płoński, pod Nr 12, przy ulicy 
Chmielnej od godziny 2 do 5 po południu, te
raz do dnia 18 kwietnia, a później po dniu ) 
5 maja w r. b. —6266—3—3 I

Praktyczne i trwałe
MASZYNY DO SZYCIA

wszelkich systemów jak dotychczas taki nadal 
w Składzie Fabryki J. A. Kraszewskiego

Krakowskie-Przedmieście Nr 69.

MA.ITAMIM

KORZYSTNY INTERES.
Cukiernia z Restauracją i Handlem. 

Win. jest do sprzedania, egzystująca od lat 
40 w mieście powiatowem. Wiadomość w Cu
kierni przy ulicy Bednarskiej u Pana Łabę
ckiego. 5—6 — 8816 —

Do sprzedania

Garnitur Mebli
udetrychtem kryty, szabowany, najświeższego 
fasonu, oraz różne inne MEBLE i LU
STRA, wszystko mało używane.

Ultca Marszałkowska Nr 48, na 1-szam 
piętrze od frontu. 4—6 — 9041 —

S Wańtuchy na wełnę {
5 w dobrym gatunku z czerwonemi pa-
2 sami, około 10 funt wagi, po rs, 2 kop, X 

i 2 50 sztuka, polecają 2
I 2 Wasilewski et Młocki $

KĄPIELE SIARCZANE |
- ►

w Krzeszowicach (pod Krakowem), ::
otwarte będą na tegoroczny sezon z dniem l-szym Czerwca 1878 r., pod opieką « » 

miejscowego Lekarza Dra Dury. ■“ -
Mieszkania meblowane dla gości kąpielowych, są do dyspozycji z kuchniami “ “ 

lub bez kuchni, tak w samym domu łazienkowym, jak też w nowym Hoteliku. Za- » 
mówienia przyjmuje - ►

Zarząd Łazienek w Krzeszowicach. " Z
2—3 — 9431 — - k

Sprzedaż materjałów

BUDOWLANYCH
Twarda Ir 13

Wapno,—Cement-portland,—Cegła o- 
gniołrwała i zwyczajna,—Kafle,—Dachów- I 
ka,—Gips,—Piasek,—Glina, —Smoła ga- I 
zowa,— Tektura smołowcowa.— Trzcina i 
i t. d.

Poczynając od najmniejszych ilości po j 
cenach bardzo umiarkowanych.

Wszelkie zamówienia spełniają się natych
miast. 11—12 — 7445 —

I JK. ŁVB>dŁSił<.I A SpólLua
i MIODOWA Nr 15.

Poleca: OBICIA GOBEŁIIOWE Srebrem i złotem przerabiane. 
Obicia matowe w jednych kolorach i różnych odcieniach,

’SS Obicia naśladujące Kretony i Adamaszki.—oraz
E^UłŁZĄIhZA POKOJE W RAMY, PODŁUG YAJYOWSZYCII MOOEEOW

złożony z dziesięciu pokoi, przedpokoju i 
i kuehni z widokiem na plae Bankowy, q 
Lokal ten w razie żądania może być q 
podzielony. Wiadomość tamże u rządcy 
domu. 2—3 —9239 Q

<3O£OO©@OOGO3COO0O0OQf3 ‘

SI NOWO OTWORZONY
SKŁAD OBIĆ PAPIEROWYCH

pod firmą:

L LUBELSKIEM i S *
MIODOWA Nr 15.

Po cenach najprzystępniejszych, 5_6_8O7o

z których najmniejsze składają się z 3-ch po
koi, przedpokoju i kuehni ze zlewami. 

11—12 — 7636 —

Zwracamy uwagę wszystkich interessowanych, że fabryka na
sza pozostając przy dotychczasowym zakresie robót żelaznych do 
budowli, zajmuje się od 1-go Stycznia r. b. urządzaniem kom- 
pletnem i zaprowadzaniem

Wodociatów, Zdrojów, Zlewów kuchennych i Cłocetów, 
do których to robót od lat wielu dostarczaliśmy tylko same su
rowe rury i odlewy. Wszystkie powyższe roboty wykonywamy 
jak najstaranniej gwarantując za ich dobroć.
Fabryka Machin i Odlewów K.Kudzki i S-ka

8—6 — 8224 — w Warszawie, ulica Fabryczna Nr 3001a.

J®3 j 1-3 - 9584 -

i Niżej podpisany, mając sobie powierzoną, 
wyłączną sprzedaż leczniczych produktów Cie
chocińskich, ma honor upraszać Szanownych 

, Panów Doktorów, Aptekarzy, oraz Publiczność 
’ o zwrócenie uwagi przy kupnie wody mine

ralnej i ługu Ciechocińskiego, iż takowe wysy
ła w butelkach opatrzonych drukowaną ety
kietą, kapslem cynowym zanapisem ,:woda 
Mineralna Ciechocińska,“ „Ług Ciechociński14 
na korku zaś wypalony napis „Zakład Zdro
jowy w Ciechocinku1, i za dobroć tyłka takich

! ręczyć mogę. Główniejsze składy w Warsza
wie w aptekach: Hejnrieha, Karpińskiego,

| Koopego, Lilpopa, Lerowskiego, Sołtykiewi- 
cza, Schmidta, Ziemińskiego i w Składach 
Materiałów Aptecznych, Mrozowskiego i Gal- 
go. Wszelkie zamówienia natychmiast usku
teczniam.—Stanisław Gębczyński.

3—6_______________ —9109 —

Produktu Wiejskie „Wanda." 
Codzienie: Pulardy tuczone, szpa

ragi, b uljon, masło młode i solone wybo- 
■ rowe, mleko prosto od krowy i zsiadłe na 

garnuszki, sery, wędliny, konserwy, so
ki i t. d.—Warecka Nr 7.

2—2_______________ — 9452 —
Poszukuje się 

Dwóch Uczniów, 
dobrej konduity, od 12 do 16 lat wieku, z wy
chowaniem elementarnem lub wyższem, życzą
cy kwalifikować się specjalnie na krawca i 
kupca w Magazynie ubiorów męzkich Romu
alda Krasuskiego. Elektoralna Nr 20. 

-9497—2-6
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Pod gwarancją.

8
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Pod gwarancjąPod gwarancją.

BIURO TECHNICZNE, SKŁAD MASZYN I WYROBÓW TECHNICZNYCH 
DLA POTRZEB ZAKŁADÓW PRZEMYSŁOWYCH I DRÓG ŻELAZNYCH.
Egzystujące od r. M M<ś4S.
Dostawione dotychczas i obecnie na zamówienie urządzające cię zlewy 
kuchenne w ilości 364 sztuk, wodociągi w 72 posesjach, 
klozety w ilości 493 sztuk, urządzenie kąpielowe w ilości 59 sztuk, 
daią najlepszą rękojmie przeciwko innym początkującym do
stawcom, którzy nietylko sami nie są fachowymi w urządzeniu 
tego rodzaju przedmiotów, ale nadto, nie mąjąc pojęcia o wykonaniu 
tychże robót, powierzają takowe robotnikom do tego zupełnie nie- 

uzdolnionym.
_ 0 — 2253 —

Wodociągi, zlewy kuchenne, klozety, pi- d Fo 
Hoary i wentylacje, Z kompletnem urządzeniem, po- L" 
dług systemów uznanych za najlepsze, dostawia od 

wielu lat jako specjalność:

St. Petershurgskie Towarzystw o Ubezpieczeń od ognia 
oraz Ubezpieczeń dochodów i Kapitałów, z kapitałem 

zakładow ym, w całości wpłaconym Rs. 2,400,000.
Towarzystwo zawiera na warunkach najliberalniejszych i najdogodniejszych, za opłatą 

umiarkowanych stałych składek: .... . , .
a) Ubezpieczenia od ognia wszelkich ruchomości i nieruchomości:
b) Ubezpieczenia kapitałów i dochodów dożywotnich na życiu iudz-

kiem oparte, według rozmaitych kombinacji, szczególnie w celu wyposażenia swej rodziny 
oraz zabezpieczenia sobie samemu funduszów na starość. .

Od dnia 1 Stycznia 1878 r. Towarzystwo na wzór, renomowanych zagranicznych To
warzystw, zaprowadziło u siebie nową kombinację c bezpieczenia, tak zwane: „Wzajemne 
Stowarzyszenie na przeżycie" nastręczające ojcom rodzin sposobność zabezpieczenia 
w sposób najtańszy i najpewniejszy córkom swym posagów, synom kapitałów zakładowych, 
oraz zapewnienie sobie samym kapitałów płatnych po upływie z góry oznaczonego, czasu.

Ustawy, taryfy składek i formularze, udzielają się bezpłatnie, o bliższych zas szczegó
łach dowiedzieć się można w biórze Towarzystwa w St. Petersburgu, przy ulicy Wielkaja 
Morskaja, w domu Wrewskiego pod Nr 32, oraz w Jeneralnej Agenturze 
Towarzystwa w Warszawie, przy ulicy Senatorskiej, pod Nr 22 codziennie, 
* wyjątkiem świąt od godziny 9 i pół z rana do 4 po południu, jak nie mniej u 
Ajentów7 przez Towarzystwo upoważnionych. 7 —0 — 5685 —

otrzymałem na sezon wiosenny i latni.
Preis C tira Fi t:

Sak palta wiosenne od rs. £8; Sak palta letnie od rs. 14; Palta z pasami S 
od rs 18; Garnitury żakietowe od rs. 22; Garnitury marynarkowe od rs. 20; fe 
Tużurki czarne od rs. 18; Fraki od rs. 18; Tużurki Angielskie od rs. 18; Burki g 
z nieprzemakalnego sukna od rs. £8; Kurtki do polowania od rs. 8; Biiizy do 
konnej jazdy od is. 8; Szlafroki dubl od rs. 13 i — Ubrania ranę od rs 13 j Spo- || 
dnie różnych gatunków od rs. 5; Garnitury dziecinne, Palta dziecinne różnych fa- a 
sonów i gatunków po różnych cenach. — Zaś Palta zimowe i garnitury zimo- & 
we, odstępuje się 20 procent. ___ Z uszanowaniem

ny Krawiec z Wiednia, Stefansplatz, — w Warszawie Senatorska
Nr 22. w Kijowie Kriszczatek dom Linincenkci.u 29-0-6513 |

Pod gwarancją

Ogłaszam zupełną wyprzedaż

—w brukami Kuriera H'artiGwikieffO.—PltM Teatralny Nr 473c (nowy 5.) 
-----Redaktor ’Sffaceaw’Ssymanowaki.'—

A V V V V ,
bo ś. p. Mężu moim Stanisławie Kozłowskim, Fabrykancie Powozów, którego Ema 
24-letnia wyrobiła sobie rozległe zaufanie. — Powozy są następujące: Karety potrójne, Ko
cze z Fordeklami, Faetor.y najświeższych fasonów, kryte najmodmejszemi materjałami, su
miennie i uustowme wykończone. — Elektoralna i róg Orlej, Nr 8 w Y\ arszawie, z ozem po- 

“;o i WW Panom. z uszanowaniemJeca W. ranom. EMIL JA KOZŁOWSKA.

DOLINA SZWAJCARSKA.

na miejscu znaleźć wykwintną, kuchnię, doborowe winai napoje, po cenach um

W tym celu ogród, salony i gabinety oświetlane będą do późnej godziny. Nieza
leżnie znś od tego, przyjmuję tak w miejscowych salonach jak i na miasto, wszelkie oo- 
Stalunki, a posiadając wystawny serwis na kilkaset osób i doborową służbę, jestem 
... mnżrości podejmować i zadowolnić najliczniejsze nawet zebrania.

Nadmieniam przytem, że Restauraaja moja w Hotelu Krakowskim egzy- 
efninon i licznie uczęszczana, i nadal pod bezpośrednim moim kierunkiem z całą sta- rSciąJowadzoA będzie. ALEKSANDER JAŁOSZYŃSKI.

PROSZEK

—8669—7—0
AO3BO4eno UeHąypoio Bupimwa 13 .25) Maa 1878 r.

Patrz dwa dodatki.Wzydawca.Gustaw tiebeumer.
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*5 
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Do Pracowni sukień damskich przy ulicy 
S-to Jańskiej Nr 13 nowy, pierwsze piętro, 
potrzebne są

uzdatnione i podręczne, za dobrem wynagro
dzeniem. " —9570—2—3

przy ulicy Elektoralnej Nr 5 
(naprzeciw Banku)

Nadszedł świeży transport:

CEMENTU Portland Angiel., 
Robins et Comp. w Londy
nie;

CEGŁY i GLINY ogniotrwałej; 
KOKSY i WĘGLI kamien

nych i kowalskich, oraz 
TEKTURY smołowcowe i 
BLACHY żelazne do krycia 
dachów. —O — 4620 —

salonowych 
u siebie w domu jakoteż po domach prywa
tnych i pensjach, również osoby bez względu 
na wiek, to jest do lat 50-ciu, z zastosowa
niem nauki do tegoż wieku, sposobem najkró
tszym wyucza w 20 tu kilku lekcjach 6-ciu 
tańców, najpotrzebniejszych. Ulica Podwal Nr 
20 nowy na 1-szem piętrze. 1—1—9072

Śledzie Pocztowe,
tegorocznego połowu, stale otrzymuje handel

Do sprzedania

Tiunika czarna, 
jedwabna, z kaftanikiem, strojnie dżetami u- 
brana. Wiadomość na ulicy Włodzimierskiej 
Nr 4, na trzeciem piętrze od frontu.

-9299-5—3

W dobrach Cyganówka, osadzie Fabryka, do 
wydzierżawienia od 1 lipca 1878 r.

Młyn wodny,
w bliskości kolei, w handlowej okolicy, na du
żej wodzie, dzierżawa roczna rs. 2,000, 
kaucja rs. 1,000. Do sprzedania Fol
wark kompletnie zagospodarowany, 1 z lasem 
w pszennej ziemi, oraz potrzebnym jest kapi
tał cd rs. 4,000 do 5,OOÓ; w przyszłym 
roku będzie spłaconym Towarzystwem 
Kredytowem. Wiadomość i warunki u wła
ściciela tychże dóbr, bez pośrednictwa, w kan- 
celarji Stanisława Dwernickiego, ad
wokata przysięgłego, Krakowskie-Przed- 
mieście Nr 67, od 9 do 11 rano i od 5 do 7 
po południu, w święta do 11 rano.

-8875-4-6

Świeżo wynaleziony,

tak zwany
BALJIICKI,

na wygubienie 

ifflltiw tan® robactwa, 
pochodzący z rośliny w Azji dziko rosną
cej, jest nieomylnym środkiem na wytę
pienie: Molów, Mrówek, Pcheł, Pluskiew, 
Karaluchów, Persaków, Szarańczy i t. p. 
jest do nabycia w wielkim zapasie w han
dlu S. Dylewskiego, przy ulicy S-to- 

Krzyzkiej pod Nr 17.
Tamże Papier doskonały na muchy, o- 

raz Tynktura angielska na pluskwy.
2—3 — 9348 ■—'

Wędlina Litewska 
jest do sprzedania 

Mokotowska Vr 6, 
mieszkania Nr 3. Codziennie do godziny 6-tej 
wieczorem. 2—3 — 9317 —

RS. 15,000 
całkowicie, lub częściowo jest do wypożycze
nia na 1-szy Mr. “po Towarzystwie, hypoteki 
domu murowanego w Warszawie, w pierwszej 
połowie wrartości. Procent 7 od sta. Bez 
pośrednictwa. Wiadomość u p. Martynow, 
ulica Nowogrodzka Nr 14, między 9—10 rano 
i 3—5 po południu. 3—3—9146

P°lcsa się WPP. Budowr.i- 
LJJvIXLn 1IX. czym i Przedsiębiorcom, do 
robienia kosztorysów i obrachunków budowla
nych, w języku polskim i niemieckim. Wiado
mość, żelazna Nr 20 a, u P. Rządcy domu, do 
godziny 9 z rana i od 3—6 po południu.

-9279 -3—3

ZA bardzo przystępną ładna

Szuba Damska, 
włącznie z garniturem z niebieskich w wy
borowym gatunku lisów.

Widzieć można codziennie u Kuśnierza. U- 
lica Leszno Nr 4. 2—3 — 9366 

NA ROSSYJSKIE POŻYCZKI PREMIOWE,
Listy Zastawne: Ziemskie, Miejskie, 
Likwidacyjne, Akcje Kolei Żelaznych, 
oraz na wszelkie papiery publiczne, no
towane na Giełdach: Warszawskiej! Peters

burskiej, udziela

na umiarkowany procent 
pod przystępnemi warunkami 

KANTOR WEKSLU

HERMANA GELD
w WARSZAWIE,

przy ulicy Nowy-Świat Nr 51,
dom Hrabiny Stadnickiej.

Pożyczki premjowe Rossyjskie obydwóch 
Emisyj oddane do depozytu, 

Kantor sseimje bezpłatme. 
—6081— 7—12

Hagazjn Hurtowy i Detaliczny
OKRYĆ DAMSKICH

M. LIPIEC
przeciw ulicy Przejazd, przy ulicy 
Nowolipki w domu własnym pod 

Nr (4) 2376B
Ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publi

czność, że powróciwszy z zagranicy, zaopa
trzył swój Magazyn w najnowsze fasony 
Okryć damskich. Dolmany, Płaszczyki de
szczowe kaftaniki modne etc. etc. za cenę u- 
miarkowaną. 2—3 — 9419 —

■ Jn.-łUa wstawia, blombuje, leczy 
•Ii* 8 3 4/ wzmacnia, czyści, wyrywa, bez 
I u K żadnego bólu podług najnow- 
I II ^M g szego sposobu za cenę przy- 
f a I | i I I stąpną. Kochan, były pomo- 
UJMAJ JŁ cnik Lejb-Medyka Dworu Je-

* go Cesarskiej ilości Lejmlrj- 
na, praktykujący od lat czternastu. UlieaNo- 
wo-Senatorska Numer 8, dom Bocka, mie
szkania Nr 9, drugie piętro od frontu, na
przeciw Teatru. 2—6 — 9463 —

NOWALJE
jako to: Kurczęta, Raki, Szparagi, Chłodniki 
i t. p. na czasie będące, smacznie przyrządzo
ne, oprócz wszelkich innyeh potraw, zaś Flaki 
garnuszkowe w Czwartki i Niedziele, przy do
borze wszelkich Win i różnych innyeh po
traw, po cenach przystępnych i rychłą uslu- 
Są poleca handel Win i Delikatesów Wład. 
ludnickiego, Krakowskie-Przedmieśeie Nr 

44, obok pałacu Namiestnikowskiego.
 4-4-9123

udoskonalona w krawiecczyźnie, potrzebną 
jest za dobrem wynagrodzeniem. Krakowskie- 
Przedmieśeie, Nr 38, mieszkania 21.

2-3_______________ — 9488 —
Potrzebną jest zaraz

1? A IS! BT A
do prywatnego domu, kompletnie uzdatniona 
do kroju i szycia krawiecezyzny. Wiadomość, 
ulica Ś to Jerska Nr 12 lit. A, u W-nej Pi- 
nowskiej. —9281—2—3

0606



Sobotaj&tia 2.5 maja 1878 roku

Oena rubli sr. 3.

przez

Potrzebne są. zarazPa-Pranumerata w Warszawie kwartalnie kop. 75, z dodatkiem dzieł Podróży,

Potrzebną jest zaraz

Potrzebni są na wieś:

Potrzebną jest

Potrzebną jest

Poszukiwaną jest
Zaraz potrzebnych jest

Potrzebny jest zaraz

Potrzebne są

uzdatnione do zwijania kwiatów. Ulica Mio
dowa Nr 3, skLp Nikifor off. —9480 —2 —2

 r--a*wttfaa  

Mam honor zawiadomić WW. Panów iWW. 
Panie, iż ze Szkołą Pływania, stanąłem pod 
Antokolem, dla cichej i spokojnej wody i swo
bodnego pływania.

Władysław Kozłowski.
—9361—1—3

młode, ze świeżym pokarmem, są u Akuszer
ki. Ulica Szewka-Freta Nr 1. —9667—1—1

kompletnie uzdolniona do prowadzenia fabryki 
kołnierzy i mankietów, oraz żeby znała w wy
sokim stopniu krój bielizny. Wiadomość, ulica 
Królewska Nr 37, mieszkania 9.

=—9683—1—3

do obszywania kapeluszy, potrzebni do J. et S. 
Gorczyckiego. Nowo-Senatorska Nr 4, w fa
bryce. —9364—3—3

dnia 13 (23) maja 187$ wfcsą*

Dzień trzeci (ciąg dalszy).
zamieszcza

kompletnie uzdolniona do robienia sukien, oraz 
Panny podręczne i do nauki. Wiadomość przy 
ulicy Miodowej Nr 7, dom Mrozowskiego, wo- 
ficynie od Podwala, gdzie sklep z bielizną, na 
drugiem piętrze, u J. Hoffmann, do godziny 9 
rano, w Niedzielę od 8 rano do 6 w wieczór.

—9511—1—2

zupełnie uzdolniona do maszyny, do Magazy
nu Julji Makowskiej, przy ulicy Wierzbowej, 
w b. Hotelu Angielskim. —9487—2—3

Na ulubionym.instrumencie Cytrze, udzie
lają się Lekcje w języku niemieckim lub 
polskim. Instrument na żądanie pożycza się. 
Wiadomość w Księgarni B. Cassiusa, ulica 
Miodowa Nr 14 lub na Bednarskiej Nr 8, mie
szkania 13. —9645—1—8

do dozoru panienek w godzinach po południo
wych, za mieszkanie i życie. Nowomiejska 
Nr 14, lokalu 6. —9673—1—1

wdowa, sama jedna, życzy sobie przyjąć obo
wiązek do jednej osoby, za małem bardzo wy
nagrodzeniem. Wiadomość, ulica Złota Nr 26, 
mieszkania 21. —9622— i— 1

potrzebny jest do jednej z Aptek w Łodzi. 
Bliższą wiadomość udzieli P. Freyer w skła 
dzie aptecznym W-go Ludwika Spiess i Syna.

—9644—1—1

do sukień zdatne i podręczne, oraz do nauki, 
potrzebne są za dobrem wynagrodzeniem. Uli
ca Leszno Nr 14. —9514—2—3

posiadający gruntownie znajomość prowadze
nia ksiąg, Buchhalterji podwójnej w języku 
francuzkim i russkim, poszukuje zaraz miejsca 
w Warszawie lub na prowincji. — Osoby in
teresowane raczą składać oferty, w RedakcH 
niniejszego pisma, pod lit, P. H. W.

1-1-9666

do Składu wódek.
Wiadomość na miejscu. Ulica Mostowa Nr 19. 

-9062—3-3

uzdatniona do szycia bielizny na ma=. i 
oraz znająca się na krawiecczyznie, na czit> 
ry letnie miesiące. Wiadomość, ulica Cliło- . 
dna Nr domu 40, mieszkania 17.

—9629—1—3

mietników i utworów poetycznych rs. 1 kop. 25, W Cesarstwie i na prowincji, 
w Królestwie, kwartalnie rs. 1 z dodatkiem rs. 1 kop. 60. — We wszystkich księgarniach, 
kantorach pism i kjoskach, oraz w Redakcji S-to Krzyzka Nr 17 prenumerować można.

ze świeżym i starszym pokarmem, na ulicy 
Długiej Nr 32, w Kantorze mamek.

-9679-1—2

Ulica Nowy-Świat Nr 12, na dole, mieszka
nia 9. potrzebne są

Potrzebne są dwie

do maszyny, umiejące szjć bieliznę, do domu 
prywatnego. Sowia Nr 3, pierwsze piętro od 
frontu, Nr 7 mieszkania. —9505—2—3

podręczne i do nauki do sukień. 
r * —9606—1—2

do kiawiecezyzny, podręczna i umiejąca szyć 
na maszynie Wellera i Wilsona, jak rów
nież i do nauki. Ulica Śliska Nr 3,—stróż 
wskaże. 9685—1—1

Komora w Mławie, podajo niniejszem do wiadomości, iż w dniu 23 Maja (4 Czerw
ca') r b o godzinie 11 z rana, odbywać się będzie w tejże komorze sprzedaż z licytacji 
skonfiskowanych towarów, oszacowanych w ogóle na rs.'.4500. Towary te zawierają w sobie 
materje aksamitne, jedwabne, wełniane, bawełniane i lniane, jako też wstążki, ważące razem 
pud. 7 funtów 3, zołotników 36; wyroby tabaezane, ważące pud. 14, — oraz rozmaitych dro
bnych ’tawarów i’ gałganów, pudów.23, — a oprócz tego spirytus w niewielkiej ilości, który 
bez naczyń sprzedawać się będzie. Życzący przeto kupić takowy, obowiązani mieć własne na
czynia. do których spirytus kupiony przelanym zostanie. 2—3—9586

, -'etnie uzdatniona do krawiecczyzny, po- 
K°mp. ‘ d Pracowni H. Lubryczyńskiej. 
Irzebna _9647-l-3
Leszno Nr 6.  ------
-------------- Potrzebn.? ™

Sklep Wyprzedaży 
przy Kantorze Informacyjno-Kommisowym 
B. Korpaczewskiegó. Trębacka Nr 4. 

wyprzedaje:
Obrusy na stół.
Ubrania damskie: różne okrycia, kaf

tany, paltoty włóczkowe, wełniane; suknie, 
szale i chustki tureckie, franeuzkie, czepeczki 
włóczkowe, siatkowe i t. p.

Obrania męskie: Mundury gimnazjalne, 
professorskie, obywatelski, fraki; garnitury 
ubrań czarnych i wiosennych.

Sprzęty i naczynia: Porcelana, wazy, 
masielniczki, filiżanki i t. p. naczynia stołowe, 
lichtarze, skrzypce — kszesła składane.

Resztki towarów bawełnianych, wełnia
nych i jedwabnych.

Pończochy i Skarpetki białe i koloro
we po cenach fabrycznych niskich. 

Kilkanaście maszyn do szycia 
różnych systemów wyprzedaje się niżej cen 
hurtowych.

Nożyce introligatorskie.
Nadto:

Mający do wyprzedaży ubrania, części 
składowe ubrań - naczynia, narzędzia i t. p. 
przedmioty domowego użytku, raczą się poro
zumieć z firmą.

w średnim wieku, do dzieci, posiadająca język 
francuzki i ruski. Wiadomość na rogu Be
dnarskiej ulicy 1 Krakowskiego-Przedmieseia 
Nr 25, do P. Pułkownikowej^ Miller. *

Języka FmęuzKieao, 
udziela wszechstronnie wyksztf^ćóna Fran
cuzka, według metody ^asnej (Poglą
dowej), u siebie lub g?,zie indziej. Aleja Je- 
rozolimska Nr 28., mieszkania 17, od godz. 
9 z rana tylko. — Tamże pięknie
wychowana Francuzka, pragnie wyjechać 
na czas wakacji, do jakiej zacnej i możnej 
rodziny. 1-3-9623

wpiawnie szyjąeo na maszynie bieliznę i kra- 
wiecczyznę, warunki korzystne. Tamże wia
domość o Lekcjach kroju. Krochmalna, 
między U alicowem i Żelazna, jeden tylko dom 
dwupiętrowy, z bramy na lewo od frontu, na 
parterze. 1-3-9671

za dobrem wynagrodzeniem, do nowo-zakła- 
dają-ego sic 'Magazynu ubiorów dziecinnych 
Marie et Aleksandrine. ^660-1—6 1 5o-

Kto z Panów tanim kosztem zechee odbyć 
podróż do wód mineralnych w Busku, raczy 
się zgłosić na ulicę Chmielną pod Nr 66, mie
szkania 11. —9503—1—1

W KSIĘGARNI

GEBETHNERA I WOLFFA. 

Potrzebną jest

IZRAELITKA 
przyzwoita, do towarzystwa i pielęgnowania 
osoby chorej, przebywającej na letniem po
mieszkaniu. Wiadomość na Nalewkach Nr i-, 
w bramie drugie piętro, drzwi na prawo.

—9470—2—3

Opuścił prasSę i jest do nabycia w znaczniejszych księgarniach krajo
wych i zagranicznych 

Źródeł Dziejowych 
Toin X-ty zawierający

Dwóch Uczniów
potrzeba do Fabryki cukrów J. Filipowicza. 
Ulica Hr. Berga Nr 410. —9532—2—3

do klisz i na papierze. Wiadomość co do wa
runków w Zakładzie Twardzickiego, przy uli
cy Niecałej Nr 12. —9634—1—3

Żądaną jest

Pensjonat francuzki
dla Uczniów gimnazjum, n Nauczyciela języka 
tranouzkiego 3 i 6 gimnazjum męzkiego.— 
Woborne pożywienie—życie familijne, pieczo
łowitość, konwersacja w języku francuzkim, 
oraz repetyeje we wszystkich gałęziach nauk. 
Zgłaszać się możną codziennie z wyjątkiem 
świąt od godz. 12 do 12</j i od 2>/? do 3'/s 
do P. Dawid w 6 gimnazjum, przy ulicy Kra- 
kowskie-Przedmieście. —9411—2—3
Do Fabryki pudełek aptecznych, potrzeba zaraz

do Cukierni J. Falkowskiego. Ulica Długa
Nr 27, w Hotelu Polskim. —9658—1—2

Do Zakładu fotograficznego w Lublinie, po ■ 
trzebny jest zaraz zdolny

którym stałe zajęcie. poręcza się. — Chmiel
na Nr 33, mieszkania 7, drugie piętro od 
frontu, —9396—2—6
Ź kapitałem 2,000—3000 rs. nM— '

 r-v«eony jest

W spólnik 
do interesu pewnego, od lat kilkunastu egzy
stującego.—Pośrednictwo osób trzecich wyłą
cza się. W iadomosć w piekarni przy ulicy 
Waliców Nr 3. -9407-2-2

kawaler lub wdowiec, któren ma zastąrjfć 
Rządcę i PISARZ gospodarczy wiejski, af>y- 
dwaj z dobremi świadectwami. Wiadomość 
u P. Silbersztyka, ulica Wielka Nr 1 7/1435

_ __ —9648—1—3

RYSOWNIK
obeznany z robotą meblowa • . ,,
trudnienie w zakład’5" , s zna'ez® za“ 
Szpitalnej pod ” —^ stolarskim, przy ulicy
—-----  ,- rsrem 10. —9659—1—3

Poszukuje miejsca

Rządca Dóbr, 
obznajmiony z zarządem wielkich majątków 
w Prusach, za kaucją. Oferty uprasza się 
nadesłać pod adresem Mintzlaff. Ciepła N;- 3. 

-9678-1—1

kompletnie uzdatnionych w krawiecczyznie, 
oraz podręcznych i do nauki. Ulica Podwale 
Nr 16, mieszkania 13. —9569—2—3

Potrzebna jest od 1-go Czerwca r. b.

ydał i szkicem historycznym poprzedził

Potrzebny jest



Potrzeba jest

z obfitym pokarmem. Należy się zgłaszać do 
Dra Sommera o godzinie 9>/2 z rana, codzien
nie w Szpitalu Dzieciątka Jezus. Kantorom 
Stręezeń zapewnia się pieniężne wynagrodze
nie, za każdą dostarczoną ma inkę, która przez 
wyżej wspomnianego doktora przyjęta będzie.
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PIĘKNOŚĆ WIECZNA
ODALISK

balsamuje .skórę twarzy ni

a mianowicie: Kozeta orzechowa i 2 napolo- 
onki, komoda orzechowa, szeslong, 2 stoliki 2 
taborety do fortepianu, oraz kanapa orzecho
wa, zielonym rypsem pokryta. Ulica Chłodna 
Nr 23,—stróż wskaże. —9585—2—Ą ”

I w złotych ramach i Zegar antyk 
kowska Nr 73, mieszkania 22, dri 

l“J<ł'3V6" VM1VVU IOU4U1V auAautir.- | 
y rubli, a przynoszącego 40 do 50% i 
włożony kapitał jako obrotowy bę- 1 

 s w rękach wspólnika, jako Zarzą-

SauterneS
Haul Sauternea
Chateau d’Yquem

R e ń s b.
Seisenheimer..................
Johannisbarger  
Rum Jamaika na rs. 1 butelka.

miejską, albo do zamiany na większy dom 
l”'" pośrednictwa. Ulica Freta 

. —(kj65—1—5

Dwa Domy i -JlL/ ^rj’o^s«.nę, 
do sprzedania, na czyste 10% szacunek jedne-' uHmitUfy IfiCDlI
go 16 drugiego 18 tysięcy rubli z pożyczką rypsem krytych, oraz 2 Szafy orzechoweC!4/llvr C ♦ iii—S .4.. 1
z dopłatą. — bez po 
Nr 19, mieszkania

Trzy Oleandry 
wielkie, do sprzedania.—Wiadomość u Szwaj
cara lub Bufetowego sali pasażerskiej Klasy 
tli, na Dworcu D. Ż. Warsz.-Wied. w War
szawie. 1—2—9605

położona o wiorst 14, szosą od Skierniewic. 
Wiadomość bliższa w Warszawie przy ulicy 
Ciepłej Nr 8, u Miecznikowskiego, lub we wsi 
Rosocha pod Rawą. —9466—2—3

Ifortepian.
Wiedeńskiej fabryki rsnomowanej, nieograny
jeszcze, oktaw 7 i pół, za rs. 400: Lustro 

------- Ł ™ ‘ ’k. Marszał-
J -A J .----------- ’ “*u£ie piętrow podwórzu, od godziny 10 do 6 w wieczór 

 —9450—2—3

po sprzedania:
Viec‘ zagraniczny, do palenia kawy, Cacou 

. + . takżeprzydatny dla Browarów; Stępa
n 6 ciu młotach z żelaznemi korytkami, do 
“tatku ręcznego, do pary, dla aptekarzy, fa- 
u. ' Zbieżnych, garbarskich i t.d; Wózek 
bryk .. -h osiach o 2-ch kołach; Waga 
na żelazny«— -«r pudów i ręczna; Szafa 
deciwalna, na r. f otwartemi; Szyldy 
z szufladami i fachami 6>remki do eze- 
i blacha taftowa,stara, także .. Rittera, 
kolady. — Wiadomość w kantorze ■ 
Długa Nr 10, z frontu, 1 piętro, mieszkania i, 
codzitnnie od 3 do 5-tej po południu.

1—3—9670

, i rozbierane, Łóżka, Stoły, Stoliki do kart 
Freta i * P- Meble Wiadomość: Ulica Bracka Nr 3, 

niedoełiodząeżórawięj, u Stolarza.— 9165— 2— 3

Na czasie!
Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia od 1-go 
Czerwca Pracownia sukień i okryć 
damskich, z klijentelą i urządzeniem, na 
bardzo przystępnych warunkach. Ulica Chmiel
na 3, mieszkania 2. —9389—2—3

Z powodu słabości jest do sprzedania 

MASZYNA 
j„ rękawiczek zupełnie nowa i Lodo- 

czej pód Np 26 nowym w 1*^2-f

JULJAN BERG
Miodowa 10, 1-sze piętro, w sieni od 
frontu. 1—6 — 9486 —

(Przysposabianie i sprzedaż niżej wymienio
nego środka, jako niezawierającego w swym 
składzie części szkodliwych dla zdrowia, 
dozwolone na ogólnych zasadach handlu )

Cena rs 2, z przesyłką na prowincję rs. 2 
kop. 50. Używający odalisku strzmiz się win
ni, aby nie używać innych kosmetyków, z 
wyjątkiem Pudru la beautó Immortelle, skła
dającego się z czystych kolorów ryżowych, 
bez przymieszek wapna i magnezji wpływa
jących na •wysychanie skóry. Puder Immor
telle przedstawia twarz stale pokrytą, prze
zroczystą, śnieżną, naturalnej białości. Cena 
rs. 1 kop. 50, z przesyłką rs. 2. Jedyny Skład 
w Warszawie, Wierzbowa, Hotel Angielski. 
Kosmetyczny Magazyn Dobrzańskie
go, a la Renaissance.—Handlującym od
stępuje się stosowny rabat. 7—12—5380

nowego fasonu, jest do sprzedania za przystę
pną cenę. Bliższa wiadomość, Nowolipie Nr 
28, mieszkania 22, —9439—2—3

Jest do sprzedania
TYGODNIK ILUSTROWANY, 

z 3 go i 4-go kwartału 1876 r. i z całego 
roku 1877 — oraz Dziennik Praw, od po
czątku do 58 tomu, razem tomów 62 i Histo- 
rja Narodu i Państwa Rzymskiego, 
napisana przez Jana Szwajnica tomów trzy. 
Wiadomość na Pradze, przy Końkim Targu 
Nr 385 d na pierwszem piętrze. 1—1—9628

Interes pewny i korzystny.
Mający kapitał od dziesięciu do 15,000 rubli, 

może wejść do spółki jako Zarządzający do 
interesu mającego obrotu raeznie kilkadzie
siąt tysięcy rubli, 
zysku — i ’ ’ 
dzie Ciągle w lynam hd^uuiław, janu zjtuz.ft' 
dzającego. Wiadomość, Solna Nr 15, mieszka
nia 11, bez pośrednictwa. 1—3—9600

 

jedna wełniana jasna, trzy batystowe, w ce
nie od rs. 6 do 16. Ulica Chmielna Nr 33, 
mieszkania 7. 9395 2 —2

POWIDŁA 
prawdziwe Węgierski© 

konfiturowe, 
pohcł 

Handel Braci Wróbel. 
4500-23-0

Bryczka
na leżących resorach, z latarniami i fartu
chem, na jednego i parę koni, lekka, w do
brym stanie, jest do sprzedania za cen^ umiar
kowaną. Wiadomość przy ulicy Manenstadt, 
,,, tłwienkach Kurtza; widzieć można codzien
nie za zgłoszeniem się do kasy zakładu. - 
Tamże z°dnRm 25-m b. m., otwarty zostaje 
Prysznic, po k°P- 7 ■ J ~3~96 ‘0

Ważna wiadomość
dla Panów Stolarzy.

Po wynajęcia od 1-go Lipca 18 <8 r. mieszka
nie na warsztat stolarski, o pięciu oknach, 
przy ulicy Łuckiej pod Nrem 9. Wiadomość 
u właściciela. —9662—1—3

iDla powiększenia interesu, istniejącego od 
■fcilku lat i będącego na czasie, potrzebny jest

Wspólnik,
, . W ’ 3JJ(L .do 5,000 rs. jydresy 

z kapitałem ou - EeJakcji Kurjera War- 
proszę zostawiać w w’ .—9264—2—3
szawskiego pod lit. X. x».

SZAFA BARDZO DUŻA,
przeszło trzy łokcie szeroka, a łokieć i pół ‘ 
głęboka, o trzech pułkach, prawie nowa, dobra i 
na dużą spiżarnię lub duży skład papierów, i 
dla braku miejsca do nabycia. Także Ryci
ny, Rysunki, Litografje, Mappa Polski ! 
z kilkunastu sekcji z roku 1870; teka 
duża. Ulica Ciepła Nr 4 domu, II. piętro, t-zm; “•  r wmieszkania 6. 1—3—9653 Krótki, najnowszego fasonu, strony krzyżo

wane, fabryki Pleyel w Parvżu. Drawie in

dzie kapeluszy męzkieh Ludwika Wilfertfprzy 
ulicy Senatorskiej Nr 2-gi nowy, naprzeciw 
W-go Dobryeza, od godziny 2-ej do 6-ej po 
południu.  2—3—9471
SJV* Za nader nizką cenę są do sprzedania

I Fortepian
” sX" krótki, o 6-ciu oktawach, do 

; sprzedania za przystępną cenę. Wiadomość 
■■ w Magazynie siodlarskim przy ulicy Nowv- Świat Nr 55,1250. -9616-1-3 J

DOBRA
z trzech folwarków, położone w gub. Warsz. 
pow Włocławskim, wiorst 8 od miasta Wło
cławka i 1 wiorsta od szosy Włocławsko- 
Brzeskiej, mające obszernosci około włok 60, 
w połowie gruntów przennych i łąk, a w dru
giej połowie grunta lekkie, zagajniki i pastwi
ska, z pałacem muro-wanym, parkiem, komple- 
Incini zabudowaniami, inwentarzami i obsie
wami ■— są do sprzedania z wolnej ręki, bez 
pośrednictwa osób trzecich. — Bliższych 
'■wiadomości zasięgnąć można przy ulicy Mar
szałkowskiej Nr 75,1 piętro Nr 3, oa gooz, 
11 do godz. 2-ej po południu. 1—3—9614

Lasek spacerowy
na Czystem

otwartym został dpia 15 Maja.—Restauracja 
zaopatrzona we wszelkie napoje i jedzenia.— 
W każdą Niedzielę i Święto grywać będzie 
doborowa muzyka. —9465—2—3

w domu zwanym Potkańskish,

Wyprzedaż Win Sordeajjx
białych i czerwonych, tudzież____________________

WiaJ^ieh j 0wa Sagle Angielskie,
Pochodzących Z jednej z najznaczniejszych ' ' >?okoiki0^ <>d fron- TT.

1 najstarBzyek piwnic w Warszawie; no ee- < Zaklbezyuiska' N1 
nach nizkięh, dotąd u nas niepraktykowanych, ' 
c poręczeniem za dobroć; J ’ i

Bordeaux e2grwone. 
0hftteauttMargattx,btttelka kop' 

„ Ltóltę.. 'i ”
Portwein 

Bordeaux biała:
butelka

Jest do sprzedania za przystępną cenę

FORTEPIAN 
fabryki Kralia et Seidlera, w jak najlepszym 
stanie. Wiadomość przy ulicy Miodowej Nr 3, 
dom Grabowskiego,—stróż wskaże. —9664—1

kredens, łóżka i t, n. rr- .
zdu są do sprzedaj-- -?ezy z powodu wyja-

PaW‘a ?9397?2iTy

Świeżo nadeszłe:
Copts' 7iplnnn prawdziwie Szwajear- 
oul ni Zło!Ulic gjjje, z zfół; ułatwiają- 

pe trawienie, sztuka po kop. 35, jakoteż 

Ekstrakt Słodowy siły i żołądek, 
putelka po kop. 30.

Porter Angielski St 
butelkach, poleea

Handel Win i Delikatesów
Alberta Giaeser.

Ulica Długa Nr 17.
-9460-2—3

HOŻYCH MM
do strzy żenią owiec w różnych gatun- ■ 

kach nadeszły do

SKŁADU BRACI LESSER 
przy ulicy Rymarskiej, 

które sprzedają się po cenach stałych 
umiarkowanych.

2—3 — 9,69 —

S3w ko w ego przedsięi
gg kó w z kapitałami.
O śnienia, oraz do’ M "NT.. -1

i
Do plisowania i kartania

na maszynach, przyjmują się wszelkie mate- 
rjały. Tłomackie Nr 6, w składzie maszyn 
do szycia rękawiczek. —9459 —2—3

Ważna wiadomość.
Jest do sprzedania Słomy targanej 400 
centnarów, po 50 kop. centnar. Ulica Bracka 
Nr 6 nowy, mieszkania 19. Dowiedzieć się 
można w każdym czasie —9483—2—3

Maszyny do Pończuoli |

Przybory do ryhołostwa:;
Kije składane, Wędki różnej wielkości, ! 

Korki do ściągania ryb większych; Sznurki : 
konopne i jedwabne, różnej grubości, Haczy- j 
ki do ryb na żyłkach, Żyłki różnej grubości , 
do wędek, Spławik do wędek, poleea: Skład i 
towarów żelaznych Jana Duschek, ulica Kra- I 
kowskle-Przedmieście, przy Hotelu Saskim 
Nr 427. 3-3-8Q02

z pokoikiem od frontu, do sprzedania. Ulica 
f " ' " '■ -9617-1-3

t Owa Hagle Wiedeńskie, 
' w bardzo korzystnym miejscu, z powodu zmia

ny interesu, są do sprzedania za b. przystę-
• puą cenę. Ulica Dzika Nr 17. —9655—1—2 
' . , "" j I. .4. ' lii W

! Ważna ' Zi
Wyprzedaż POSADZEK w taftach róz- 

' maitego fasonu, zaleta tychże j ist, Ze prze
szło do dwóch lat są. wystawiana na działa
nie słońca i zupełnie sa suoae w skła
dzie Obić Papierowych Gabryela Sachs, 
Ulica Długa Nr 17 nowy, drugi dom od Mio
dowej . 9-—10—7706

Do Apteki mej pożądanym jest 
UCZEŃ | 

z ukończonych 4 lub 5 klas gimnazyalnych, 
który obok kształcenia się w zawodzie farma- i sprzedania 
ceutycznym, znajdzie sposobność łatwego na- 1 -- 
uczenia się języka niemieckiego. F. Muller, 
Właściciel Apteki w Łodzi. Bliższa wiadomość 
u W go Freyera w składzie materj. apt. Ł. 
Spiessa. 1—3—9594

W dobrach Cygowie, o cztery mile od War
szawy, o milo od stacji drogi żel. warśz.- 
petersb. Tłuszcz jest do wynajęcia na miesią
ce letnie

Ułomek osobsiy,
przy dużym ogrodzie, złożony z czterech po
koi umeblowanych. Wiadomość bliższa przy 
ulicy Leszno Nr 43, u W-go Rudzińskiego, zastać można o 1-szej w południe albo o go- 
ginie 8-mej wieczór. 6—6—9166

W skutek ważnych okoliczności, jest do od
stąpienia korzystna

Kroju Sukien 
damskich, uczy A. P. przy Placu Ś-go Ale
ksandra Nr 10, mieszkania 21. —9398—2—6 

i fiez noMita
Do przedsiębierstwa codziennych po- 

trzeb, znaczne przynoszącego zyski, po- jg 
żądanem byłoby celem, rozszerzenia ta- w 
kaw ego przedsiębierstwa kilku wspólni w 

i. Bliższe warunki, obja- 
dowody udzieli W. Śo- gs 

kołowski, Nr 1 hotel Litewski. » 
3-3-9019 g

Prośby i Tteaezeftia 
redagują się w biurze Radcy Honorowego 
Burby, na rogu Senatorskiej i Podwala, nad 
Cukiernią. —9447—2 —6

Jest do umieszczenia zaraz

Rs. 3,000,
ma 1-szy numer .hypoteki domu murowanego 
w Warszawie. Actressy uprasza się złożyć 

w Kantorze Kurjera pod literami S. C. Do sprzedania

Fortepian Palisandrowy
_ wane, fabryki Pleyel w Paryżu, prawie zu- 

m • I f 1 PeIn'e nowy, za rs. 500. Wiadomość w skła-Otafypotop. 20f . . . . . . . . . .
z pięciu potraw, od godziny 12 do 5 tej, Śnia
dania, Kolacje, i Abonament na obiady rs. 5 
kop. 50 miesięcznie, z czem polecam się Łaska
wym względom Szanownej Publiczności. Ulica 
Podwal Nr 24, vis h vis Składu aptecznego. 
A. Sierakowski. 1—6—9656

7215

45451
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-2637-7—0
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i Obszywanie Dziurek 
w bieliznie i znaczenie, oraz wszelkie hafty, 
przy ulicy Kanonja Nr 22, na dole.

-9589-1—1

nowych i używanych garniturów 
rvosem wełnianym, jedwabnym i aksamitem pokryte, sprzedaje bardzo tanio dla zjednania 

ogólnego uznania przy ulicy Miodowej 1 Kapitulne), na l-szem piętrze, 
ą—6 78b0 —

Przy ulicy Pańskiej pod Nrem 51, jest do 
sprzedania z powodu wyjazdu

Maszyna do pończoch 
Amerykańska, zupełnie nowa.—Stróż wskaże. 

-9631-1—2

Do sprzedania za rs. 65

Szal Francuzki,
prawdziwy, (cacbemir des Indes.) Ulica Dłu
ga Nr 16, mieszkania 13. —9603—1—2

przy ulicy Brzozowej Nr 203, za rs. 3,000, 
przynoszący rocznie rs. 540. —9638—1—1

KOLONSKA WODA
Londyńskiego wyrobu (Ekstrakt)

odznacza sic od ńmyeli, nawet zagranicznych, nadzwyczaj przyjemnym i trwałym zapachem.— 
Cena- Duża karafka formie krystału rs. 1 kop. 35; średnia GO kop; mała 3a kop.. Pri
ma Duża rs 1 kop. 20, średnia kop. 50, mała 30 kop.— Główny Skład w Kosmetycznym 
Maeazvnie a la Renaissance, ulica Wierzbowa, Hotel Angielski.— u p. Smosarskiego, ulica 
Długa nr 43—Henr. Koch. Rymarska nr 5,—Ruszkowskiego, Miodowa nr 6,—Michałowicza 
Hotel Parvzki’ — Wernica, dom Rezlera, Krakowskie Przedmieście i w innych pryncypainyeh za
kładach’.—Handlującym ustępuje się stosowny rabat. — 6970-12—12

KAPITAŁÓW I DOCHODÓW, 
zajmujące ti? wyłącznie «i roili J355 •Wwni® z*cis w a fl-trs’’’ 

uposażone do £878 r. z funduszami: 
Dywidendowym dla ubezpieczonych: Żelaznym:

Pracownia
Sukień i Okryć damskich L. K., przy uli
cy Chmielnej Nr 10, przyjmuję wszelkie robo
ty w zakres tuaiety damskiej wchodzące, oraz 
bieliznę. —9663—1—3

KAKOLA SOMMER 
dawniej J. Schmidt, 

przy ulicy Senatorskiej Numer 4-ty.
Poleca swe nowe wydanie litograficzna portretów poetów i literatów 

polskich, mianowicie: Mickiewicza, Krasińskiego, Głowackiego, Syrokomli, Pola i 
Kraszewskiego.

W dalszym zaś wydaniu, które jest już na ukończeniu, wyjdą portrety: Hr. Fre
dro ojca, Jachowicza, Kochanowskiego, Lenartowicza, Bartoszewicza i Staszyca. 

Nabyć można w kięgarniaeh w warszawie. Cena sztuki kop. 30.
2—3

ShieRACAHOUT DES ARRBES’C de DELABOKSBIER. 53, rue Vivienne, Paris.
p,.„.KSacahout Arabskie przygotowano przez P. EMangrenSer, 

Dożywienie wzmacniające dla dzieci i podtrzymujące siły osób słabej kon- 
striikc i nodleirajacych chorobom piersiowym, cierpiącym na osłabienie żo
łądka i bczkrwistosci, jest przyjemnem w użyciu jako JerwBze śniadanie.
4 Składy we wszystkich^azmejszych aptekach.

Zakładowym:

rs. 1,008,000 rs. 110,459 k. 28 rs. 3,048,393 k. 01 
. towarzystwo wypłaciło w rozmaitych ubezpieczeniach do roku 1878, bez 

najmniejszych uciążliwości lub proeessów około rs. 7,500,000.
Wydano na zastaw polis zaliczkę rs. 424,407 na 6% w stosunku rocznym.

. zakres działalności Towarzystwa wchodzą wyłącznie ubezpieczenia kapita
łów pośmiertnych lub za życia, dochodów, posagów dla dzieci i t. p. w różnych 
kombinacjach od rs. 50 dó rs. £0,000.

Składki są tanie i stałe. Kapitały wypłacają się bez wszelkich uciążliwych for
ma nosci na miejscu zamieszkania posiadacza polisy.

Ubezpieczeni z ryzykiem Towarzystwa na wypadek śmierci, po 5-oio letniem u- 
bezpieezeniu, uczestniczą rok rocznie w zyskach, które w formie dywidendy za rok 
1876-ty naznaczone w rozmiarze 8°/o a za ostatni obrachunkowy 1877 rok 9% z wnio
sków. Naznaczona dywidenda rozdziela się pomiędzy ubezpieczonych przy opłacie ich 
rocznych wniosków, przez co i ubezpieczenie najtaniej się zyskuje.

Warunki i korzyści dla ubezpieczonych istnieją daleko dogodniejsze niż 
w zagranicznych Towarzystwach, operacje których, wTcraju są przez 
Rząd ostro wzbronione.

Zarząd i kommisja rewizyjna w Towarzystwie wybiera się na ogólnych Zebraniach 
z grona akcjonariuszy i ubezpieczonych; a wszelkie ryzykowne operacje finansowe, są 
statutem Towarzystwa pod kontrolą Rządu, wzbronione.

Fruktyfikacja kapitałów Towarzystwa nieprzewyższała w ostatnich latach 53/4°/o- 
Nominalna cena akcyi Towarzystwa rs. 100. Cena giełdowa w r. 1878 rs. 148.
Do rychłego i najobszerniejszego rozpowszechnienia interesu ubezpieczeń życio

wych w Królestwie i w gub. zachodnich, poszukuje się zdolnych Agentów 1 
wpływowych współpracowników.

Wszelkie bliższo informacje udziela i zawiera ubezpieczenia bez
pośrednio nawet przez korespondencję:

Generalna Reprezentacja Towarzystwa w Warszawie dla Króle
stwa Polskiego i Gubernji Zachodnich, przez zarządzającego Głównego In
spektora Towarzystwa

EiYIILJAWA ROGOWSKIEGO
Biuro przy ulicy Niecałej dom Nr 3-ci, otwarte codziennie ed 9-tej do 

2-giej i od 4-tej do 6-tcj godziny.
Od 8-go Lipca r. b Biuro przeniesione będzie do domu W-nej Strasburger przy 

ulicy Królewskiej Nr 6-ty.________ 1—0 — 9531 —

Potrzebne są

Rygaly z szufladami, 
w dobrym stanie, do handlu korzennego; ma
jący do sprzedania, nadeślą adresy: Elekto
ralna Nr 25,—stróż wskaże. —9540—1—3

FABRYKA I MAGAZYN LUSTER I RAM
J. BAUMGARTEN,

przy ulicy Orlej Ir V.
Poleca się asortymentem luster w ramach rzeźbionych, gładkich orzechowych, ma

hoń iowycli, Trema petersburskie, lustra owalne, Konsolo pod lustra złocone, ramy do 
lustir i do obrazów rozmaitego fasonu, ajopedług najnowszegorysunku. Gzymsy zło- 

e one do fiianek rs. 1 kop. 50 i rs 1 l°p. 20, orzech mahuń kop.’90 i 60;—przyjmuje 
się wszelkie obstalunki, stare ramy do pozłocenia, obrazy do oprawy, a ceny bardzo 
tanie, jest tu i kilka luster używanych. ~ 0020 —

Do sprzedania

GARNITUR MEBLI
mahoniowych, zielonym adamaszkiem krytych: 
kanapa, stół, 2 fotele i 6 krzeseł. Róg Mar
szałkowskiej i Wilczej Nr 17, mieszkania 9.

-9643—1-2

do wybicia liter na papierze listowym i kopertach z literami i 
komplet liter do kolorowania, jest do odstępienia za przystęp, 
ną cenę w składzie materjałów piśmiennych Michała Kupfer- 
szteina. w Warszawie, ulica Gołębia Nr 162/3 wprost Podwala.

1-2 — 9636 —

WE MIASTO NAD PILICA.
Dla dogodności osób udających sie na kurację do Zakładu Leczniczego, kursuje ka

reta cztero osobowa, z Warszawy: o godzinie 8-mej rano w Poniedziałek, 
Środę i Piątek, z powrotem zaś: w Niedzielę, Wtorek i Czwartek.

Zamówienia wcześniejsze przyjmować będzie Rządca Hotelu Europejskiego, zkąd kare
ta wychodzić będzie. 2—12 — 9391 -

X
X 2—3; — 9574 — >4vxx xxxxxxxxxrxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxy

Hel Perfumerii Zapiał 
AV. B. Sniecłiowskiego 

uliea IVowo-Senatorska Kr 8 (477a) Plac Teatralny
Otrzymał świeże trausporta I*eriiiiii , Kosmetyków, 

Farb do włosów i wszelkich potrzeb toaletowych z najwięcej re
nomowanych fabryk Paryża i Londynu. 1—3 ■— 9649 ■—

$ myśliwskiej, rewolwerów, oraz przyborów 
do polowania, pod firmą

w Prisy ulicy Kraleowśkie-Prisedmieicie pod 38!) 
’ * tv ^S arszauie,

egzystująca ud roku 1830, zaszczycona na wysta- 
■tó wio w Warszaw'0, w Petersburgu i w Moskwie, 

pierwszą nagrodą Medalem złotem.
JBj niniejszem ma honor zawiadomić, iż z dniem 1 Sty«zr.:a r. b., otworzyła pierwszą fabry kę 
"W patronów (gilzów) do broni cdtyleowych, systemu Lankastra (ognia centralnego), 

oraz systemu Lefaucheux, wszystkich kalibrów będących w użytku. Takowe co 
do materjału i wykończenia równają się najlepszym wyrobom fabryk angiel- 

rki’ skieh i francuzkjch, o czem JW. i WW. PI’, aroatorowie naocznie i w praktyce 
1.4 przekonać się raczą. — Cena zaś znacznie niższa od cen patronów zagranicznych, 

róby na każde żądanie wysyłamy franko. Polecając usługi nasze łaskawym 
4*1 względom JW. i W W. PP. amatorom myśliwstwa, oraz W W. PP. handlującym, 

pozostajemy z Wysokiem uszanowaniem Ć. i J. BEKKER. 3—6—8736

Z powodu wyjazdu 

Kawiarnia z Gartnchnia 
do odstąpienia zaraz, za przystępną cenę, przy 
ulicy Nowomiejskiej Nr 4. —9500—1—3

(Gazeta Lekarska )



IV

Wzywam niniejszem PP. Mi
kołaja Łozińskiego i Franciszka 
Łętowskiego, aby raczyli zgło- 

do mnie w przeciągu dni 3-ch i porozu- 
ć się w interesie im"wiadomym, gdyż sami 

inni będą jeżeli zmuszony będę rozpocząć
roki prawne. Kazimierz Kamiński.

Marszałkowska Nr 6/1701E. 1—1—9642

1

i

R Fabryka Hotel j
tewnianych, udoskonalonych o • 

tyle, iż przewyższają swoją praktycznością 
wszelkie zagraniczne,—wykonywa się podług 
miary okien, z urządzeniem dokładnem, za ce
nę umiarkowaną.—Tamże urządzają się We
randy przed Cukierniami i Kawiarniami lub 
innerni Zakładami, z takichże rolet ziduzjo- 
wyeh, oraz przyjmują się wszelkie obstaluuki 
w zakres robót stolarskich wchodzące. Ulica 
Pawia Nr 24. ;

IS. Popławski.
 -6663— 

SM Drzewa"i Wali,
28 lat na jednym egzystujący miejscu, jest do 
odstąpienia, razem z niewielkim zapasem drze
wa, oraz koni, zaprzęgów, wozów i innych 
sprzętów.

3 Place 12,000 łokci
ze zabudowaniami drewnianemi, stajnie, wo
zownie, kantor, lodownia i ogród do sprze
dania zaraz lub częściowo. — Wiadomość 
w składzie papieru Ś. Bolcewiqga, Nowy- 
Świat Nr 41. 3—6—9225

K T O B Y
posiadając dobrze język rossyjski i pedagogi
kę. zecheiał wyjechać na prowincję na mie
sięcy 2 lub 3 (czas wakacyjny), dla udziela
nia 'początkowych nauk 9 cio-letnłeniu chłopcu 
i konwersaeyi, zechce przepłać swoje waiunki 
pocztą do Olkusza poste-restante pod literami 
g. T.— Przyjmującemu ten obowiązek zapew
nia się: mieszkanie oddzielne, stół, usługę, 
zwrot kosztów podróży i stosowne do, nmowy 
wynagrodzenie. —9187—3 3

Jest do sprzedania

Przyjmuje się

Bieliznę do prania.
Wiadomość ulica Bednarksa, róg Dobrej Nu
mer 26, nad drukarnią W. Pizy bliskiego, 

fifł. HACŻKOlł'MiiA. 
3—3 — 8978 —

Mam honor zawiadomić Szanowną Publi
czność, iż. świeżo otworzoną została

w domu byłym P. Grodzickiego, pod Nr 411, 
przy ulicy Krakowskie-Przed mieście, gdzie 
dostać można w każdą porę Mleka słodkiego, 
kwaśnego, śmietany, jak również i wyrobow 
Cukierniczych. 2—2—9322

Owa Poważy
używane, eztero-osobowe, z któ

rych jeden otwarty z fordeklem, drugi landa- 
rowy, zdatne do miasta i na wieś, są do sprze
dania. Ulica Nowy-Świat Nr 38,—stróż miej
scowy wskaże. —9627—1—6

FASTOM nowy, WO
LANT używany. BRYCZ
KI z budą i bez budy, to 
wszystko na parę lub jednego 

konia. — Wiadomość u Lakiernika, uliea 
Śliska Nr 13 nowy. 1—3—9618

z fordeklem, używany, niewielki. Krakow- 
skie-Przedmieście Nr 40, wprost ulicy Czystej, 
stróż wskaże. —9674—1—3

Jest do sprzedania

dla sparaliżowanego, za cenę przystępną.— 
Wiadomość w Ratuszu u Rymarza Śniego- 
ckiego, strażnika przy Straży Ogniowej w po
dwórku drugiem. —9681—1—3

Jest do sprzedania

rasowa 3-letnia siwa, oraz świeży Nawóz 
z pod koni frontowych. Wiadomość w Łazien
kach Królewskich u Wachmistrza 4-go Szwa
dronu Pułku dragonów. —9031—5—6

za przystępną cenę, z gruntem, z całym zasie
wem, gruntu 26 morgów, prócz pastewnika, 
w powiecie Grodziskim, pięć wiorst »d stacji 
drogi żelaznej, na tym gruncie znajduje się 
różne drzewo, bardzo piękna pozycja na let
nie mieszkanie. Wiadomość w mieście Gro
dzisku w Restauracji u Józefa Sokolnickiego. 

-9186-3—3

"Wędliny Litewskie 
w Sklepie (dawniej Koraliej). 

Marszałkowska Nr 34.
____________ —8626—3—6 

"fABRI’KA kwiatów 
Bronisławy Chmielewskiej, 

przy uliey Święto-Jerakiej pod Nr 12a.
Na obecnr sezon przysposobiła znaczny zasób 
Kwiatów. Gerlant! i t. p., podług najno
wszych modeli paryzkich i takowe sprzfda- 
jc po bardzo nizkich cunaeli, oraz przyjmuje 
wszelkie obstalunki w zakres fabryki wchodzą- I 
ce również, pranie i fryzowanie Piór.—Tamże , 
potrzebne są PANNY uzdatnione za dobrem I 
wynagrodzeniem i Uczennice. 5911—5—6 

LOKA L
na pierwszem piętrze, składający się z 4-ch 
pokojów z balkonem od frontu, przedpokoju i 
kuchni, przy Ogrodowej Nr 14, prawie wprost 
ulicy Białej’, do najęcia od Ś-go Jana, za ru
bli 450 rocznie. —9651—1—1

Dwa Pokoje 
starannie umeblowane, z pięknym widokiem i 
usługą, do wynajęcia od 1-go Czerwca r. b. 
Krakowskie-Przedmieścio Nr 58, dom Resursy 
Obywatelskiej,—stróż wskaże. —9654—1—3

Jest do wynajęcia

kawalerski, pięknie umeblowany, z widokiem 
na Plac Teatralny, cd 1-go Czerwca. Róg Bie, 
fańskiej i Senatorskiej uliey, dom Lesera Nr 16, 
stróż Józef wskaże. —9621—1—1

W każdym czasie

od frontu do wynajęcia, na 1-m piętrze, o 2-c|i 
oknach, duży, bez wilgoci żadnej, z meblami 
i usługą. Nowe-Miasto Nr 15, dom Boźko, 
mieszkania Nr 4, naprzeciw Skweru.

-967,5-1-3

ro-

’ Petersburgu. Znaj- 
duie‘śią iv aptece’Lilpopa 1 w składach Gal- 
_ • . t. _ Oauo flu .'anil Van tul

dla wygubienia odcisków, poświadczona przez 
Departament Medyczny w Petersburgu. Znaj- 
- 1 •. r.iinnna 1 w składach Gal

lego i Śpiessa -~-Cclia‘ flakonu kop, fa).

od 1-go Lipca, o dwóch oknach, kawalerski, 
z osobnom wejściem, przy familji. przy ulicy 
Leszno. Wiadomość przy ulicy Orlej pod Nrem 
8, mieszkania 9.  —9596—1—1

Do od 8-go Lipca r. b.
Fięc obszernych Foko!, Przedpokój, Kuchnia, aa^r(^o Y0yoSe “ 

parterze od frontu, i inne dogodoo- 
ŚCi’ Poko?e’rSero‘ba, Przedpokój, Kuchnia, dwa wchody, na parterze 1 inne dogo- 

dnosei,^za^rs^ 43O^rocziJie. KiKjinj^ dwa wchody, na 3-cim piętrze od frontu i inne do

godności. za rs. 330 rocznie. czn
3 Pokoje i Kuchnia na 3 ci m piętrzą od frontu i wygódka i etc., za rs.

II icznie. . 

III pi«t£^odjs. 180

4 pojodyrtczeKawaio
Od rs- 84 do 155 rocznie. .

u rządcy tegoż domu, oiaz
z Górą. la *»• —~------- ~~ • - „,,, . - - ■ ■. - ■ ■■ ,. j. ..-1 - - - -i-

<------ty Drukarni Kurj^Wur^wski^o.—VlaG Teatralny Nr 743c (nowy 5.)

S Lokali po dwa Pokoje, Przedpokój, Kuchnia, w oficynie, na parterze i I, 
itrze od rs. ISO do rs. 220 rocznie z potrzebami domowemi.

Pnkofe kawalerskie na 3-eiem piętrzę w oficynie, zars. 120 rocznie.
4 pojodyńcze kawalerskie pokoje’ na parterze, I, 11 i III piętrze, w oficynach 

Ilo*ws7vstkieh’lokali dodajc się stosownie potrzebnych piwnie, komórek i góry, w do- 
DO wszystaiui i------ pn!y ulicy Leszno pod Nr 51. Wiadomość każdodzh nine,

t 2 Stajni©, 2 Wozownie i 2 Góry za rs. 300 rocznie, 
za'rt. 40 rocznie.  3—6 — 8621 — ___

AKUSZERKA P. MADAMS, 
przyjmuje w każdej chwili przyjezdne i tu
tejsze Osoby życzące sobie odbyć słabość. 
W osobnym pokoju za opłata rs. 15, 
w wspólnym za rs. 6.—Uiica Kapitulna 
Nr 3, pierwsze piętro. —9337— 3—3

Jest do wynajęcia od Ś-go Jana 

Pięć Pokoi, 
przedpokoi, alkowa, spiżarnia i kuchnia, z ogród
kiem, wodoc'ągicm i zlewem na I piętrze od 
frontu, przy ulicy Wspólnej pod Nr 34, za 
rs. 660 rocznie. Wiadomość przy ulicy Złotej, 
pod Nr 16, mieszkania Nr 5. 3—3—9301

Do najęcia od 1 Lipca do 1 Października 

Dwa Pokoje 
z przedpokojem, kuchnią, meblami, fortepianem; 
jeden może być zaraz, dla kobiety. Na ulicy 
Długiej Nr 23, w podwórzu druga sień, na 
prawo, 1-sze piętro, Nr 24 mieszkania, od 10 
do 2 godziny. —9567—2—2

Trzy To koję 
na dole, z przedpokojem, kuchnią? osobnym 
wchodem, meblami, fortepianem, pościelą i ob
sługa, są do odnajęcia. Krakowskie-Przed- 
miośćie Nr 7, mieszkania 28. —9033—6—6

Letnie Mieszkanie.
Willa w parku sosnowym, 7 wiorst za Pra
gą, przy kolei Terespolskiej, pod korzystnemi 
warunkami, do wynajęcia zaraz. Wiadomość, 
Chmielna Nr 25, mieszkania 10.—9217—5—12

Jeden lub Dwa Pokaja,
umeblowane, może być dodana i kuchnia, do 
wynajęcia zaraz na trzy miesiące, przy ulicy 
Żabiej Nr 1, naprzeciw Ogrodu Sakiego wbra- 
mie na 2-m piętrze. —9420—2—3

Dwa Pokoje 
z meblami, w oficynie, do wynajęcia każdego 
czasu. Krakowskie-Przedmieście, w pałacu 
lir. Uruskiego Nr 28. —9412—2—2

Do najęci* »d dnia 1 Lipca r. b. w domu 
Nr 10a przy ulicy Hożej 

1) Lokal na Bawarję, 
składający się z 3-ch pokoi 2-ch piwnic;

2) Dwa pokoje domość na miejscu 
u stróża. —9454—2—3

“mieszkania”
do wynajęcia od Ś-go Jana, składające się 
z dwóch lub trzech pokoi, przedpokoju i kuch
ni, z piwnicą i górą wspólną, z wodociągami i 
zlewami, w cenie od rs. 185 do 250 rocznie, 
przy uliey Wspólnej Nr 23, dom Sehubego. 
Wiadomość na miejscu, u goąpodąysa.

—9453—2—3

Do wynajęęia od 1 Lipca r. b., przy 
ulicy Nowy Świat Nr 19.

Ośm Pokoi, 
przedpokój, alkowa i kuchnia, między niemi 
salon, o 3-ch oknach, z balkonem od frontu, 
na 1-m piętrze PIEG POKOI, 
cknia; DWA POKOJE i kuchnią. DWA 
F0KOJŚ i alkową — Wszystkio lokale 
posiadają wodociągi, zlewy, p4557g°dy‘

Różne Lokaló
do wynajęcia od Igo Lipca r. b., przy ulicy 
Iloż.oj pod Nr 14 lit. a, w nowym domu idąc 

' od ulicy Kruczej,składające się: od3ehdo5olu 
• J’okoi. z Wygódkami, Spiśarkąmi, Kuchniami,

i, Wodociągami i Zlewami. Wiadomość na 
i llłil'fou' —5449—3—3
i RÓŻNE~LOKALE 

, do wynajęcia od Igo I/pea r, b., przy ulicy 
i Wspólnej’ pod Nr 23 (1644), składające się: 
, od3chdo6u Pokoi, z Kuchniami, Wodeciągami.

Zlewami,Gazem,oraz różnemi wygodami Wia- 
i domość na miejscu wnowo-budująeym się domu, 
: oraz Stajnia z Wozownią.’ —5448—3—3 
t PotrzebnejestodŚ-go Jana MIESZKANIE 
1 o trzech pokojach, z przedpokojem, kuchnią, 
■ dwoma komórkami, z dobrem jeżeli można po- 
' dwójnem wejściem, nie wyżej II piętra, ciepłe, 
I suche, czyste i eleganckie. W rejonie Nowy- 
; Świat, Królewska, Marszałkowska do Hożej, 
’ ale nie w nowo-budującym się domu. Adro-a 

proszę zostawić w kiosku: log Marszałkow
skiej i Jerozolimskich alei. 1—3—ŁUGI

Z powodu wyjazdu jest do odnajęcia za 
przystępną cenę od 1-go Lipca r. b.

MIESZKANIE, 
na I m piętrze od frontu z balkonem, składa
jące się z’ 4 pokoi, przedpokoju, kuchni, pi
wnicy i wygódki, przy ulicy Solnej Nr 5, 
przy Elektoralnej. Zaprowadzony jest gaz 
wodociąg i zlewy Bliższa wiadomość u stróża 
na miejscu lub przy ulicy Szpitalnej Nr 2-gi, 
mieszkania Nr 13. 1—2—9615

W domu narożnym przy ulicy Trębackiej, 
pod Nr 14, są do wynajęcia od 1 Lipca r. b.

Na Sklej luli Zakład jaki, 
dwa obszerne pokoje na dole o 7-miu oknach, 
z sutereną o 3-ch oknach i z dwoma przy niej 
piwnicami. — Tamże jest do sprzedania 
BILARD, prawie nowy, ze wszelkiemi przy
rządami, bilami i piramidką, za rs. 250. Wia
domość u rządcy tegoż domu. 
_____________ '___________1—3—9639

9 lub 6 Pokoi, 
z salonem i kuchnią, do najęcia na ulicy 
Wiejskiej Nr 12, może byc dodaną staj
nia i wozownia. —9619—1—3

składający się z 5-ciu pokoi, kuchni, od da
wna zajęty na restaurację z dużym ogrodem 
czyli parkiem położony przy ulicy Czerniakow
skiej obok fabryk: gazowej i żelaznej zwanej 
Rau i Lilpop, jest do najęcia od ligo Lipca 
r. b. — Wiadomość w składzie wódek pod 
Nr 94/3038. 1—1—9525

Dla przybywających na kurację, jest do od
stąpienia

MIESZKANIE, 
w bliskości. Saskiego ogrodu, na czas od 1-go 
Czerwca do 8-go Lipca r. b. — Tamże jest 
do sprzedania duża Lustro z konsolą, zdatne 
do Magazynu. Ulica Rymarska Nr 6, stróż 
wskaże. i_3_g(jso

Mieszkanie, 
złożone z 3-eh pokoi i kuchni, z meblami, do 
wynajęcia od d. 15 Czerwca do 15 Września. 
Wiadomość na miejscu u stróża, w domu 
Nr 21, przy ulicy S-to-Krzyzkiej. 
__________ 1—3—9640

Do wynajęcia w domu Nr 56, przy ulicy 
Marszalkowskirj od 1-go Lipca r. o. 

Sklep narożny 
być dodane dwa pokoje przyległe.
QlrJpij flliyyr bardzo ozdobny, z ob- 

? szernym pokojem, z ga
zem i lampami, obsz.erneml i jasnemi piwni
cami, które mogą służyć, jako suteryna.— 
W tym sk'epie mieści się olejnie Spółka 
Połączonej Pracy Kobiet. —6822—3—6

Sklep Wiktuałów
jest do sprzedania. Uliea Pańska Nr 77. 

—9393—2—3

We Środę, to jest d. 22 b. m., idąe 2 elI_ 
kierni Loursa, Saskim placem, ulicą Wierzbo
wą na plac Teatralny zgubiono 

Portmonetkę, 
w której oprócz drobnej monety, znajdował 
się papierek 5-eio rublowy. Łaskawy znalazca 
raczy odnieść do Redakcji Kurjera Warszaw- 
skiego za nagrodą. 
nimf wniU b- m-> przeeko'Mc przez 
ulicę Nalewki, Zgubiono

Książeczkę Notes, 
w języku niemieckim notowane. Znalazca 
zechce oddać takową p. Jewnina, przy 
ulicy Nalewki pod l,r 28, za sowitą nagrodą. 

2—2—9494

z papierami i planem domu, zgubioną została, 
lub też zostawioną w dorożce w nocy z 23 na 
24 b. ni. o godzinie wpół do drugiej', przeja
zdem po ulicy Wielkie] i Chmielnej od Pań
skiej do Komory Celnej. Łaskawy znalazca 
iac.y złożyć znalezioną Tekę na ulicy Ele- 

j ktoralnej Nr 35 domu, na I-m piętrze nad 
i Apteką, za co z podziękowaniem będzie wy- 
( nagrodzonym. 1—2—9630

1 maleńki, zginął z bramy, przy uliey Nowo- 
ziełnej Nr 35 domu, muszkaiiia Nr 6, bran
żowego koloru, gardło ma wydęte; przednia 
prawa noga troclią krzywa, wabi się Mucha. 
Ktoby takowego odnalazł, uprasza się o zwróeo- 
za wynagrodzeniem rs. 1, pod powyższy Nu- 
mer. 1—2—9669

1 VdH-ay po ».



Dnia 25 maja 1878 rolni.

OGŁASZA SIĘ PRENUMERATA TOMOWA NA: Potrzebne są zaraz

DZIEŁA DRAMATTCZ
Potrzebne są

2—3—9147

Potrzebne są

Potrzebną jest

-9207-3-3

T

ie. 3 —4—980— damskich, przy ulicy

—7833—

On demande une Franęaise
de 25 a 30 ani poufde jennes enfants. Ren- 
seignements de 3 a, 5 h. Twarda 26, a la 
pharmaeie de K. Iwański. —9276—3—3

J^TMASZYNY DO POŃCZOCH—Jedynie najpraktyczniejsze.—Medal złoty.—Skład daje stałą robotę, z gwaran 
cją korzystnego zarobku.—Królewska 23—przy fabryce Pończoch. Książki z objaśnieniem po polsku.

kompletnie uzdatnione w krawieeczyznie, za 
sowitem wynagrodzeniem. Ulica Wiejska Nr 
12, mieszkania 1. —9414—2—3

są natychmiast potrzebne do Pracowni snkień 
kich, przy nliey Leszno Nr 12.—9405—2

do krawieeozyzny damskiej, zdolne i podręcz
ne, do Pracowni W. Perkowskiej. Ulica 8-to 
Krzyzka Nr 25. —9434—2—3

Potrzebne są

kompletnie uzdolnione do krawieeozyzny, uraz 
zdolna do maszyny, za dobrem wynagrodze
niem, do Magazynu mód Pauliny Pieńkowskiej. 
Rymarska Nr 4. —9394—2—3

Potrzebne są

uzdatnione w krawieeczyznie damskiej, po
dręczne i do nauki za oplata. Nowogrodzka 
Nr 5, w podwórzu po lewej ręce, na dole.

-9182—3-3

znajdzie miejsce w Błońskim, od I-go Lipca 
r. b. Bliższa wiadomość, ulica Królewska Nr 
11, w składach narzędzi rolniczych W-go 
Ungrh.—9256—3—3

kompletnie uzdolnione do staników, podręczne 
i do nauki, do Pracowni Chłosowiczowej. Uli
ca Nowy-Świat Nr 72. —9468—2—3

uzdatnione do staników ,i podręczne, za do
brem wynagrodzeniem. Podwale Nr 8. l-sze 
piętro. —9218—3—3

Dzieła Szekspira dostarczone zostaną prenumeratorom kolejno tomami.—Czas odbioru 
tomów od prenumeratora samego zależyć będzie—byleby wszystkie trzy tomy w ciągu roku 
18C8 odebrane zostały.

Cena tomu 1-go rs. 4 kop. BO; tomu Ii-go rs. 6; tomu III-go r«. 4 kop. 20.
VP oprawie: cena tomu I-go rs. 6 kop. 30; tomu 11-go rs. 7 kop. 50; to

mu 111-go rs. 5 kop. 70. Za przesyłkę liezy się 50 kop. od tomu.
Za złożeniem rs. 15 za egzemplarz broszurowany lub rs 19 kop. 50, za egzem

plarz w oprawie całe dzieło jednorazowie dostarczonem być może.
F ’ Sprzedaje się we wszystkich Księgarniach w Warszawie i na Prowincji. Gebethner & 
W old', Michał Głiicksberg, Maurycy Orgelbrand, Gustaw Senewald Edw. Wendt * ‘

Wielki Sennik Egipski, 
wykładający przeszło 4,000 różnych snów. 
Cena kop. 20. Do nabycia we wszystkich księ
garnia :h. 8—12—7858

— Jeszcze tylko przez czas krótki nabyć można 
w małej już ilości pozostałe wszystkie dzieła 

ZNAKOMITEGO POETY

WINCENTEGO POLA, 
w zbiorowem wydaniu Lwpwskiem tomów 8, 
w 8-ce dużej, na papierze welinowym, zmappa- 
mi, z portretem autora, zniżone z Rs. 18 na 

Rs. 10, z przesyłką Rs. 11.

SKŁAD GŁÓWNY
W KSIĘGARNI

A. H. Kieinsingera, 
na rogu ulicy Śto-Krzyzkięj i Nowego-Światu 
Nr 1, dom Wgo Semadyniego. 8254—3—3 
»awiiii   —i net—b»twi n«wnn<wwgm»i

WILLIAMA SHAKESPEARE
(SZEKSPIRA)

przekład

Si. Koźmiana, J. Paszkowskiego i Ł. Ulricha,
a dodaniem życiorysu poety i objaśnień

pod redakcją

J. I. KRASZEWSKIEGO.
ozdobione 545 pięknemi drzeworytami angielskiemi

3 tomy wielkiego formatu.
Są dzieła i imiona, które nie do jednego narodu, ale do ludzkości całej należą, bo 

w rozwijaniu się jej oznaczają zwrot nowy, przynoszący światło jaśniejsze, torują drogi,— 
dźwigają się nad poziom swojego wieku.

Takim jest Szekspir, nietylko jako poeta i pisarz dramatyczny, ale jako znawca 
serca i natury ludzkiej, przenikający, genialny, można śmiało powiedzieć niezrówniny.

Wszystkie piśmiennictwa Europejskie, wszystkie sceny przyswoiły Bobie dzieła jego, 
myśmy dotąd jedni całkowitych pism dramatycznych Szekspira nie mieli.

Przekład ten pierwszy pełny w języku naszym, winni będziemy długoletnim etudjom 
pp. Stanisława Koźmiana, s. p. J. Paszkowskiego i Profesora L. Ulricha, który całe niemal 
życie ulubionemu poświęcił poecie. Nie jest to dzieło chwili pośpiesznej, ale owoc, który 
miał czas dojrzeć i wypełnić się coraz głębszemi stndjami nad Szekspirem.

Szekspir, to historja nieśmiertelna serca i ducha ludzkiego, w szaeie najświetniejszej 
poezji upostaciowana typami, wiekuiście prawdziwemi.

Dając go literaturze naszej, wypełniamy jej niedostatek, przynosimy jej skarb, któ
rego była pozbawioną.

** ommaDKBRmimwnoiP us
Sobota dnia 13 (25) maja 1878 roku.

Potrzebny jest zaraz na wieś

Nauczyciel,
do przygotowania dwóch chłopczyków do gi
mnazjum. Sienna Nr 4, mieszkania 4, od 11 
do 2 godziny. —9464—2—2

Potrzebne są

do dzieci. Wiadomość, Leszno Nr 9, miesz- 
kaniafk —9210—3—3

Do Pracowni sukien i okryć damskich, przy 
ulicy Bednarskiej Nr 15, mieszkania 4, po
trzebne są~

Ksiąfca rachunkowa dla gospodyń 
(Buchhalterja domowa), 

układ i wydanie Heleny Hryniewieckiej. 
Cena egz. w oprawie kop. 90. Nabyć można 
w magaz. SL Winiarskiego, Nowy-Świat Nr 
62; w księgarni Sennewalda, Miodowa Nr 4 
i w innych znaczniejszych księgarniach i 
u wyda 
nia 11.

Dla Amatora
Corpus juris civilis, 

w 2 tomach, in folio, w oprawie, wydanie ge- 
tyngskie Spangenberga z r. 1776 do sprzeda
nia za rs. 5. Obejrzeć można w kantorze Re
dakcji Kurjera Warszawskiego. —8869—5—6

Polski Skład Nici ul. hr Berga Nr 11—Hamaki czyli Łóżka leśne kieszonkowe 
od rs. 2 kop. 50 do 11 rs. za sztukę.—Nowe patentowane paski podróżne z metalową rączką.

Potrzebną jest zaraz za dobrem wynagro
dzeniem 

Dwie większe Possesje 
w cenach: jedna rs. 120,000, druga 135,000, | 
obie w najlepszej dzielnicy miasta położone, 
są na bardzo korzystnych warunkach do na
bycia. Reflektanei raczą swe adresy złożyć 
pod lit, G. N. T. 8, w Redakcji Kurjera War
szawskiego. *£—2—9306

kompletnie uzdatniona do kroju sukien i wy
kończania takowych, oraz kilka podręcznych, 
do Pracowni Pauliny Landau. Nalewki Nr 33, 
w bramie, pierwsze piętro_na_P£g^zj^§^— 

Potrzebną jest zaraz
■K O ńWt

Rosejanka lub Niemka, albo Szwajeaika, do 
jednego dziecka, znająca ruski PJer_ 
WBwństwo mieć będzie znająca metodę Fre- 
blowską. Ulica Ś-to Jerska Nr 12. u Adwo- 
kata Ejzenberga.-9418—2-2 

lat 30, znającą krawieeczyznę i gospodarstwo 
domowe, oraz umiejąca szyć bieliznę ręcznie 
i na maszynie, opatrzona dobrem! świadectwa
mi, poszukuje odpowiedniego miejsca. Ulica 
Marszałkowska Nr 53, w sklepie galanteryj
nym A, Kruger. —9388—2—2

OSOBA
w średnim wieku, z dobrej fatniłji, z wyższem 
wykształceniem, poszukuje miejsca do towa
rzystwa lub dozoru dzieci. Furmańska Nr 10, 
mieszkania 40; zastać można od godz. 1 do 3. 

—9421—2—2

Miody Człowiek, 
umiejący czytać, pisać, rachować i mówić po 
polsku, niemiecku i rusku, posiadający naj- 
chlubniejsze świadectwo, poszukuje miejsca za 
Magazyniera, Szwajcara, Lokaja u Doktora, 
Ekspedytora lub tym. podobne zajęcie w skle
pie lub w fabryce. Osoby interesowane zech- 
cą adresy swe składać w Redakejijjod lit J. P. 

Młoda Dziewczyna, 
od 13 do 16 lat, jeżeli można, mówiąca po 
niemiecku, potrzebną jest do 4-ro letniego 
dziecka i do usług, każdego czasu.—Także 
potrzebny jest Wózek dziecinny, duży, o 
4- ch kołach. Chłodna Nr 53, na dole po le
wej stronie, mieszkania Nr 4. —9254—3—3

Młody Człowiek, 
handlowiec, poszukuje posady od dnia 1-go 
CzerAca i878 r. Posiadający chlubne świa
dectwa i wiarogodne rekomendacje; na żąda
nie może złożyć kaucję w gotowiznie. wia
domość, Dolina Szwajcarska, u Rządcy domu. 

 -9350-2-3

.gospodarz 
krajowiec, lat 44, żonaty, znający język ros- 
syjski i niemiecki, który zarządza samodziel
nie większemi majątkami od lat 25, z korzy
ścią dla majątków, a z zadowoleniem swych chle
bodawców, na co ma chlubne świadectwa, po- 
szkuje obowiązku w kraju lub Cesarstwie. 
Wiadomość prosi zostawić w Redakcji niniej
szego pisma, pod literami W. Z.

3-6-8582

Żądaną jest pożyczka

Na 1-szy numer bypoteki 

kilka siimmek

w dzierżawę-do rs.'2,000 rocznie, któryby z PP. 
Właścicieli miał do wypuszczenia, raczy adres 
nadesłać do Rzadcy demu Nr 14/632, ulica 
Trębacka lub do zakładu Felezerskiego P. 
Trawczyńskiego.  —9193—2—3z ogrodem, w mieście gubernialtietn, przy ko

lei, pod korzystnemi warunkami, na rs. 8,500 
do sprzedania. Wiadomość: Ogrodowa Nr 23, 
mieszkania 29, od rana do godz. 2.

-8974—4-6 młoda, zdrowa, bruneta, nie mająca długu, 
jest u Akuszerki K. L., przy ulicy Mokotow
skiej Nr 10. —9435—2—"2

Jest do sprzedania pod korzystnemi wa
runkami

Dom murowany,
o 5 pokojach, z zabudowaniami gospodaikie- 
mi i obszernym ogrodem traktowym, połażony 
za Wolską rogatką, — połowa szacunku mo
że pozostać na gruncie. Wiadomość u Zdro
jewskiego, adwokata Nr 305/14, róg Piekar
skiej i Ślepej wprost Kapitulnej (Podwal).

Po powrocie właściciela z zagranicy, Ma
gazyn Mód, Nowości i Konfekcji

WI. Kruszewskiego, 
przy ulicy Miodowej Nr 495/3, dom W. Gra
bowskiego, kompletnie zaopatrzony został na 
na cbecny sezon. —9352 —2 —3

W ZAKŁADZIE 
KĄPIELOWYM AKCYJMYM 

przy Nowym Zjeździć  
PRYSZNIC 

nowo-urządzony po kop. 10. ręczniki 
bezpłatnie. —8964— 4 —6

Rs. 600
do interesu handlowego, na rok jeden. Adre
sy proszę składać w Redakcji Kurjera pod 
lit. K. V. 48. —9325-^-2—3'

Ważna wiadomość!
Meble 1 Rolety płócienne, ładnie wyszy

wane, od rs. 1 kop. 50 do rs. 3 za sztukę, 
urządzam Markizy do okien, sklepów, i -bal
konów bardzo tanio. — Tamże eą dwa Gar
nitury Mebli urzędowej roboty, oraz inne me
ble i materace, u Tapicera. Marszałkowa róg 
Ś-to-Krzykiej Nr 50. 3-6-9241 

do wypożyczenia. Wiadomość między 3 a 4 
gedz. Ubea Bednarska Nr 12, n 'właściciela 
domu. —9448—2—3



II

Do sprzedania

PLACE, I
po 2300 łokci i większe, położone przy » 
szosie i przedłużonej ulicy Nowogrodz- g, 
kiej, naprzeciw dworca towarowegoko- K 
lei Wiedeńskiej, za rogatką Joiozolim- K 
ską, w cyrkule VIII. Cena położonych PB 
między budującemi się domami po 30 S 
kop. za łokieć, przy szosie od 45 do H 
50 kop. łokieć. Wiadomość od 10 do 12 M 
rano przy Alei Jerozolimskiej, dom Nr 3, E| 
piętro 1-sze, ze schodów drzwi na S 
prawo. 3—6—9233 g!

FOLWARK 

dziedziczny, 6-cio włókowy, bez serwitutów, 
pół mili od Warszawy, do sprzedania na 10% 
dochodu netto. Dwór o 12 pokojach umeblo
wanych, park, sadzawki zarybione, laski brzo- 
zowe. Wypłata dogodna. Opis u Szwajcara 
w Hotelu Lipskim. —6787—5—6

Kto ma do zbycia 
tegoezesne lub starożytne Meble, Obrazy, Dy
wany, Lustra, z bronzu Zegary, Świeczniki, 
Kandelabry, Porcelanę, Fajans, Srebra, wyro
by Platerowane, Matei je, Firanki, Makaty, 
Biżnterje, Koronki, dawne Zbroje i t. p. zgło
sić się można do magazynu Nahke teraz Wę- 
żarski Nr 12, na prost Ś-go Krzyża I piętro. 

3-3-9268

Dom Spedycyjno-Komisowy 
Jan Hr. ledóchowski, 

Królewska Nr 13, 
przyjmować będzie w r. b., tak jak w latach 
poprzednich Wełnę w komis, do sprzedaży 
na tegorocznym tutejszym jarmarku. Uprasza 
o odstawy przed dniem’ 12 Czerwca r. b.

—9257—3—3

MASŁO 
wyborowe bez soli, świeże, co Wtorek i Pią

tek, funt kop. 30 i
SI JE I€ ’W.

Długa Nr 5, mieszkania 21.
—9236—3—3

EABRYKA
Narzędzi Chirurgicznych, Bandaży 
rupturowych, i wyrobów stalowych 
ostrych GUSTAWA MANN, która 
w 1863 roku przeniesioną została z ulicy 
Ąleksandrji, obok Kopernika, na ulicę Nowy- 
Świat Nr 59, od 1-go Lipca b. r. pomieszczo
ną będzie na tejże ulicy pod Nr 72, wprost 
naprzeciw obecnie zajmowanego lokalu. 
_________________________ 2—3—8997

Są do sprzedania

Szały Sklepowe,
masiv jesionowe, oszklone, w dobrym stanie, 
od 9 Lipca. Wiadomość, Krakowskie-Przed- 
mieście Nr 19, na 2-m piętrze w podwórzu.

—8295—3—3

Sikawka pożarna, 
duża, zdatną dla straży organizujących się po 
miastach, jest do sprzedania w Hotelu Sło
wiańskim (Gersza), przy ulicy Podwal Nr 17. 
Tamże Szwajcar wskaże, oraz bliższą wiado
mość o niej powziąść można u Rządcy Hotelu. 
____________—5984—3—3 

MCTWam
Ogrodzie Franciszka

Wilmana, przy ulicy Wroniej, róg Prostej 
Nr 1172, można dostać rozmaitej Flancy roś
lin do kuchennego użytku należących jako to 
różnych kapust, kalafiorów i t. p. artyku
łów; oraz różnych flancy kwiatowych tak le
tnich jako i zimo - trwałych do upiększania 
ogródków.______________ 10—12—7532

Jest do zbycia Suknia 
jedwabna, popielata, ,w paski, zupełnie nowa, 
modnie zrobiona. Wiadomość, ulica Leszno 
Nr 52, mieszkania 6.______ —9280—3—3

90 sztuk pasionych mąką i otrębami 

SKOPÓW, 
do sprzedania po zdjęciu wełny, w dobrach 
Koctukówka, 2 mile od stacji drogi żelaznej 
Terespolskiej „Biała? Wiadomość na miejscu. 

-9202-3-3

pod firmą:

■MnMHMHMMHBBUBB
g FABRYKA OBIĆ PAPIEROWYCH

pod firmą:

gy dawniej A. VETTER & Comp.

— 8959 —3-0

Przysposobiła OBICIA PAPIEROWE najświeższych deseni i kolorów, tak zwane Gobelinowe złotem przerabiane.
Obicia matowe w jednych kolorach, w tonach do cienia stopniowanvch.
Obicia imitujące pasy utrechtowe.
Obicia wełniane imitujące adamaszki.
Obicia w stylu pompejańskiia i t p. w niezem nieustępujące zagranicznym, a o połowę tańsze.
Z uwagi na mnóstwo budujących się domów, których świeże ściany wymagają mocnego obicia, fabryka używa obecnie 

nierównie grubszego papieru, co nawet dla osób mniej kompetentnych jest widocznem, a jako wyrób własny, jest 
wstanie wytrzymać wszelką konkurencję.

I Do 1 po użyciu tego środka 
nie trzeba myć głowy, nie 
plami bowiem skóry i nie 
jest szkodliwym zdrowiu J

>Iiirde*Teiriture3 Pro- 
resivep.cheveux blanc.i.

nadaje włosom 
i brodzie bezzwlc 
cznie ich pierwo

tny kolor.

WIECZNA PIĘKNOŚĆ SKÓRY OTRZYMUJE SIĘ PRZY UŻYWANIU

Dostawca Rossyjskiego Cesarskiego Dworu

‘TGUTTS l£S

'OCREME-ORIZA

Mu09 
^■sseurde plusieiir?^ 
^yHoNoRŁg

Bieli i udellkatnia skórę- 
dodając jej przezroczy-1 
stość i świeżość do naj-1 

późniejszych lat. Ochra
nia od opalenia się, pie

gów i zmarszczek.

LOTICN ŚMUL3lve

Bieli i oświeża skórę, spędza i niszczy piegi. 
SAVON ORIZA

Doktora O. Reveil, najłagodniejsze mydło dla skóry.

Najnowsze perfumy przyjęte i używane przez świat elegancki. 

orizapowder 
RYŻOWY PUDER

Przylegający do skóry i nadający jej delikatność aksamitu.

SKŁAD GŁÓWNY, <07, RUE 3T.-IIONORE A PARIS,

Jest do sprzedania zaraz

Majątek Ziemski, 
dziedziczny bez służebności, składający się 
z 2-ch folwarków, zawierających razem prze-; 
strzeni przeszło włók 8, miary n. p. w ziemi 
dobrej przennei, w pobliżu Cukrowni, od sta- 
cji drogi żel. Łowicz mil 3. przy szosie Fą- 
bryczno-Kaliskiej położony. Bliższa wiadomość 
w Warszawie przy ulicy Zielnej Nr 4 demu, 
prawa oficyna, pierwsze piętro, drzwi ze 
schodów na lewo, od godz. 2-ej do 5-tej po 

południu. ' _____

Maszyay do Belawiczet po rs. 75.
Maszyny dla CZAPNIKÓW, do obszy
wania skórek do kapeluszy i czapek po rs. 85. 
Małe wiedeńskie, do marszczenia wszel
kich materyałów po rs. 12. Tłomackie Nr 6. 

FELIKS SMIAWSKI.
2-6—9335

Kapitał nieletnich rs. 7000, 
jest do wypożyczenia zaraz, razem lub czę
ściowo na dom w Warszawie. Wiadomość 
ulica Ogrodowa, domu Nr 6 a lokalu Nr 1, na 
dole od frontu, po prawej stronie, w godzinach 
od 11 do 3-ej codziennie.2—3—9381

Są do sprzedania zaraz

Dwa Magle, 
angielskie, w dobrym stanie, z miejscem lub 
bez miejsca, przy uliey Goł?^0—3—3

Fortepiany
palisandrowe i orzechowe o 7-miu oktawach, 
z metalowemi blatami, najnowszej konstrukcji 
i PIANINA, bardzo ozdobne, paryzkie, z bar
dzo silnym tonem, są do sprzedania za przy
stępną cenę. Ulica Zielna Nr 7, z bramy na 
lewo w dziedzińcu, Nr 12 mieszkania.

3—3—8591

Jest do sprzedania z powodu złabości

Warsztat ślusarski,
w dobrym punkcie. Wiadomość, ulica Ś-to 
Krzyzka Nr 7. u właściciela zakładu.

-9267-3-3

CHOROBY PIERSIOWE
Uleczalne Syropem z podfosforanu Wapna

JPJ*. Grimault et C-ie Aptekarzy w Paryżu.
Syr«p ten sprowadza zawsze skutki njaszybsze i najbardziej zadawalające. Oszukują 

ci publiczność co jej dają preparat ten nie we flakonach owalnych, syrop nie blado
różowy a bez podpisu GRIMAULT et C-cie.

Syrop z podfosforanu wapna uspokaja kaszel, usuwa poty nocne, leczy zapale
nia gardła i kanału odechowego, katary, chrypki, słabości piersiowe, uspa
kaja gorączki wolne, czyli chroniczne, które wyczerpują siły żywotne chorego.

Dostać można w Składach Materjałów Aptecznych pp. Mrozowskiego, Gallego,
Spiessa, K. Sierzputowskiego, i w aptekach Ł. Zietnińskiego i K. Lilpopa 
w Warszawie. (Gazeta Lekarska). 14—U — 20853 —

Skład przeniesiony zulicy Miodowej

W. Muszewski |
dawniej S

Obicia salonowe złocone od 30 kop. za rulon, oraz 
wielki wybór w najnowszych deseniach, począwszy od cen naj
tańszych do najdroższych z fabryk pierwszorzędnych krajo
wych i zagranicznych we wszelkich gatunkach.

Rolety perkalowe kolorowe, rewąńtuchowe, dreliszkowe 
w pasy, drewniane odrs. 1 kop. 50 i Żaluzje do okien. Ce
raty posadzkowe, powozowe i chodniki, nieprzemakalne dla 
chorych i dzieci, na barchanie naśladujące stoję drzewa, mar
mury i granity w różnej szerokości, ceratę gumową Damast 
imitation naśladującą obrusy i takież Serwety na stoły o- 
krągłe; Wyksatynę na fartuchy dla pań gospodyń i dzieci, 
oraz fartuchy gotowe.

Ceraty Amerykańskie na pokrycie mebli, w różnych 
kolorach; nowy gatunek Morocco naśladujący skórę chagrin 

i przewyższający w trwałości wszelkie dotychczasowe gatunki, Ceratę srebrną, Dy
waniki i Patarafki okrągłe i podłóżne.

Skład przeniesiony z ulicy Miodowej na ulicę Długą Nr 556 (30 no* 
wy), naprzeciw Hotelu Polskiego. 4—12 — 8592 —
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JłTAJTKU ALSZEJ KONST UKCJ1
Główne tychże zalety:

VyiS--'— tW*"*W8

na składzie Walce angielskie do wyżymaczek.— Reperacje uskutecznia sie w ciągu 
dwóch dni.

CENY NIZKIE.
w Kantorze Ign. GANTZWOHL. Ulica Bielańska Nr 19, pierwsze piętro.
Z dniem 1-szym Lipca b. r. Kantor przeniesionym zostanie do domu W-go Epstein, na 

r.acu Krasińskim Nr 3 nowy, gdzie obecnie egzystuje Skład Win Tschoepe, obok ogrodu 
Krasińskiego. 3—6 — 8980 —

n

o

o o
0 Skład drzewa Q
3 i fornirów za-

I granicznych.

~ „ Magazyn Mebli 7
0 Przyjmuje wszel- 0 <=» y

§ “riSF: § ^1- Imbryczka.» 
C000000000Q Elektoralna Nr 20. £

Wielki dobór Mebli najświeższych fasonów. Materace włosianne, waldhaarcw' 
sprężynowe, oraz drucianne. Ceny nader nizkie, za suchość roboty udziela się ku 
Pojącym piśmienne poręczenia. Tamże wynajem krzeseł na bale i wieczory.

6-8-7985

T SEULE VERITABLE

I EATT DE BOTOT
Unique Dentifrice approuve 

I! L’AGADEMIE DE MEDECINE DE PARIS 

. 0 UDI DDE BOTOT 
Dentifrice au quinquina 

VIIfAIGRE ‘ ŁE SUBLim!
de toilette supirieur. arret de la chute des chevews. 

entrepot «£n£ral » 229, rue Saint -Beaort, la n? is Mjllm.
Paris. DĆPOT : 48, boulevard des Italians. Paris.

EN FRANCE ET A L’ETRANGER : CHEZ LES PRINCIPAL'S. COMMERQANTS.

r'

MAGAZYN MEBLI
T. OTWIKO WSKIEGO

z własną Fabryką i Tapicernią
Nowy-Swiat, Numer 38, dom SS-rów Bothe.

Zaopatrzony w wielki wybór wszelkiego rodzaju mebli czarnych, orzechowych, ma
honiowy*. dębowych i jesionowych, według najświeższego gustu, trwale wykończonych.

Ceny odpowiednie do warto;ei możliwie umiarkowane.— Również poleca Meble 
amerykańskie i gięte, sprzedawane po cenie fabrycznej. - 6 9116

gj] Największy wybór

I OBIĆ PAPIEROWYCH
odznaczających się

S Taniością, Gustem i Trwałością
kj W SKŁADZIE

I" SEWERYNA MAZUR i S-ki
Plac Teatralny, obok Ratusza.

6—0 ____ Zlj793 ~_________ I

Fabryka przenośnych lodowni 
inżyniera Franciszka Bollingera w Wiedniu, poleca 

swoje uznane, najlepszej konstrukcji, patentowane 
A.ZPZP-A.KA.T'y CHŁODZĄCE 
na piwo, wodę, mleko, masło, surowe mięso, domowe potrawy, 
dalej Maszyny mrożące, Rezerwuary na lody, urzą
dzenia zupełne dla szynków, czopy do musowania, najnowszej 

konstrukcji.
Illustrowane cenniki bezpłatnie. Zamówienia należy nadsyłać 
pod adresem: An die Fabriks-Niederlage, Wien, Wie

deń, Heumiihlgasse Nr 2. 8—8—5837

Towarów Żelaznych

ROBERTA ZIEGLER
ulica Długa, Hotel Niemiecki

POLECA:

Łóżka żelazne składane: dla dzieci od rs. 3 kop. 50; Bron- 
zowane z boczkami od rs. 7.—Dla dorosłych od rs. 4 kop. 50; Bron- 
zowane z gałkami mosiężnemi od rs. 5.

Łóż k a ozdobne z blatami żelaznemi naśladujące drewniane, po rs. 15. 
łtfoźyce do strzyżenia owiec: Niemieckie od rs. 3; Angiel

skie od rs. 6 za tuzin.
Maszynki do lodów najlepszej konstrukcji, od rs. 10.
Puszki do robienia lodów olowianne, po 40 kop. funt.
Formy i Puszki do lodów bessermerstalowy, od rs. 1.
Formy do legumin i kremów i aussztychy bessermerstalowe i 

miedziane w wielkim wyborze.
Wielki wybór nowych systemów maszynek do herbaty i kawy na 

naftę, węgle i spirytus blaszane i mosiężne, po cenach nader umiarko
wanych.

Taee lakierowane i bułę w 20-stu wielkościach i w największym 
wyborze, po cenach znacznie niższych od dotychczasowych.

Kagańce dla psów z drutu cynowanego, uznane za najprakty
czniejsze. 3—6 — 8315 —

ISTNIEJĄCY ROK X-ty.

ZAKŁAD KUMYSOWY 
DOrów A. Przystańskiego i J. F. Nowakowskiego 

w Wahszawie w Ogrodzie Saskim.
Dawszy w roku 1869 początek takimże Zakładom w Europie, przygotowuje w r. b. 

Wino mleczne, czyli kumys krowi, tak samo działający jak kumys kobyli, o czem prze
konały dziewięcioletnie spostrzeżenia w krajuiza granicą, W roku bieżącym Zakład wyrabia: 
Kumys z pyrofosforanem żelaza smaczny i prędko działający, knmys z fosforanem 
wapna, kumys cytrynowy i pomarańczowy' odznaczający się wybornym smakiem i 
zapachom.—Skuteczność kumysu uznaną została: w chronicznych katarach i krtani, płuc, żo
łądka, kiszek, w btadaczce, w niedokrwistości, djarji, w rozmaitych odpływach i osłabieniach 
organizmu.—Cena butelki kumysu kop. 30, z butelką kop. 37'/2. 3—3 — 7804 —

wprost Hotelu Marińgća.
POLECA KAPELUSZE MĘZKIE:

hjd Filcowe okrągłe w cenie od rs. 3 do 5; Cylindry od rs. 5 do 8; Składane (Klaki) 
(. J od rs. 5 do "8 i rozmaitego rodzaju fantazyjne, po nader umiarkowanej cenie.— 
$ W PP. Handlującym biorącym na tuziny, odstępuje się stosowny procent. "W ML 
kał Za dobroć wyrobu fabryka poręcza. — Przyjmują się również Kapelusze do yul 

nrasowania po kop. 15. -6432—3—5 LTO

Z FABRYKI

A. LESPERANCE. |
Sojuzne, w cenie r.«. 1 za 100 sztuk.
Przeobraźeńskie, w cenie rs. 1 za 100 sztuk. 
Karskie, w cenie 80 kopiejek za 100 sztuk. 
Małorossyjskie, w cenie 60 kop. za 100 sztuk. 
Narodowe, w cenie 40 kop. za 100 sztuk.

Pięć powyższych gatunków zwijanych, mocnych, odzna- 
czających się dobrym smakiem, nadeszły do tabacznego składu Ck 
pod powyższą firmą. Senatorska Nr 20. 10—12—7634—

przy ulicy

Wyborowe Gatunki
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. Jest do wynajęcia od 1-go Lipca 

pięknej okolicy nad rzeką Pilicą, pomiędzy

1)

2)

8. Podejmuje się wykonania wszelkich

W Drukarni Kurjera Warszawskiego.—Plac Teatralny Mr 473c(nowy 5).

W- 
* 
* 
X-

3)

4)

5)

Do wynającia od 1 lipca r. b. przy ulicy
Siennej Nr 11

* 
£ 
if
X- 
X-

na parterze, od frontu: trzy pokoje z niszą, 
przedpokój, kuchnia i spiżarka. Lokal w o- 
rieynie na 2 piętrze z widokiem na ogrody: 
trzy pokoje z werendą, przedpokój, kuchnia, 
■wygódka. Wiadomość na miejscu u właści- 
gela. —8704—3—5—

w pięknej okolicy nad rzeką Pilicą, pomiędzy 
sosnowemi lasami a dużym parkiem, domek 
osobny, złożony z pięciu pokoi umeblowanych, 
kuchni, góry i piwnicy, za rs. 40 miesięcznie. 
Bliższa wiadomość u rządcy domu Nr 85/6, 
na Kanonii W. Jana Tyszkiewicza.

2-3-9244

* Tłomackie Nr 3/600 c, od 1-go Lipca 
1878 r. do -wynajęcia

Apartament,
składający się z 5 pokoi, kuchni, przedpe- 
koju z wszelkiemi wygodami, zlewem i wo
dociągiem, na I piętrze od frontu, z gankiem. 
Wiadomość u rządcy domu. 2—3—9104

Na Nowolipiu 1-śzy dom za Komisją, Nr 2, są

różne Lokale
do wynajęcia od Ś-go Jana, oraz mieszkanie 
od frontu z obszernym salonem w każdym cza
sie z meblami lub bez. Wiadomość na miej
scu lub u p. Gothardt, w Banku Dyskontowym.

—8760—3—3

0 Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. 0 
0 w domach przy ulicy Miodowej 490/1- 0

i Obszerny Apartament, •
2 z dużym balkonem, stajnią, wozownią i 

różnemi dogodnościami, oraz , rożne a 
mniejsze Lokale. Wiadomość uwła- X

a ściciela w biurze, lub u Rządcy tych- 0 
że domów. 2—6 — 9361 — 0

Do wynajęcia

Mieszkanie,
z meblami lub bez takowych. Uliea Żórawia 
Nr 1, mieszkania 4. -9316-2—3

0 Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. 0 
0 przy ulicy Instytutowej Nr 1726K/1 i 0 
0 1726L/6 0
0 Jeden lokal większy a drugi 0 
0 mniejszy, z wszelkiemi dogodnością- 0 
0 mi. Wiadomość na miejscu lub u wła- 0 
0 ściciela przy ulicy Miodowej Nr 490/1. 0 
0 2—6 — 93' O — 0

» MIESZKANIE PARTEROWE 
przy ulicy Królewskiej, w bliskości Saskiego 
ogrodu, z meblami i porządkami gospodarskie- 
mi, składające się z przedpokoju, 4-ch dużych 
pokoi, pasażu, sionki, kuchni, pokoju dla słu
żby i wygódki, z wielką werendą na ogród, 
do którego wejście dozwolone, do wynajęcia 
zaraz, do dnia 1-go Października r. b. Wia
domość, Królewska Nr 41, mieszkania 25, 
codziennie do godziny 5-tej po południu.

 2-3-9390

Letnie Mieszkania:
w Grzebowilku i Jłówcu, stacji Mińsk, nie 
•odległe od niej, przy kolei Terespolskiej, w 
miejscu zdrowem, wśród ładnych lasów, łąk, 
ogrodów i wody do kąpieli; wszelkich artyku
łów żywuośej dostać można w miejscu,—ko
munikacja do stacji i miasteczka ułatwiona. 
Bliższa wiadomość: Nowy-Świat Nr 17, w skła
dzie nasion Prygotowicza. —8999—3—3

Mieszkanie umeblowane, 
składające się z 5-eiu pokojów, przepokoju, 
pokoju dla służby, kuchni, waterklosetu, z u- 
rządzeniem gazowem i wodociągiem, do wy
najęcia każdego czasu. Krakowskie-Przed- 
mieseie Nr 52, dom Maksymiliana Fajansa.

7647—11—0

jedna z galerjami. ur-ądzeniem gazowem i 
obszerne Sitteryny, dogodne na Zakład hestau- 
raejny i Bawarję lub Zakład przemys'owy. 
Wladomość na miejscu u stróża. 3—.1—J2Uo

W domu Nr 43 przy ulicy Złotej, są do 
wynajęcia od 1-go Lipca 1878 r.

DWA LOKALE,
jeden o 4-ch, drugi o 3-eh pokojach, z przed
pokojami, kuchniami i piwnicami i inne mniej
sze Lokale. Wiadomość na miejscu.

—9084—2—6

Letnie Mieszkania, 
złożone z dwóch lub trzech pokoi i kuchni, do 
najęcia WE WŁOCHACH pod Warsza
wą, przy kolei Warszawsko-Wiedeńskiej. 
Wiadomość u Rządcy lub w Warszawie, przy 
ulicy Długiej, w domu Nr 565/6, u Właści
ciela, codziennie między godziną 3 i 5-tą po 
południu. 1—3—9199

od Ś-go Jana, przy ulicy Długiej 
Nr 21/587:

Na drugiem piętrze od frontu: 6 pokoi, 
salon o 3-eh oknach, pasaż, wygódka i du
ża kuchnia, z gruntu odnowione — 
rs. 860.
Na parterze w oficynie: 5 pokoi, przedpo
kój, kuchnia i duża spiżarka, gdzie obecnie 
kantor expedycyjny — rs. 600.
Takiż sam lokal na drugiem piętrze, któ- 
ren może być podzielony — rs 560.
Tamże na pierwszem piętrze dla kawalera 
3 pokoje i gabinecik — rs. 350.
Dwa kawalerskie lokale na 1 i 2-giem pię
trze po 1 dużym salonie, przedpokoju, sy
pialni i spiżarki po rs. 225, mogą być 
z meblami, 2-gie piętro każdego czasu.

6) W oficynie poprzecznej 1-sze piętro, 2 po
koje, przedpokój i kuchnia — rs. 275. 

Do wszystkich lokali piwnice i góry wspól
ne. — Wiademośe na miescu u Właściciela 
lub Rządcy domu, Stróż Andrzej wskaże.

6-6—7143

W HELENOWIE, 
obok stacji dr. żel. W.-W. Pruszków położo- 
żonym, jest jeszcze parę Letnich Mieszkań do 
wynajęcia. Wiadomość u Rządcy Pałacu pod 
Nrem 415 (nowy 15), na Krak.-Przedmieśeiu.

-9140- 2-3

44 . v .
44 5. Studnie murowane i drewniane. H 
44 6. Pompy wodne miedziane, żelazne H 
44 lub drewniane. K
4( 7. Drenowania 1 nawodniania.
ft 8. Podejmuje się wykonania wszelkich K
44 maszyn i wyrobów mechanics- K
44 nycb dla zakładów przemysłowych i ił 
44 dla dróg żelaznych—wreszcie: H
44 9. Uskutecznia reparacje istnie-
44 jących wodociągów, pomp i studzien. >ł 
4t 35—36 — 2787 — Jr

U AKUSZERKI
ZIELIŃSKIEJ,

są Pokoje dla osób spodziewających się sła
bości, z oddzielnym wejściem, z życiem i usłu
gą. Ulica Twarda Nr 15—1089 d. •
’ -7232-5-6

ulica Krucza Numer 7 
w WARSZAWIE 

wykonywa następujące roboty:

1. Wodociągowe z filtrami i zle
wami, oraz urządzenie waterklozetów, 
klozetów i łazienek.
2. Oświetlenia gazem.
3. Wentylacyjne i ogrzewania mie

szkań i zakładów.
4. Świdrowe różnych średnic i do 

znacznych głębokości.

Letnie Mieszkania
W dobrach Ruda za stacja Miłosna, nieod

ległe od przystanku Dębe Wielkie, przy kolei 
Terespolskiej, w miejscu zdrowem wśród la- 
bów, łąk znacznej przestrzeni, ogrodów i wód, 
gdzie urządzone letnie łazienki, są różne Lo
kale, bądź to z meblami lub bez takowych 
po cenach nader przystępnych do wynajęcia. 
Wszelkich artykułów żywności oraz nowalji 
codziennie świeżych na miejscu dostać można, 
Wreszcie ułatwiony przejazd do przystanku 
Dębe Wielkie i napowrót, są dogodnościami 
dla. mieszkających. Bliższa wiadomość na 
miejscu lub też u .właściciela domu, przy ulicy 
Grzybowskiej za Żelazną, pod Nr 46.
______________________ 16 -24—5748

Na letnie Mieszkanie
Pokój lub dwa z meblami i fortepianem, 
w ogrodzie, do wynajęcia w każdym czasie. 
Ulica Górna Nr 7 nowy. —8815—4—4

W domu pod Nrem 4/814, przy ulicy Sol
nej, do najęcia każdego czasu 

W domu Nr 17, przy ulicy Widok, jest do 
wynajęcia od 1-go Lipca 1878 r.

LOKAL
o 5 pokojach, przedpokoju, kuchni i piwnicy, 
na 3-em piętrze. Wiadomość na miejscu.

-9085 -2—6

Trzy Pokoje z keohnię, 
przedpokojem, wodociągiem, zlewem, dwoma 
wejściami, na 1-m piętrze, w oficynie, z okna
mi na południe, są do wynajęcia od Ś-go Jana. 
Leszno Nr 7, drzwi Nr 10. —8310—7—0

KłiESZK:-A.ixriE
wspólne, przy Emerytce, dla osoby dającej 
lekcje na mieście. Może być i ze stołem ca
łodziennym i usługą, za eenę umiarkowaną, 
tamże mogą być w domu lub za domem wy
dawane obiady porządne, za 25 kopiejek, No- 
we-Miasto Nr 3, w oficynie na prawo, mie
szkania 11. —9047—3—3

Letnie Mieszkanie,
w pięknej miejscowości, odległej od jednej 
z bliższych stacji kolei Wiedeńskiej, o wiorst 3, 
z meblami wszelkiemi dogodnościami, do na
jęcia. Wiadomość, uliea Zgoda (róg Chmiel
nej) Nr 1, mieszkania 2, od 12 do 5 po połu
dniu.__________________ —9203—3—3

Za Wolską rogatką we wsi KOŁO, są do 
wynajęcia

Letnie Mieszkania
różne, dom w ogrodzie Duktowym; ta kelonja 
może być i sprzedaną w każdym czasie. Wia
domość uliea Długa Nr 13 nowy, u P. Fili
pów rządcy domu. 3 —4—9076

Jeden Pokój 
duży, o 2-ch oknach od frontu, na 2-m pię
trze, przy ulicy Freta-Szeroka pod Nrem 11, 
jest do wynajęcia za rs. 12 kop. 50 miesięcz
nie. Wiadomość tamże pod Nrem 6 mieszkania. 
___________________  -9234-2-3

W domu pod Nrem 7, przy Zielonym plaeu, 
obok hotelu Maringe, do najęcia od 1-go Li
pca r. b.

DOKĄD
I piętro z balkonem, składający się z 5 po
koi, przedpokoju i kuchni. — Wiadomość na 
miejscu u zarządzającego domem.

3—3—9206

Na pierwszem piętrze:

Cztery Pokoje 
z przedpokojem;—na drugiem piętrze Cztery 
Pokoje z kuchnią i wszelkiemi wygodami, 
do najęcia od 8-go Lipca przy ulicy Marjen- 
sztadt ‘ Nr 2658.—Jeden Pokój z meblami, 
każdego czasu do najęcia przy ulicy Nowo
grodzkiej Nr 1.—Tamże Dwa Pokoje z przed
pokojem i kuchnią, od 8-go Liwca. 
___________________ -9216-3-3

MIESZKANIE LETNIE, 
świeżo wyrestaurowane, składające się z czte
rech pokoi kompletnie umeblowanych, z ozdo
bną werendą w obszernym i cienistym ogro
dzie, kuchnia duża i pralnia wspólna z ma
glem w suterynach. Miejscowość zdrowa i 
piękna, obfituje w lasy, stawy, odległa o wiorst 
3 od Brwinowa, przystanku drogi żel. War.- 
Wied. Komunikacja z koleją zapewniona. Na
biał, warzywa i owoce w miejscu, inne arty
kuły żywności w niewielkiej odległości. Bliż
sza wiadomość przy ulicy Tłomackiej Nr 5, 
u właściciela domu. 3—3—9283

Letnie Mieszkanie.
Dwa Pokoje ż kuchnią, 6 wiorst od .sticji ko
lei Petersburskiej „Tłuszcz" odległej, w oko
licy lesistej Wiadomość, ulica 
Nr 25—w Mleczarni.______—9278—3—3

“bo wynajęcia
przy ulicy Nowo-Senatorskiej pod Nrem 476D. 
ł J nowym 4.

Od 1-go Lipca 1878 roku:
Jeden Sklep, w którym się obecnie mieści 

sprzedaż wyrobów rękawiczniczych.
Dwa Pokoje i kuchnia, w oficynie, na 

1-m piętrze.

W każdym czasie:
LOKAL na 1-m piętrze, składający się z sa

lonu, którego okna wachodzą na plac Tea
tralny, trzech pokoi od dziedzińca, kuchni, 
piwnicy i góry oddzielnej, przy kuchni urzą
dzony balkon, na którym jest alew i wygódka.

Przy ulicy Granicznej pod Nr 1878A, nowy 6. 
Od 1-go Lipca 1878 roku: 
Sklep piękny obszerny, z oknem wystawowem. 
Sklep w którym się obecnie mieści sprzedaż 

pieczywa.

W każdym czasie:
Dwa Pokoje w oficynie na 1-m piętrze.

Owa Magle Wiedeńskie, 
do sprzedania za przystępną cenę. Ulica 
Dzika Nr 20 nowy. —9141—2>—2

Są do wynajęcia
LETNIE MIESZKANIA,

w okolicy pięknej i zdrowej między lasami 
o 4 wiorsty odległe od staeji kolei Terespol
skiej Miłosna. — Tamże jest do sprzedania 
Kolonja z zasiewami i inwentarzem 
lub na zamianę na jaki domek w War
szawie. Wiadomość u właściciela, uliea No
wolipie Nr 37, drugie piętro od frontu, miesz
kania Nr 5 od godziny 2-gie do 5 po połu
dniu. 3— 3—8889

MIESZKANIA 
większe i mniejsze, bardzo 
dogodne, od frontu, z Wodo
ciągami i Zlewami, są do wy
najęcia od 1-go Lipca r. b., 
w domu przy ulicy Marszał
kowskiej Nr 6. Wiadomość 
u Właściciela. Stróż wskaże. 
______________________ -7361—3—3

Są do wynajęcia od Ś-go Jana, przy ulicy 
Orlej Nr 6, następujące

IjoikLStlc s
1) Za rs. 550, na parterze od frontu 5 po

koi, przedpokój’, kuchnia, wygódka, piwnice 
dwie, urządzenie gazowe, kran wodociągowy 
i zlew, góra wspólna.

2) Za. rs. 350, I piętrze 3 pokoje, przedpo
kój, dwie wygódki i kuchnia, urżądzenie ga
zowe, kran wodociągowy i zlew, piwnica jedna, 
góra wspólna.

3) Za rs. 250, na 1 piętrze w oficynie, 3 po
koje, w 3-cim mieści sio eyganek, urządzenie 
gazowe, kran wodociągowy i zlew, piwnica 
jedna. 3—3—9072

Do wynajęcia od Ś>-go Jana, w domu przy 
rogu ulicy S-to Krzyzkiej i Jasnej

Dwa Sklepy, 
każdy z dwoma pokojami, od ulicy S-to Krzyz
kiej. Sklepy te połączone lub przerobione być 
mogą według życzenia reflektujących.

Jeden Sklep
z dwoma pokojami, przedpokojem i kuchnią, 
od ulicy Jasnej. Wiadomość u stróża.

-8837-4-6

za rubli srebrem 120 rocznie. LHiea Żelazna 
Nr 37 (róg Ogrodowej). —8115—2 -8
090000000000000000000

Do najęcia od 8 Lipca

O ZARAZ q

9 do najęcia przy ulicy Długiej Nr 53, 2 
2 czwarty dom od ulicy Przejazd g 
g Okazały SKLEP g 
O wraz z trzema Pokojami i kuchnią. O- O 
q świetlenie gazowe eałego mieszkania, 0. 
O Wiadomość na miejscu u Właściciela O 
2 2-6 — 9376 — Q
003000003000030000000

Do najęcia od 1-go Lipca 

różne Składy, 
na cukier, wełnc lub suche towary; Góra 
z windą na mączkę etc. za rs 160 rocznie; 
Piwnica na wino za rubli sr. 130 rocznie;— 
Mieszkanie składające się z6-eiupokoi, przed
pokoju, kuchni etc., za rs. 650 rocznie; Dwa 
Pokoje i przedpokój—mieszkaaie kawalerskie 
za rs. 150 r., przy ulicy Dzielnej Nr 1. Wiado
mość na miejscu. —9269—3—6

Sklep Wiktuałów 
jest do sprzedania, z wygodnem mieszkaniem, 
w każdym czasie. Ulica Zgoda Nr 6, na do- 
godnych warunkach. ___ —9149—3—3

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia 
w każdym czasie

Sklepik Wiktuałów, 
za bardzo tanią cenę wraz z towarem, bu
fetem i szafami, przy ulicy Górnej Nr 3 no
wy^ Wiadomość w tymże sklepiku. —3473— 

Z powodu słabości, jest do sprzedania 

Sklep Wiktuałów, 
dobrze procentujący, przy fabryce drucianej. 
Ulica róg Chmielnej i Twardej Nr 57/1550 
lit d. Wiadomość na miejscu. —9246—3—3

AosBoiicno Hensypow.


